Doosan purchased Bobcat Company from Ingersoll-Rand Company in
2007. Any reference to Ingersoll-Rand Company or use of trademarks,
service marks, logos, or other proprietary identifying marks-belonging
to Ingersoll-Rand Company in this manual is historical or nominative
in nature, and is not meant to suggest a current affiliation between
Ingersoll-Rand Company and Doosan Company or the products of
either.

FROM

TO

690701

|

[

690800

SERIAL No. RANGE

OPERATING & MAINTENANCE MANUAL
with spare parts list

MANUAL D'UTILISATION ET D'ENTRETIEN
avec catalogue de pieces detachees

BEDIENUNGS-UND WARTUNGSANLEITUNG
mit ersatzteilliste

LIBRO D'USO E MANUTENZIONE
con lista ricamby

MANUAL DE MANEJO Y MANTENIMIENTO
con Lista de Repuestos



Doosan
Disclaimer


INGERSOLL-RAND

OPERATING & MAINTENANCE MANUAL

MANUAL D'UTILISATION D'ENTRETIEN

BEDIENUNGS-UND WARTUNGSANLEITUNG

LIBRO D'USC E MANUTENZOINE

MANUAL DE MANEJO Y MANTENIMIENTO
PARTS BOOK C.P.N. 92675834 .
ISSUE No. 2

DATE : MAY 1986 _
Revised (09-12)


Doosan
Revised Date


INDE X TABLE DES MATIERES INHALTSVERZEICHNIS INDICE INDICE J.AAJ."
SECTION 1 SECTION 1 ABSCHNITT 1 PARTE 1 SECCION 1 \ il
GENERAL DATA CARACTERISTIQUES ALLGEMEINE DATEN CARATTERISTICHE DATGS GENERALES e ol
GENERALI
SECTION 2 P
SECTION 2 Fonctionnement ABSCHNITT 2 PARTE SECCION 2 e
Operation Avant de démarrer Bedienung A 2 ] Funcionamiento e
Before Starting Dé Vor dem Start Modo d impiego Antes de la puesta en march widi J?'
Starting Unit A:::!‘?"age Anlassen Prima de! I"avwiamento Puesta en marcha e A ik
Stopping Abstellen Avviamento Parada iy
SECTION 3 Verifica spia/indicatori
SECTION 3 Lubrification ABSCHNITT 3 Arresto SECCION 3 rah
R . H ! P P ;__1._:_11
Lubrication Généralités i‘;:"m'e'f‘mg PARTE 3 éubl’lca:cuon =2
General Vidange d'huile compresseur gemeines Lubrifi enera ) L
Compressor Qit Change Huile moteur Kompressordlwechse! G n |::Ia?|one Cambio de aceite compresor Lanall oy ; il
; eneralit . . . .
Engine Lubricating Ol Normafisation fubritiants g‘owml i Carnl::io‘oalio cOmpressor Ace-tg lubricante motor .Jiz?illvf f.'.,fJ
Lubricant Specifications . Ivarschrifien Olio Motore Especificaciones lubricante = —‘J .J:'
SECTION 4 Tabella specifiche lubrificanti .
SECTION 4 Entretien AOSCHNITT 4 SECCION 4 { il
Maintenance Généralités A!lgemegines PARTE 4 Mantenimiento ol
General Circuit de récupération Olricklauf/Abscheider Manutenzione G.eneral i -—"""
Scavenger Line Filtre & huile compresseur Kompressorolfiltes Generalita Linea de recuperacion s

Compressor Qil Fiiter

Compressor Ol Separator
Element

Compressor Oil

Tyres/Tyre Pressure

Wheel Bearings

Engine Oil Filter

Protective Shutdown System

Battery

Compressor Oil Cooler

Hoses

Fuel Tank

SECTION §
Speed & Pressure Regulator
Adjusting Instructions

SECTION G

Trouble Shooting
Trouble-shooting Chart
Wiring Diagram
Torque Value Chart

Eilément séparateur d’huile
compresseur

Huite compresseur

Prneumatiques-pressions

Roulements de roues

Filtre & huile moteur

Sécurités entrainant ['arrét
du groupe ’

Batterie

Réfrigérant d’huile compresseur

Flexibles

Réservoir de gazole

SECTIONS
Régulateur vitesse-pression
Réglages

SECTIONSG
Dépannage

Tableau de recherche des pannes
Schéma électrique

Kompressordlabscheider -
eierment

Kompressoroi

Reifen/Reifendrucke

Radlager

Motorolfilter

Sicherheitsabschalisystem

Batterie

Kompressor blkihler

Schlauche

Kraftstofftank

ABSCHNITT S
Druck- und Drehzahlregler
Einstellung

ABSCHNITT 6
Fehiersuche
Fehlersuchetabelle
Schaltplan

Tube di ricupero

Filtro olio compressore

Elemento filtrante del
serbatoio separatore

Qlio compressor

Pressione pneumatici

Cuscinetto ruote

Fittro olio motore

Sisterna d’arresto di sicurezza

Batteria

Regolatore di pressione e velocita

Radiatore olio compressore

Tubazioni

Sarbatoio nafta

PARTE S
Regolatore di pressione
Istruzion: per 13 taratura

PARTE 6

Guasti

Tabella del guasto
Schema impianto elettrico

Filtro aceite compresor

Elemento separador aceite
compresor

Aceite compresor

Neumaticos/presion neumaticos

Cojinetes ruedas

Fiftro aceite motor

Sisterna de parada protectora

Bateria

Valvula descargadora .

Impulsy ventilador refrigeracién

Mangueras

Tanque combustible

SECCION S
Regulador velocidad v presion
Instrucciones para ajustes

SECCION 6
Localizacidn de averias

Cuadro de tocalizacion de averias

" Esquema de los cables

"
hialicy ) nt
ot ) _beetli pats
bl
<YW s
St ke
dpdis ) nd
S Sl Yl
il
bl o s
el *L*:;i:d
Uanall iy
el
25
o r,_,.:ijl
il o0 B
b sl

1 it

AR sl sad

da ke

'lllJ Plms 1l Jales
AUV el
S

INGERSOLLRAND




INDEX

TABLE DES MATIERES INHALTSVERZEICHNIS INDICE INDICE )‘J‘.n'ﬂ
SECTION 7 SECTION? ABSCHNITT 7 CAPITOLO 7 SECCION 7 ¥ !
PARTS LIST RECHANGES ERSATZTEILVERZEICHNIS ELENCO DEY COMPONENT} LISTA DE PIEZAS At adei 23l
7.1 Drivers 7.1 Eléments moteurs 7.1 Antrieb 7.1 Gruppo Motore 7.1 Impulsadores aalhi et 1oy
Engine Moteur Motar Motore Motor 4l
Exhaust Echappement Ausputt Sisterna di scarico Escape . il
F-uel System Sysiéme combustible Treibstotfanlage Sisterna del carburante Sisterna del combustible PRIV
7.2 Air End 7.2 Echappement air 7.2 Verdichterteil 7.2 Gruppo Compressore 7.2 Compresor sighl b b ¥-v
Air End Echappement air Verdichterteil G.ruppo compressore Compresar RIS

7.3 Air Intake System
7.4 Ragulation
Urnloader

Air Piping

Discharge Piping

Air Cylinders

7.5 Cooling System
Fan

Cooler

Separator Tank

Qil Piping

Oil Temp Bypass Valve
7.6 Control and monitoring
system

Battery

Wiring Harness
Instrument Panel
Control Panel

7.7 Sub Assembly
Truck Frame

Sheet Metal

Decals

7.B Trailar Equipment
Running Gear

7.9 Fasteners and

Recommended Spares

7.3 Systéme d’admission air

7.4 Réglage

Déchargeur

Tuyauterie air

Cylindres air

7.5 Systéme refroidissement

Ventilateur

Refroidisseur

Réservoir séparateur

Tuyauterie huile

Soupape dérivation temp. huile

7.6 Contrdle et systéme de
contréle

Batterie

Faisceau de cidblage

Panneau instrumenis

Panneau de controle

7.7 Sous-ensemble

Chassis camion

Feuille méial

Auto-collants

7.8 Equipement remoargque

Equipement de marche

7.9 Fixations et piéces de
rechange recommandées

7.3 LufteinlaBR-System

7.4 Regelung

Druckregler

Luftleitungen

Abgasleitungen

Luftzylinder

7.5 Kiihlsystem

Geblise

Kiiher

Abscheider-Tank

Olleitungen

Oltemperatur Umgehungsventil

7.6 Kontroll- u.
Uberwachungsanlagen

Batterie

Kabelbaum

Instrumententafel

Steuerfeld

7.7 Sekundire Untergruppen

Wagenrahmen

Leichimetall

Abziehbilder

7.8 Anhingerzubehor

Laufwerk

7.9 Befestigungsteile und
empfohlene Ersatzteile

7.3 Sistema di Ammissione

7.4 Regolazione

Valvola di scarico

Tubature aria compressa

Tubature di scarico

Cilindri per aria compressa

7.5 Sistema di Raffreddamento

Ventola

Refrigerante

Serbatoio separatore

Tubature dell'Olio

Valvola temperatura olio

7.6 Sistema di Comando ¢
Controllo

Batteria

Cablaggio

Pannello strumenti

Pannello di comando

7.7 Sottogruppi

Telaio rimorchio

Lamiere metalliche

Adesivi

7.8 Dispositivi di Traino

Parti mobiti

7.9 Dispositivi di Fissaggio e
Pezzi di Ricambio Consigliati

7.3 Sistema toma de aire

7.4 Regulacion

Descargador

Tuberia de aire

Tuberia descarga

Cilindros de aire

7.5 Sistema de enfriamiento

Ventilador

Enfriador

Tanque separador

Tuberia aceite

Valvula de desvio temperatura
aceite

7.6 Sistema de control y
regulacion

Bateria

Mazo de cables

Tablero de instrumentos

Tablero de control

7.7 Subconjuntos

Armazdn de camion

Chapa metalica

Calcomanias

7.8 Equipo del remolque

Tren rodante

7.9 Abrazaderas y repuestos
recomendados

.l_,u_'_-._.ru;;r—v
r,k:levv
s

o ydb bt

A ;dtwlﬂ

J::I Ql)‘.l;i.-

& A gl -y

A

Fy

Laiitise, s
el

oA el s
LMy daaltpli 1-v
i

ALY L
DR

Ll i

e Al i gamli Vv
PRIV

i has i

Rt

i) shill ol A=Y
bt s

b o AU ey g 8-

ol

INGERSOLLRAND




FOREWORD

AVANT — PROPOS

VORWOHRT

PREFAZIONE

INTRODUCCION

In preparing this multilanguage
publication, ewery effort has
been made to provide sufficient
intormation to permit an opera-
tor to perform his duties so as to
receive maximum performance
and trouble free service from
the compressor. All classes of
equipment, regardless of how
well buill, require a certain
amount of attention. The pur-
pose of this publication is to
acquaint an operator with the
functions, operatbon and servic-
ing of the various. companents,
which were built with the very
best of materials and workman-
ship, w0 obtain maximum life
from the compressor.

Before starting the compressor,
the instructions should be care-
fully read to obtain a thorough
knowledge of the duties to be
performed, Take pride in the
compressor, keep it clean, and
in good mechanical gcondition.
For major servicing, not covered
in this publication, consult your
nearest Ingersoll-Rand Company
Branch office, or the distributor
from whom the compressor was
purchased, Correspondence with
a branch office, or distributor,
must always specify the serial
number ot the compressor as
wall as the model.

Tous nosettonsont é1é apportés
dansta composition de cete
brochure en wue d'informer
I'utilisateur aussi complétement
que possible et de lui permettre
ainsi d'obenir te maximum de
rendement.

Tous les éguipements sans
exception, quetle que ‘soit leur
fabrication, exigent un minimum
d’attention.

Le but de cete brochure est de
familiariser I'utilisateur avec les
fonctions, travail et lubrification
des ditférents composants de la
machine, lesquels ont éte
fabriqués avec des matériaux de
premier choix et une main
d’oeuvre des plus qualifiées, dans
le but de pralonger au maximum
la vie du compresseur.

Avant {a mise en route de la
machine, il importera de lire
attentivement tes instructions
afin d'avoir une connaissance
parfaite des consignes A
respecter.

1l taut que I'utilisateur soit fier
de son compresseur et qu'll le
garde dans un état impeccable de
propretéd et de fonctionnement.

Pour des réparations importantes
non décrites dans ce manuel,
consulter le plus proche bureau
de la Compagnie Ingersoil-Rand
Sy le Distributeur chez wui le
compruesseur 3 8té acheté. Dans
1outé correspondance, précisez
hien te type du compresseur et
son numéro de série.

Diese mehrsprachige Anleitung
soll dem Bedienungspersonal
alles Wissenswerie iber die
Wartung und einen stdrungs-
freien Betrieb vermitteln. Die
einselnen beschreibungen sollen
mit der Funktion, Bedienung
uns* Wartung vertraut machen,
um eine optimale Leistung und

lange Lebensdauer des Gerates

zu gewahrleisten.

Die Anleitung sollte vor det
Inbetriebnahme des Kompressor
sorgfaltig gelesen werden, um
die erforderliche Bedienung und
fachgerechte  Wartung genau
kennenzulernen.

Fir weitere Hinweise, die nicht
in dieser Apleitung enthalten
sind, wenden Sie sich bitten an
den zentralen Kundendienst in
der Hauptverwaltung der
Ingersoll-Rand GmbH, Robert-
Zapp-Str. 7, 4030 Ratingen, Tel.
02102-4051, FS 8585006.

Geberr Sie bei Anfragen immer
die Serien-Nr. und den Typ des
Kompressors an.

Nella stesure di queste pub-
blicazione in pi0 lingue si ¢ fatlo
ogni sforzo per dere all Operatore
tutte le informazioni necessarie
per ottenere dalla macchina le
migiiori  prestazioni con il
massimo rispettodetle condizioni
d’'uso e manutenzione.

Ogni macchina, per bein costruita
che sia, richiede sempre sicune

elementari operazioni di
manutenzione. Lo scopo di
questa pubblicazione é di

familiarizzare |'operatore con la
manutenzione della macchina, la
lubrificazione di tutti i suoi

compenent: costruiti con
materiali selezionati ed
assemblati de manodopera
quatificate, il tetto el tine di

oftenere la messima durata del
Vostro compressore

Prima di awviare il compressore
é opportung  leggere attenta-
mente le istruzioni al fine di
conoscere  sufficientemente e
reali prestazioni a caratteristiche
della macchine. Cercate di
curare il Vostro compressore,
mantenetelo pulito e in buone
condizioni  meccaniche. Per
ulteriori e pil precise consigli
sulla manutenzione non riportati
su questa pubblicazione, consul-
tate il rappresentante o la filiale
ingersoll-Rand pit vicina, Per
qualsiasi contatio © corrispon-
denza con le filiah 0o il
rappresentante Ingersoll-Rand si
dovrd  sempre  specificare il
modello geila macchina e il suo
numero di matricola.

Se ha preparado este manual
con sumo cuidado con el
propdsito de dar al gperario toda
fa informacién necesaria para el
rendimiento maximo, y sin
averias, del compresor. Todo
equipo, aunque sea de la mejor
fabricacion, exige atencidn, El
objeto de esta publicacion es el
de hacer conocer al operario las
funciones, las operaciones y el
mantenimiento de los distintos
componantes, los cuales han
sido fabricados con elementosy
mano de obra de primera
calidad, para asi prolonger al
maximeo la vida del compresor.

Antes de la puesta en marcha de
la maquina bay que leer con
atencidn 1as instrucciones, para
asi tener un perfecto conoci-
miento de las medidas que hay
que tomar. E! operario debe
estar orgulloso de su compresor,
manteniéndole en un estado
impecable de limpieta vy de
funcionamiento. Cuando sea
necesanio Tealizar un servicio de
revisibn mayor, no incluida en
esta  publicacibn, se debe
consultar a *la Oficina de
Ingersolt-Rand mas proxima, o
al distribuidor donde se compro
el compresor. Cada vez que se
haga una consulta la corespon-
dencia debe especificar tanto el
modelo como el numero de serie
del compresor,

RO R O T

stael sal | ot o
i aaldl Baaacdl b 0w
ke Y liiall LS S daly
Jo alall o eas Goow e
Sl et w6 ail
sl s \__L‘ia_'a': ..Jl;“ -
CEYC Y N S R P PR NP
. ‘ULLI" - SN PP

[T T S JLN Y

- oals

N b L1 CE ] |-
e 5 ebid A el
o sl b3l Ladl -

Atk ._,u" hcvall an L1

¥ ascal Lo e Lag
o aaml Ll 8L sel 3
P URIR U N

Wom te s dade i belall i
T N - e L ot
ot — et A
g : N E
R OV W B A
NESl D e .
TS

Vot i
kel de Sy SO0
‘_7; A ol

; & s
~ T =
SOTEY U ANUPYR VN U LR ST N

I
Jeawl

o2

INGERSOLLRAND




CARATTERISTICHE DATOS GENERALES Lle 2laes

GENERAL DATA CARACTERISTIQUES TECNISCHE DATEN
GENERALI
- 3600 .
200
] < + s
o
©
Q
Q
[+0)
<
r ™
r
Vi._ ° —_—
-
O
D
N
A\
r L[]

2340

1 0 - INGERSOLL-RAND




GENERAL DATA

CARACTERISTIQUES

TECHNISCHE DATEN

Battery
Fuel Tank Capacity

128 ah 510cc
136 Ltrs 30 Gals,

Batterie
Capacité réservoir combustible

128ah 510cc
136 Ltrs 30 Gals.

COMPRESSOR COMPRESSUER KOMPRESSOR
Model P 375 SP Modéle P 3755P Modell P 375 SP
Actual Free Air Delivery 375 ¢fm Débit réel d'air 375 cfm Tatsachtiche 375 cfm
Normal Operating Press 100 PSI (6.9 Bar) Pression de marche normale 100 PSI| (6.9 Bar) Normaler Betriebsdruck 100 PS| (6.9 Bar)
Cooling System Oil Injection Systéme de refroidissement Oil Injection Kithianlage Oil Injection
Oil Capacity 16 Ltrs Capacité huile 16 Ltrs Fiillvermégen 16 Ltrs
ENGINE MOTEUR MOTOR
Type / Model Perkins T4.236 Type/Modéle Perkins T4.236 A oodel Perkins T4.236
No. of Cylinders 4 Nombre de cylindres 4 lelvermé o]

. . PR gen 10 Ltrs
0il Capacity 10 Lurs Capacité huile 10 Lurs Geschwindigkeit bei 2500 U/min
Speed at Full Load 2500 Rpm Vitesse & charge pleine 2500t/mn Qollbelasts]un
Speed at ldie 1200 Rpm Vitesse au ralenti 1200t/mn Geschwindligkgit im Leerlauf 1200 U/min
Electrical System 12 Volt Neg Ground Systaéme électrique 12V curcuit neg Elektroanlage ) 12 Volt negativ geerdet
Water Capacity 30 Litres Capacité en eau 30 Litres

Wasser-Fiillvermggen

Batterie
Fiillvermogen Brennstofftank

30 Litres

128 ah 510cce
136 Ltrs 30 Gals.

WEIGHTS

Poids

GEWICHTE

Shipping Weight

Gross Weight

{Ready to Operate)

No. of Wheels / Tyre Size
Tyre Pressure

1763 Kg
1800 Kg

2x 750 x 16 ply
a7 psi

Poids d’expédition

Poids brut

{Prét 3 la marche)

Nombre de roues/Taille pneu
Pression pneu

1763 Kg
1800 Kg

2x 750 x 16 ply
47 psi

Versandgewicht

Brittogewicht

(betriebsbereit)

Anzahl der Rader/ReifengroRe
Reifendruck

1763 Kg
1800 Kg

2 x 750 x 16 ply
47 psi

1.1

INGERSOLL-RAND




CARATTERISTICHE

DATOS GENERALES

GENERALI Lole b
COMPRESSORE COMPRESOR Laiall
Modello P3755P Modeio P 375 SP IR A LW Jeoslt
Mandata Aria Etfettiva 375 ¢fm Entrega actual de aire libre 375 cfm H L WIIVE P ia,i;/i.... tYe ERIN R L‘},.SJ'. r.,1..;!1
Pressione Normale d’Esercizio 100 PSI (6.9 Bar) Presion operaci on normat 100 PSI (6.9 Bar) GV ) am e o g/ gl Y e Sl Larsh dans
Sistema di Raffreddamento Oil Injection Sistema de enfriamiento Qil Injection < b i A Al el
Capacita Olio 16 Ltrs Capacidad de aceite 16 Ltrs LA VA O ¢ S da
MOTORE MOTOR 4l
Modello Perkins T4.236 Tipo/Modelo Perkins T4.236 Brdindt o S all /g 4
Numero di Cilindri 4 No. de cilindros 4 K S yabdl s
Capacita Otio 10 Ltrs Capacidad de aceite 10 Ltrs Avveder,t el da
Giri a regime massimo 2500 g/m Velocidad con carga completa 2500 rpm AR L gkt S e
Giri a regime minimo 1200 g/m Velocidad en vacio 1200 rpm E DR bl el
Impianto Elettrico 12 Volt terra neg. Sistema el étrioc 12 volt. tierra neq. A el dnu
Capacita acqua 30 Litres Capacidad de agua 30 Litres xS e @Y+ Al VYA 2 ta)!

. RENFE ST AT 50 Ol
Batteria 128 A/H 510 cc Bateria 128 ah 510cc St ohe v sl Ol e
Capacita Serbatoio Carburbante 136 Ltrs 30 Gals. Capacidad tanque combustible 136 Ltrs 30 Gals.

PESIH PESOS oly

Feso di Spedizione 1763 Kg Peso embarque 1763 Kg AS YA N TR

Peso Lordo {pronto a 1800 Kg Peso bruto (listo para trabajar) 1800 Kg AT J 05,
funzionare Numero de ruedas/ftamanode 2 x 750 x 16 ply (sl almy

Nurmero di ruote/dimensione 2 x 750 x 16 ply Neumn aticos Farar-a,ve /1 Yl i f oMl s
dei pneumatici Presion neum aticos 47 psi TR T E TR LU T Y bas

Pressione dei pneumatici 47 psi

1 o 2 INGERSOLL-RAND




OPERATION

FONCTIONNEMENT

BEDIENUNG

NORME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO

1 T 3
[ L)
a8 |
1=
15" . (@ ¥ * 1-5" |
7
-t |

INGERSOLL-RAND




OPERATION FONCTIONNEMENT BEDIENUNG NORME PER L'USO FUNCIONAMIENTO Je-.‘-:-”

BEFORE STARTING AVANT LE DEMARRAGE VOR DEM ANLASSEN PRIMA DI AVVIARE LA 1. Colocar la unidad en !a J.:.-..'.JL sJ.._Ji J.;
- MACCHINA posicibn  la  mas haorizonta!

1. Place the unit in a position 1. Placer le groupe sur sof 1.  Kompressor moglichsi posible. El disefio de estas

as level as possible. The design aussi plat que possible. L'inchi- waagerecht  aufstellen. Seine V. Piazzare ta macchina in una unidades permite una operacion .. e diam S \

of these units permits a 15 degree naison maximale est fixée & 15° Konstruktion  erlaubt  den posizione la pil orizzontale pos- desnivelada con un limite de M e S S

lengthwise and a 15 degree side- aussi bien dans le sens de la Betrieb bei 157 Neaigung in sible. Il massimo dislivelto con. 16%, tanto a lo lsrgo como Shh neal ~ay L SN

ways limit on outofdevel
operation. The engine, not the
compressor, is the limiting factor
in any case. When the unit is to
be operated outof-evel it is
important to keep the engine
crankcase oil level near the high
level mark (with the unit level).
DO NOT owerlill either the
engine or the compressor with
oil.

CAUTION : If the unit is to be
connected to 8 cammon header
of togethor with any other source
of compressed air: make sure a
checkvalve: is fitted to the unit.

2. Open blowdown valve to
ensure all pressure is relieved in
system. Then close valve,

3. Check the compressar oil
tevel in sight glass with compres-
sor level, oil level should be
between max_ & min, marks on
sight glass indicator.

4.  Cherk the engine lubricat-
ing oil in accordance with the
operating instructions of the
engine operator’'s manual,

5. Check diesel fuel level. A
good rule is to top up after each
thift.

This prevents condensation
occurring in fuel tank.

CAUTION : Uss only a No. 2.0
diesst fuel oil with & minimum
cetana number of 45 and sulphur
content not greater than 0.5%.

longueur que dans celui de la
largeur. Le mateur, non pas le
compresseur, constitue le facteur
limitatif. Sl est  envisagé
d'exploiter le groupe sur une
dénivelation, il est important que
I'huile moteur arrive jusqu’au
repdre maxi ou peu s'en faut
{groupe horizontall.

NE PAS TROP REMPLIRd huile
ni ke moteur ni le compresseur.

ATTENTION : Montage obliga-
toire sur le groupe d'un clapet
de retenue en cas de branche-
ment A un collecteur de mise en
commun ou A une autre source
d‘air comprimé.

2. Ouwrir la soupape d'éch-
appement afin d'alléger le syst-
éme de toute pression. Puis
fermer la soupape.

3. Contrdle du niveau d'huile
compresseur 3 I'aide du viseur;
compressaur de niveay, I'huile
doit arriver entre les repéres
maxi et mini dy viseur

4. Contrdle de I'huile moteur
suivant prescriptions de la doc-
umentation du constructeur.

5, Controle du niveau de
gazole. Il est une bonne pratique
de faire fe plein su terme de
chaque poste.

Ceci empéche la condensation
dans les réservoirs de carburant.

Langsrichtung und 15° Neigung
in Quersichtung, einem Grenz-
wert, der Letzten Endes nicht
durch den Kompresser, sondern
durch den Motor bedingt wird.
Bei Betrieb des Kompressors auf
schrigem Gelinde ist darauvf zu
achten, daBl {bei waagerechter
Steftung) der Olstand im Kurbel-
gehduse des Motars magtichst
nahe an die obere Markierung
herankommt

Motor und Kompressor NICHT
mit O1 iberfillen,

ACHTUNG : Wenn der Kompres-
Wwr  an  sinan  gameinsamen
Druckkessel angeschiossen oder
oder mit anderen Kompressoren
russmmengeschaltet werden soll,
mufl unbedingt ein Rikkschlag:
vernttil eingebaut wereden.

2. . 2ur vollstindigen Druck-
entlastung des Systerns das
Entlastungsventil &ffnen. Dann
wieder schlieflen.

3. Bei waggerechtem Kom-
pressor den Hstand im Schaugtas
ablesen; er muB zwvischen der
Maximal- und Minimat- Markier-
ung des Schauglases liegen.

4. Motorschmierdl nach den
Anweisungen des Morarhand-
buches kontroltieren.

sentito da! disegno & di 15% sia
nel senso della larhezza che in
senso longitudinale. In ogni caso,
il fattore che limita la possibitita
di usare la macchina in distivello
non & il gruppo compressore, ma
il motore. Quando si debba
lavorare  in  posizione  pon
livellata, occorre mantenere il
livello o'io netla coppa motore
{misurato con la macchina in
posizione onzzontale vicino al
segr.o i max.

In ogni caso, NON mettere mat,
né nel motore né nel compres-
sore, pio olio della quantitd
massima consentita.

ATTENZ(ONE : Sella macchina
viene collegats ad un colletiors
comune, o viena montate in
paralleio con aitre fonti di aria
compressa, si dovrd installare
sulla macchina una valvola di
non ritorno.

2, Aprire la valvota di scarico
in modo da scaricare tutta la
pressione presente nel sistema,
Chiudere guindi questa valvola.

3. Colcompressorein posizione
livellata, controllare attraverso i
ventrino spia il livello olio net
compressore. Tale livelio deve
essere tra | contrassegni max. e
min. sul vetro indicatore.

lateratmente. Et motor v no el
compresor es el factor restrictivo
en cada caso, Cusndo sea neces-
ario operar fa unidad en una
posicién  desnivelada es impor-
tante que el nivel de aceite det
cdrter corresponda a la marca
superios en e! indicador, verifi-
cado cuando fa unidad se encuen-
tra en la posicibn horizontat.

NO LLENAR ni el motor ni et
COMpresor can un exceso de
aceite.

ADVERTENCIA : No conectar
la unidad a un colector o a
cusiquier otra fuente de asire
comprimido sin squipsaria
previamente con una vilvuls de
retencibn,

2. Abrir la valvula de purga
para asegurarse que no hay pre-
sibn en el sistema. Entonces
cerrar la valvula,

3. Manteniendo nivelado el
compresor, verificar ef nivel de!
aceite. El nivel del aceite debe
estar entre las marcas de méximo
y wminimo en el indicador.

4. Verificar el aceite lubrni-
cante del motor en conformidad
con las instrucciones dadas en ¢!
manual del operador,

V0 s v,...;'q_l._.;..:.u EPAREN
Voo ¥l iV e
R S TR B RS
Ll hailal YL sl
T P L T v\
e S N I TRt

o e i gyl
Sradl wte 3 dal S

(simn ndy 3 ke dley I

Bl o U haelall B 0 WY

n‘-)_l.“ _F

S SUSHTREIT S R
BB ey by il
chgaalt e S as gl
e S e st

4

ot LS ay ! plas il LY
Jait o3 el e danall Ot
.rLa_AJl

2 betah oy e il ¥
g kitaliy st o oyl
S oSy e }.....-C..:,
A;‘-‘_- J..a.ig'i Akt '_,:»-}\-‘ Y ‘:'“f)Jl

.__f"l"'."!l ._J:_,,S'l ,"‘:}" J.‘— JJKI'I

‘\.:L'#: 1l U;:.l'.; sy daw - %
NS I T PR UV IR U P

Sl faos sl

o1

INGERSOLL-RAND




OPERATION

FONCTIONNEMENT

BEDIENUNG

NORME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO

J-.. ‘-1

HIGH DISCH
TEMPERATURE

HIGH ENGINE o
TEMPERATURE

LOW ENGINE
OIL PRESSURE

ALTERNATOR
NOT CHARGING

@ @

O

SERVICE-AIR

t» ) h :
5 ‘

PUSH AFTER
WARM UP

®

O COLD START

@
POWER

ON  OVER
OFF | RIDE
N /

@

INGERSOLL-RAND




OPERATION

FONCTIONNEMENT

BEDIENUNG

NGRME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO

Jeh 22

6. Close all service valves to
allow full air pressure which
ensures proper oil circulation.

7. Do not operate the mach-
ine with the doors open as this
may cause overheating.

NOTE : In order tc allow unit
o start at a reduced load, a
buttontype “starti-run’  valve,
tocated on the contiol panel, is
incorporated in the regulation
control system. The valve auto-
matically returns to start posi-
tion when the unit is stopped
and air pressure blowndown.

STARTING UNIT

All normal starting functions

are incorporated in the key
operated switch {1},
A. Turn key to override

position, Alt four lights A B,
C.and D, on the circuit board
should be illuminated.

B. Continue to turn switch
to “'start” position and release
to “‘run’” position as soon as
engine starts, The override of
the satety shutdown devices
wilt . be carried out
untjl engine oil pressure rises and
the system will then operate
normally,

ATTENTION : Utiliser exclusive-
ment du gazola No. 2.D, indice
da cétane 45 ninimum, teneur
manimum an soufre 0,5%.

6. Fermer toutes valves de
refoulement de sorte que la cir-
culation d'huile soit assurée par
une pression dair maximum.

7. Ne pas faire marcher la
machine avec les portes ouver-
tes commaea ceci peut entrainer
de |a surchauffe.

REMARQUE Une wvalve de
démarrage-marche normale 2
bouton située sur le tableau de
commande, montée sur le cir-
cuit de régulation, permet de
démarrer & charge réduite. A
Farrdt du groupe {chute de la
pression de refoulement), la
valve revient automatiquement
en position de démarrage. -

ENSEMBLE DE DEMARRAGE

Toutes les fonctions de dé-
marrage normal sa trouvent dans
fo contact & clé (1).

A. Mettre la clé & la position
by-pass. Les quatre vouants A, B,
C et D sur le panneau de circuit
devraient s'allumer.

5.  Dieselstand kontrollieren.
Es imptiahit  sich, den Tank
nach  jeder Avbeitsschnicht
aufzufilien.

Dadurch wird Kondensation im
Kraftstotftank vermieden.

ACHTUNG : Nur Dieseldl mit
einer Catanzahl von mindestens
45 und einem Schwefelgehalt
von hochstens 0,5% verwenden.

5. Zum Aufbau des Lufr-
druckes im  Interesse  guter
Olzirkulation  alle  Austritis-
ventife oftnen.

7. Kompressor nicht  mit
offenen Tiwren betreiben, da
dies zum Heiflauf fihren kann,

ANMERKUNG : Um den Kom-
pressor  gegen geringere  Last
anfahren zu konnen, ist in das
Regelsystern ein “Star1-Betrieb”
-Ventil mit Knopf an der
Bedienungstafel eingebaut. Bei
Abstellen des Kompressors und
Abfallen des Luftdruckes kehrt
dieses Ventit automatisch in
Start-Stellung zuriick.

ANLASSEN DER EINHEIT
Der Schlisselschalter (1) ist fiir

slle normalen Startfunktionen
zustindig.

4. Controllare il livello olic nel
motare, seguendo le istruzioni

riportate nel tibretto uso a
manutenzione det matore.
5. Controllare il livello nafta.

E’ buona normal rabboccare al
termine di ogni turno di lavoro.

in tat modo si previene la form.
azione di condensa nel

ATTENZIONE : Usare esclusiva-
ments gasolion.2-D, con numuero
di cetano pari ad almenc 45 e
con contenute di zolfo non
supeariore sllo 0.5%.

6. Chiudere tutte le valvole di
servizio, in modo da permefttere
la piena pressione d’aria neces-
saria per far circotare bene | alio.

7. L.'apparecchiatura non
deve essere messa in funzione
con porte aperte altrimenti si
potrebbe verificare del
surriscaldamento.

NOTA : Per consentire I'avvia-
mento della macchina con carico
parziglizzato, nel sistema di
regolazione & incorporate una
valvola ‘awwiamento-marcia’” def
tipo a pulsante, situata sul pan-
netlo di comando. Quando la
macchina si arresta ¢ non vi é
pit pressione residua, la vatvola
ritorna  automaticamente  in
posizione di avviamento.

5.  Verificar e} nivel del com-
bustible diesel. La costumbre de
ltenar el tanque despuéds de cada
turno de trabajo da buenos
resultados.

Esto previene condensacion en
el tanque de combustible.

ADVERTENCHA Usese sala-
mente aceite dieset No. 2-D con
un numero minimo cetano de
45 y un contenido de szufre no
mayor de 0.5%.

6. Cerrar todas las valvulas de
servicio para asi permitir presion
maxima de aire, el cual asegura
ta circulacidn debida del aceite.

7. No hacer funcionar fla
maquina con las puertas
esto  podrid causar recalenta-
miento.

NOTA Para permitir que la
unidad arrangue a carga

reducida, wuna vilvula de
““arranquemarcha’’, con su pul-
sador ubicada en ta tablilla de
mando, es incorporada al sistemna
de regulacibn de control.
Cuando la unidad deja de
funcionar y la presion baja
esta vilvula vuelve automatica
mente ala posicion de arrangue.

R R SRV RV Pra
DA dmall daelal &
._L-J— 44). JS BY W

‘_1_.:'_;\».;,"&‘- . ‘\JL.; ‘_.,-‘..LA
sl ol 2
Jpdiogy oy, b leaal - ws
;‘L‘_.J' 2 Cl.... ~_5'UI \_‘5:_T ".;’
SaE Ao p Yy oL te Y
AL ;J- g.;...,,.i]l
P e R .;‘L"I -1
S gl LS mes e Sl
B - -

— e U e

TR IR CH R (R TR
..'.J_,J."-;'JJJ;.—.A-L;J' ui:-)'.i.-

Cigl el o ed

tam A A el iR

fa A Ul S S PRV

DT E U Gl WAL
Al e e bilallas e
Rt :
tom slanall 'M’- ,_..h..._ LI PRI

i ek e 3 S

deri bas L Ladde a0 as
h P 2 =2

L

\_’)u ,-‘Il d..a':.'J-' 'ISI :,_-L‘- -A
PR ~’.f-)-” e o e
UETRN I O (RS PRI TRN
ot it

I E3 VAR | Rt DY O Y
Bpoadl D ¥ .l (1500
L preall Lo S

o3

INGERSOLL-RAND




OPERATION FONCTIONNEMENT BEDIENUNG NORME PER L'USO FUNCIONAMIENTO J._.A..‘::J1
CAUTION Ensura that all B. Continuer & tourner la A, Schlissel in Ubersteuer- fianco della pompa d’iniezione. UNIDAD DE ARRANQUE Jeatdl ks Sy
curcuit board lights are ex- clé jusqu’'d fa position de"dé- Stellung  drehen.  Die  vier E necessarior svitare soltanto il Se h . adh das |

tinguished. f any lights re- marrage’” et la remettre A la Lampen A, B, C, und D auf der dado pilr grosso che & poi quello an incorporedo todss |as

main {fluminated, stop machins
and check ongine cil and engine
oil pressure switch.

C. The engine will now be
running at reduced speed. Allow
unit to warm up then depress
starttun valve (3}. The engine
will immediately increase to
max, Speed and compressor
will soon reach normal op-
erating pressure,

Normally the wunit must be
started with the service valves
closed.

CAUTION Never sllow the

system pressurs to fsfl below 50

psi (3.45 Bar} to ensure adequate

oil flow to the compressor at
_low tempersture.

H the engine does not start, reier
to the Trouble Shooting Chan
found in this publication and 1o
the separate engine operator’s
manual.

Allow the engine 10 warm up,
then push the "'start+1un’’ valve.
At this point in the aperation of
the unit it is safe to apply full
load ro the engine.

STOPPING

Close all service valves, Allow the
unit to run unlosded for a few
minutes to reduce the engine
tempersture. It is important to
idle an engine 3 10 5 minutes
before shutting it down to allow

position "marche” dés que le
moteur démarre. Le by-pass
des appareils de sécurité sers
effectué dés que la pression
d’huife dans lLensemble du
moteur s'dléve, le systéme alors
marchera normalement.

ATTENTION : S'assurer que
tous les voyants du penneau
du circuit sont é&teints. Si un
voyant quelconque reste allumé
arrdter la machine et virifier
I'huile du moteur et ls contact

de pression d'huile.
C. Le  moteur tournera
maintenant & une vitesse

Laisser chautfer I'ensemble puis,
appuyer sur la soupape ds
démarrage (3). Le moteur tour-
nera  alors rapidement & sa
vitesse maximum et
presseur atteindra bientdt sa
pression d'opération normale.

En principe, e démarrage est
effeciué aprés fermeture des
valves de refoulement.

ATTENTION : La pression ne
doit jsmais chuter au-dessous de
80 psi (345 bars}, 1 y va du
débit d’huite vers le compresseur
sux basses températures.

Si le moteur ne parn pas, se
reporter au 1ableau de recherche
de pannes incorporé 4 la présente
documentation, et 3 ia docu-
mentation séparée du con-
stucteur du moteur.

ls com- -

Schaltplatte missen

B. Schalter weiter in Start-
Stellung dreben und, sobald der
Motor anspringt, in Betriebs-
Stellung schalten lassen. Die
Sicherhsits- Abstelleinrichtungen
werden iberstauert, bis der Mot-
ordldruck ansteigt und das
System normal laufen kann.

ACHTUNG : Sicherstellen, dal
slle Lampen susgegangen sind.

Wenn noch eine Lampe
Konpressor abstellen und
Motor! und Motordl-Druck-

wichter kontroflierne.

C. Der Motor lauft jetzt mit
geringerer Drahzahl. Warmlau-
fen lassen und Start-Berrieb-
Ventil {3} betétigen. Der Motor
lauft sofort auf volle Touren
und erreicht bald den norm-
alan Betriebsdruck.

Im Normalfall wird der Motor mit
geschlossenen Ventilen angelassen.

ACHTUNG Druck niemals
unter 50 psi (3,45 Bar) sinken
lassen, ausreichende
Olversorgung des Kompressors
bei niedrigen Temperaturen
gewihrleistet wird.

damit

Wenn der Motor nicht anspringt,
in der Fehletsuchetahelle dieset
Druckschrift und Im  emn

schisgigen Moinrhandbuch
nachschiagen.
Motor warmlaufen lassen unid

“Star-Betrieh” Venul hetatigen
Der Moior kann jetzimit Voltas
betrieben werden

interno. NON BISOGNA AS-
SOLUTAMENTE SVITARE il
pil piccolo dado esterno.

DISPOSITIVE
D'AVVIAMENTO

Tutte e normali  funzioni
d’avviamento sono state

incorporate nel commutatore a
chiavetta {1).

A, Girare la chiavetta in
posizione d'intervento
esclusivo  {ciod di ‘override’).
Tutte le quattro spie A, B, C
e D situate sulla piastra cir-
cuitale devono essere accese.

B. Si passa quindi il commu-
tatore alla posizione di "start”
ed appena il motore si avvia il
commutatore va in posizione
di “run’, | dispositivi d’arresto
automatico vengono ‘by-passati’
automaticamente fino a che la
pressione dell "olio del motore
comincia a salire ed il sistema
funziona normalmente.

ATTENZIONE - Verificara che
tutte le spie sul circuito risultino
spente. Se una spis qusisiesi
rimane access, hisogna fermare
subito s macchina e controilare
il livello d'olic nel motors =
Finterruttore di pressione dell’
olio. .

C. A questo punto il motore
sta funzionando a regime
ridotto. Bisogna lasciarlo
riscaldare per poi premere la
valvola di ‘start-run’ (3). A

funciones normales de arranque
en la |llave interruptor,

A, Hacer girar la Wave hasts
Hegar a la posicibn bypass
{desvib), Las cuatro luces A, B,
C, v D en el tablero de circuitos
deber &n iluminarsa,

B, Continuar girando el in-
terruptor hasta llegar a la posic-
ibn "start” {arrangque} y en
cuanto ol motor camience a
funcionar cambisr la posicibn a
“run’ {marcha). Los elementos
de paro por seguridad ser&n des-
viados hasta que suba la presidn
del aceite del motor; de ahi’en
adelante el sistema trabajeré
normalmente,

ADVERTENCIA Assgurarse
que todes Ims juces del tablero
de circuftos esten apsgadas. Si
slguna de lss luces sigs encen-
dids perar la miaguins y exam-
inar o acelte del motor y el
interruptor de Is presibn det
aceite del motor.

C. El motor ahora funciona
a una velocidad reducida. Per-
mitir que |a unidad se caliente
entonces presionar el boton
de la vélvula “start-run” (ar-
ranque-marcha) (3). De inme-
diato el motor acelard 8 su
velocidad maxima y el com-
presor luego acalzard la pres-
ibn normal de operacibn.

ADVERTENCIA:Nuncspermita
que sl sistema de presion baje s
menos de 50 psi (3.45 Bar)

c._.)_- iy (V) ot CL:.).. ol

bt Jaddl ity

ekl e M CL-..’.U 5o (!
P R ST IR UL LR
l)l}lcl)lg‘lljllliﬂ‘syl

ceeloan

ol Q1 Al oy 5 3 andd (2
C-b,_“ \.,.:_.) |J..__i_‘_'.!| edod
X l‘)_hll gl Ui« JlaztYi
DLW Gt da s ld pree Sl
e e

Lk e el

g gl g N e sl pid
oS! e 131y ilidas L3t S0t S
Jo cansty 25U iyt | slae
) i pliiey 3l oa;

U JFAY

e Jo Sl a0Vl (o
IRW POV S YRR PR WA
CEJ,:., A7) b plas e
Wlait I JEU 3 3l e e
JU A ey SN baas by

C bl LAt Leaall

1" P U R W L 2
Gl daad!
1.L,IJ=_,._rLE'JIhA.;?tJJY:A,,:J
Toteyda Misgd Lgbor Dy
ot B Sleal sy L (b
S e 4 healt 1) W L
dadmhl b At

4

INGERSOLLRAND




OPERATION

FONCTIONNEMENT

BEDIENUNG

NORME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO

J_. ‘-'

lubr icating oil and cooling air to
carry heat away from the com-
bustion chamber, bearings, shafts
etc. Turn the switch to the
“QFF" pasition.

NOTE : As soon as the engine
stops the automatic blowdown
valve should relieve all pressure

from the receiverseparator
system,
CAUTION Never asllow the

unit to stand idle with pressure
in the recaiver-saparstor system.

Should any of the three shit-
down failures occur, the unit
will stop.

In a shutdown situation the
function of the panel lights
is to indicate the specific fail-
ure which caused the unit to
shut down.

Laisser chauffer le moteur, puis
appuyer sur la valve de démar-
rage-marche normale.  Aucun
inconvénient dés lors & mettre
le moteur en pleine charge.

ARRET

Farmer toutes valves de refoule-
ment. Tourner 3 vide pendant
quelgques minutes pour réduire
la température du moteur. Nl
importe qu'un moteur tourne 3
vide pendant 3 A 5 minutes avant
I'arrét de sorte que T'huile de
graissage el Iair de refroidis-
sement puissent assurer I'echange
de la chaleur développée par les
chambres de combustion, les
roulements, les arbres et¢c Tourner
le contact &  position "arrdt”.

REMQRQUE Dés rarrét du
moteur, la valve automatique
vide-vite doit décharger com-
pldtement le circuit bouteille-
séparateur.

ATTENTION : Ne jamais taisser
un groupe & I'srrét avec ls cir-
cuit  bouteitle-séperateur en
pression.

Si lun des trois appareils
d’'urgence se déclenche, 1'en-
sernble s’arrBtaera.

Dans une situation d"arrét d'urg-
ence, la fonction des voyants
du pannsau est d'indiquer la
cause spécifique a entrainé V'ar-
rat de |'ensemble.

ABSTELLEN

Alte Ausirittsventile Schlieflen.
Kompressor einige Minuten leer
laufen lassen, damil der Molor
abkuhlen kann. Der Motor mull
vor dem Absiellen unbedingl 3
bis 5 Minuten leerlaufen, damit
das Schmierol und die Kuhliufy
die Warme wvon der Brenn.
kammer, den lagern, Wellen
abfiihren kannen.

Schalter in Stellung OFF
(AUS) drehen.

AMME RKUNG Sobald der
Motor zum Stillstand kommit,
baut das automatische Ent-
fastungsventid den Druck im

Druckspeicher-Abscheidersystem
vollkommen ab,

ACHTUNG :Kompressor niemals
mit unter Druck stehendem
Druckspeicher-Abscheidersystem
stehen lassen.

Falls einer der drei Zustinde
eintritt, die das Abstellen des
kompressors erforderlirh
machen, stellt sich die Maschine
ab.

In dieser Situation zeigen die
Kantrollampen den Fshler an,
der den Kompressor abgestellt
hat.

BETRIEBSSTUNDENZAMHIER
Nr. GA reigt die Betriebsstunden
des Kompressois an.

questo punto il molore passa
subito a massimo regime ed il
compressore  raggiunge  entro
pochi istanti la sua pressione
operativa normale.

Di norma la macchina va avviata
con i rubinetti de servizio aperti.

ATTENZIONE : Nan lasciar mai
che Ia pressions dol sistema
sconda_al i sotto di 50 libbre/
|:H:)Ilit:e2 iclod 345 bar) per
assicurate al compmmm. una
lubrificaziona adeguata malgrado
la tompeiatura bassa.

Lasciar prioia 3l motore it termpo
i scaldarsi, e guindi ppemere i
pulsante di”avwiamento-marcia®
A questlo punto si pottd senza
atcun rischio metiere il motore

in regime di  picnto  carico.
ARRESTO
Chiudere tutti | rubinetti di

servizio. Per far scendere la tem-
peratura del motore, permettere
al compressor di girare a vuoto
per qualche minuto. E’ impor-
tante far girare il motore al
minimo per 3-6 minuti prima
dell’arresto perché I'olio lub-
rificante e I'aria de! sistema doi
raffreddamento possanosmaltire
it calore della camera di com-
bustione, dei cuscinetti, degli
sccetera.  Mettere it com-
mutatore in posizione di

AVVERTENZA Appena il
maotore si arresta, la valvola
automatica di scarico dovrebbe
consentire la fuoruscita della
pressione rimasta nel sistema
servatoio-seprar atare.

para asegurar la circulacion
adecuada de aceite an e com-
presor an temporaturas bajas.

Si el motor no arranca refiérese
al  Troublte Shooting Chart
{Cuadro de Averias) que se
encuentra en esta publicacion y
también al manual preparado
para el operador del motor.

Permita que el motor se caliente
¥ acontinuacidn pulsar el boton
de ta wvdlvula  “start-run”
tarrangue-marchal. En  este
momento se puede, sin peligro,
poner el motor en plena carga.

PARADA

Cerrar todas las valvuias de
servicio, Permitir que la unidad
funcione sin cargs por varios
minutos para reducir la temper-
atura del motor. Es importante
mantener un motor en vacio por
3 a 5 minutos antes de pararlo
para permitir que el aceite
lubricante y el aire de entria-
miento quiten e calor de la
camara de combustidn, tos
cojinetes, los ejes, etc. Poner el
interruptor en poasicibn “QFF"
lcerrado).

NOTA : Al pararse el motor ta
vilvula de purga automatica
debe quitar toda la presion det
sisterna receptor-separador.

ADVERTENCIA Nunca per-
mitir  presidn en ol sistema
receptor-separador  cuando s

unidad se encuentra parada.

b Lol e S0 s iy
Sremdl oMot Wt 5 hhe
ot Laxll S, s 2

Ll

R LRSI JENY 3
- L.I.-.-..._‘ 2l
- e
..'_uL- -L;;.:., Ll 5'.)-\.1'

il

S TIRSE Y EC S Y AU VA
~ ~ =

A el s _._._L."l

Lex  Suw |, easl

LR O T Y SV RSN
- _'.T__')\-U s s s
waindl 4L Sl i agld!
L. Sbae D rial Liaioge
A :L._J." Sl mandy
C_.,!,.U L e TS & )

RSP

) JREN U TN S TP,
vl st Sz ol Leadt
& hral il S,y

ol e ol s

il dd 4T s )l gL Y
rui.i J b 34y C.o e 08
et/ el

ol e gt § Slas &by !
b O Sl Gl
iy
i.v)l,l)Jli":L,c.,.aJJ);Jl J- g
AN R RV PR |
RN USNEORY I W) R SR W
i

S

INGERSOLL-RAND




OPERATION

FONCTIONNEMENT BEDIENUNG

NORME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO

J". .I-'J‘_ 1

TOTALISATEUR D HEURES
DE FONCTIONNEMENT (éf.

6A. It indique le nombre
d’heures de fonctionnemem du
groupe

ATTENZIONE :Primadi fasciare
Ia machina a riposo, non mancare
di accertarsi che @ sisterma
serbatoio-separators non sia pid
in pressione

Il dispositivo d'avviamento  si
fermerh se una qualsiasi delle
tre possibilitd di guasto viene
a verificarsi,

It CONTAORE : {n. dirif. BA}
porta il conto delle ore di lavoro
della macchina.

Si fallta una de las tres protec-
ciones de parada la unidad de-
jaré de funcionar. En una
situacibn de parada las luces del
tablero de mando indicarén el
fallo que ha causado dicha par-
ada.

CUENTAHORAS Ref: No. 6A
indica el ndmero de horas de
operacidn de la unidarl,

T P LI V- | T
B S S S S 3
i

R

.6

INGERSOLL-RAND




LUBRIFICATION

SCHMIERUNG

LUBRICATION LUBRIFICAZIONE LUBRICACION A0
GENERAL GENERALITIES AL LGEMEINES. GENERALITA GENERALIDADES e bl

The compressor is initialty
supplied with oil sufficient for
500 hours operation. Always
check the oil level bafore start
up of a new compressor. If unit,
for any reason, has been drained
it must be filled with clean new
.0il before it is put in operation.

COMPRESSOR CIL CHANGE

After 500 hours operation (of
2500 hours if syntheticlubricant
used} an oil change must take
place. If compressor has been
operated under adverse condi-
tions, or under long shutdown
periods, an earlier oil change
may be necessary as oil
deteriorates with time as well as
by operatihg conditions. Regular
ail change every 300 - 500 hours
{or six months, whichever comesg
first} is not only desirable buta
good insurance against the accu-
mulation of dirt, sludge or
oxidized oil products.

CAUTION : Make sure that the
compressor 0if level is nover
sbowe the centre of sight gauge.
Add oil only if the level falls to
the bottom of the sight gauge
when unit is not running,

Completely drain the receiver-
separator, piping and oil cooler,
After the unit has been com-
pletely drained of all 0, replace
the drain plugs, making sure they
are tight. If the oil is drained
immediately after the unit has
been run for some time, most of
the sadimont will be in suspen-

Le compresseur cotient au départ
une quantité d’huile suffisante
pour 500 heures de fonctionne-
ment. Se faire une régle de con-
trdler le niveau d'huile avant de
démarrer un compresseur neuf.
Si le groupe a été vidangé, faire
fe plein d'huile.

VIDANGE D'HUILE

Une vidange compléte de 'huile
cst obligatoire aprés 500 h de
fonctionnement ou 2.500 h avec
les lubrificants synthéques. Si les
conditions d’utilisation du com-
presseur sont défavorables, et de
toute fagon aprés prolongé, il
est parfois nécassaire de procéder
4 des vidanges plus fréquentes
car I'altération de Fhuile résuite
non seulement des conditions de
fonctionnement1, mais aussi du
temps' Une vidange compléte
toutes les 300-500 h {ou 6 mois
4 défaut de ce total d’hueres de
fonctionnement) est non seule-
ment souhaitable, mais encore
elle consiitue unpe bonne assur-
ance contre l'accumulation de
crassas, boues et déchels oxydds
d’'hydrocarbures.

ATTENTION : Le niveau d’huile
du compresseur ne doit jamais
monter su-dessus du milieu du
vissur. Faire I'appoint axclusive-
ment si le niveau chute au bas
du vissur motsur & [arrét.

Vidanger camplétement la
bouteille séparatrice, les
tuyauteries et le rifrigérant
d’huile. Aprés vidange totale

Der Kompressor st bei der
Auslieferung mit einer fir 500
Betriebsstunden aus eichenden
Olmenge gefiitlt. Vor der ersten
tnbetriecbnahme  eines  neuen
Kompressors immer den Olstand
kontrolheren. Wenn das Ol aus
irgendeinem  Grund abgelassen
wurde, mufl der Kompressor vor
der Weideraufnahme der Arbeit
mut reinem, frischen Ol aufgefiillt
werden.

KOMPRESSOROLWECHSEL

Nach 500 Betriebsstunden (oder
2500 Stunden bei synthetischer
Schmierung) ist ein Olwechsel
vorzunehmen . unginstigen Einsatz-
bedingungen  oder  léngeren
Betriebsunterbrechungen kann
héufigerer Olwechsel erforder-
lich werden, da das OF im Lauf
der Zeit seine Wirkung verliert.
Es wird regelmiBliger Olwechsel
alie 300 bis 500 Betriebsstundan
loder mindestens alle sechs
Monate) empfohlen, da auf diese
Weise die Ablagerung von
Schmutz. Schlamm und Gloxy-
dationspraodukten ausgeschaltet
wird.

ACHTUNG : Oistand nie uber
die Mitte des Schauglases hinaus
steigon lassen.

Druckspaicher-Abscheider, Rohr -
leitungen und Olkihler ganz
entleeren. Danach die Abtafl-
schravben wieder gut schliefan.
Wenn das 1 sofort nach
Abstellen des Kompressors
abgelassen wird, sind die meisten

I compressore & consegnato con
alio sutficiente per e prime 500
ore di funzionamento. Prima
della messa in moto verificare
sempre il livelio olio. Se I'olio
é stato vuotata per una raglone
qualsiasi, ripristinare il tlivello
con olio nuovo e pulito.

CAMBIO OLIO
COMPRESSORE

Cambiare I'olio 500 ore d'eser.
cizio {0 2500 se si usa un lubri-
ficante sintetico). Se il

motucompressore & s1ato sotto-
posto a impieghi gravosi o &
rimasto a lungo fermo, pud
essere necessaric diminuire il
periodo tra | cambi olio. L'olio
infatti si altera con il tempo e in
condizioni di uso severe. | cambi
olio eHettuati regolamente ogni
300 - 500 cre {in ogni caso non
oltre 6 mesi} sono una buona

precauzione per evitare
I'accumulo di sporcizia, scaglie o
prodotti  derivanti  dall'ossida

zione dell’olio.

ATTENZIONE : 1l livello dell’
olio compressore non deve mai
superare il centro del vetrino
spia. Aggiungere olio o it
fivello dell'olio, a macchina
ferma, sflora il bordo inferiore
dal vetrino spia.

Svuotare complatamente il
serbatoio-separatore, le tubazioni
e il radiatore dellolio. Riswi-
tare il tappo a serrario,
Eseguendo questa operszione
con l'olio ancora caldo lo

En primer Jugar el compresor
contiene una cantidad de aceite
suficiente para 500 horas de
functionamiento. Controlar
siempre el nivel de aceite antes
de porer en marcha un com-
presor  nuevo.  S5i, por cual-
quiera razdn que sea, la unidad
ha sido vaciado, es necesario
l{gnarla con aceite nuevoy limpio
antes de ponerla en marcha.

CAMBIO DE ACEITE DEL

COMPRESOR
Se debe cambiar el aceite
despies de 500 horas de

operacion {0 2500 horas si se ha -

usado un lubricante sintético).Si
el trabajo de! compresor ha sido
bajo condiciones desfavorables,
o 5i han habido largos peridos de
paradaes posible que este cambio
sea necesario antes, puesta que
el aceite se deterioratanto por el
tiempo como por condiciones
adversas. Cambios de aceite cada
300-500 horas {0 seis meses
segun lo que ocurra primero)
son no sélo deseables pero
también un buen seguro contra
las acumulaciones de suciedad,
sedimento o productos de aceites
oxidados.

ADVERTENCIA Assgurarse
que ol nivel de aceits de! com-
presor nunca esté mas arriba
que el centro del indicador. Sélo
afiadir aceite cuando el nivel s
encusntra al fondo del indicador
cuando la unidad ss encuentra

,pnrad!.

ed o mball e g 8
el o e il fatell
LT R U R

Cdooe hsllo

LR St

Sle ok

ity e a1

o
S e Y

M oma e o el o

L
hilall oy e

e B d g k) Ay
S asi. Yo :i) _'L.-."
("T“’.';:“‘" —rs Ziasls .:Ln.n.:.-l
T2 ok g (el

- ._-_a’.;‘: 4 helal :L...n...:..c a

S by "b\.:luﬂ ‘.'.—"_.2-'1} l-i hao A

B i R

oL ‘_;\....A A J .;.-.:'."

T T TUN ST
S el
I T T AL
NECCHDS LS U VER S
ks e S o L b
:..5’:' Simiia ab _dall EL..—,\"

BEFWANY

Y R LI
a5 e g, Y lailaM
U | EECI NS A
e Ll JE g pdl ais
PrIR U U SR PEEPR S
P

v el S S LS i
E TIN-SUIFYSTRNRE, [ Sy
sl Jasel el al
PER T PR VT R P A |

.0

INGERSOLL-RAND




LUBRICATION

LUBRIFICATION SCHMIERUNG LUBRIFICAZIONE LUBRICACION ed it
sion and‘. therefore, will drain du groupe, remettre et bloquer Schmutzstoffe  in  Suspension svuotamento richiede meno Drenar compietamente el b ) LR g ity et
more readily. les bouchons de vidange. Il est urd laufen daher leichter ab. tempo ed eventuali impurita receptor-separador, las yuberias

CAUTION : Shorter oil change

intervals may be necesmary it

unit is operated under adverse
conditions.

WARNING : DO NOT, under
any circumstances, remowe any
drain plugs, or the ojl filler plug
from the compressor lubricating
and cooling system without first
making sure the air receiver sys-
tem has been completely relieved
of all air pressure.

CAUTION : Soms oil mixtures
are incompatible, and result in
the formstion of varnishes, shel-
lacs, or lscquers which may be
intoluble. Such deposits can
causa sarious troubles including
clogging of the filters. Whers
' possible, try to avoid mixing oils
of the ama type but different
brands. A brand change is best
made st the time of a complets
oil change.

ENGINFE LUBRICATING OIL

Reter to
Manual.

COMPRESSOR LUBRICATING

AND COOLING OIL
RECOMMENDATIONS

Engine Operator's

Alternate  lubricants should
conform to the specifications
found in Table: Compressor
Lubricant Specifications.

CAUTION Care should be
taken to .ensure that all down-
stream componenmts will be com-
patible with synthetic lubricants.

souhaitable de vidanger aprés
une période de foncrionnement
appréciable, car le gros des
sédiments est alors en suspension
ce qui en favorise 1"écoulement.

ATTENTION : Eventuellement,
raccourcir la périodicité des
vidanges dans des conditions de
fonctionnement défavorables.

DANGER : EN AUCUN CAS il
ne faut déposer un bouchon
{vidange ou remplissage) relevant
du circuit de graissage du com-
presseur ou celui de refroidisse-
ment sans s'assurer au préalable
que la bouteille d’air est totale-
ment détendue.

ATTENTION . Certains mélanges
d’huile sont incompatibles, ils
entrainent la formation de
vemis, de gommes ou de lagues
risquant d'étre insolublas, Cas
dépdts peuvent aentrainer des
dommages graves {colmatage des
filtres . . .}. S'abstenir dans toute
la mesure du possible de
mélangar des huiles de méme
type mais de marques dif-
térentes. Mieux vaut changer de
marque d'huile sumomentd’une
vidange compléte.

6 mois si cette période intervient
en premier.

S’il est fait usage d'une huile

conforme  MIL-L46152 ou
DEXRON ({(huile hydraulique
pour boites automatigues),

vidanger ei faire le plein d'huile
nueve toutes les 500 h de fon-

ACHTUNG Bei ungiinstigen
Betriebsbedingungen ist hiuf-
igerer  Olwechsel erforderlich.

WARNUNG : ERST DANN die
AblaBschrauben oder den Ein-
fillverschtufs von der Schmier-
und Kihlanlage des K ompressors
losschrauben, wenn der Druck
im  Druckspeicher vollstindig
abgebaut wurde.

ACHTUNG : Gewisse Olsorten
sind inkompatibel und fithren
zur Bildung von unléslichen
Lacken, Schellack oder Firnis-
produkten. Diese setzen sich ab
und kdnnen zu schwerwiegenden
Stérungen, unter anderem
Filterverstopfungen, fiihren.
Wenn maglich immer gleiche
Oimarken  verwenden.  Die
Umstellung auf das Ol eines
anderen Harstellers erfolgt am
besten beim kaompletten
Olwechsel.

MOTORGL

Siehe einschidgiges Motorhand-

buch.

KOMPRESSORSCHMIER-
UND -KUHLOL

Die Schmiermittel missen den
Angaben der Tabelte “vor-
schrifien”’, entsprechen.

ACHTUNG : Sicherstellen, dall
sich alle nachgeschalteten
Bauteile mit kiinstlichen
Schmiermitteln vertragen.

si froveranno ancora in sospen-
sione.

ATTENZIONE : Con impieghi
gravosi pud emeres necesario
cambiare {"olic compressore con
maggior frequenza.

PRECAUZIONE Non svitare
mai nessus tappo di svuota-
mento ¢ di riempimento prima
di essere sicuri che quaiche
circuito non sia. in pressione.

ATTENZIONE : Le miscele di
ofio diversi sono spessp incom-
patibili, ne derive infarti Ia
formazione di vernici, morchie o
lacche insolubili. Tali formazioni
sono causa di cattivo funziona-
mento e intasanc i filtri. Se
possibile evitare di miscelare
ofio anche simili,

OLIO MOTORE

Seguire e
costruttore

prescrizioni  del

LUBRIFICANTI
RACCOMANDATI PER IL
GRUPPO COMPRESSORE

Nella tabelia seguente - sono
elencati i tipi di olio racco-
mandati per la lubrificazicne.

ATTENZIONE : Tutto cib che
viene a contatto con V'olio dave
essere  compatibile con i
lubrificanti sintetici.

y el enfriador de aceite. En
cuanto se ha vaciado completa-
mente el compresor, volver a
colocar los tapones de purga,
asegurandose que estdn  bien
apretados. Si el vaciado se realiza
inmediatamente  después de
trabajo prolongado del com-
presor, la mayor parte de los
sedimentos se encontraran en
sugpensidn y resuftard mas facil
drenarlos rapidamente.

ADVERTENCIA : Los intervalos
entre cads cembio de aceite
deberén ser mis cortosen el caso

de trabajo en condiciones
desfavorables.

ATENCION Cualguiera gue
sean las condiciones NO

QUITAR NUNCA el tapbn de
llenado de! sistema de lubri-
cacion y refrigeracion det com-
Ppresor sin asequrarse previamente
de que no existe presion alguna
de aire en el sistemade recepcidn
de aire.

ADVERTENCIA : Ciertas mez-
clas de aceites son incompatibles,
v pueden resuttar formaciones
de barnices, lacas, etc. que
pusden ser insolubles. Tales
depésitos pueden ocasionar
sarios daiios, tales como atyscos
en los filtros. Evitar en todo lo
posible las mezclas de aceites del
mismo tipo pero de marcas
diferentes. Un cambio de marca
dabe efectuarss cuado se cambie
ol aceite por completo.

s W dans 5 L i e
S ey e B el b dahee
g

o 5855
gl Al o 131 4y p g g !
Syl S g e Y o i
PR T B P W éi ank
Mo
L RN s kLAl ay Sy waad
Slat e e WS haall aad
L elghl

g C,_;i am Ol e
O iy s Al Ayl
T I ) oS
Ay -J).l.! Y ou. L_g-u'
R e e Tl
K P U W
S e ) o ,_;JLQ Jal-
. t"Jl LGN L1 _,J., FHICHS
SN el Sy Lail o8y
S S it 2

Il G

Y J—'«-‘ Lol s =
w2 S S s
o helall

o i s e o o
-5-_:4”;_' J B Al sty

S helall e Slist e

o D

C S Ly

Ul o O e a5
o B S gty iS
ity oA

o1

INGERSOLLRAND




LUBRICATION

LUBRIFICATION

SCHMIERUNG

LUBRIFICAZIONE

LUBRICACION

AMBIENT TEMPERATURE
125°F {51.7°C)
1o
—10°F (-23.3%C)
USE LUBRICANT:
MIL-L-46152 — SAE 10W
ar
MIL-L-2104B —SAE 10W
or
DEXRON or DEXRON
it AUTOMATIC TRANS-
MISSION FLUID

AMBIENT TEMPERATUSRE
~-10°F (-23.3°%C)
to
-50°F {-45.6°C)
USE LUBRICANT
**MIL-L-236998

{Synthetic Lubricant}
"** MIL-L-46167
{Sub-zero Arctic Lubricant)

" Ascertain that MIL-L46152
lubricants meet APl Class CC
only and not CD,

*E*MIL-L-236998 — Lubricants
which meet this specificationare
used irf most jet aircraft e.ngines
and should be available world.
wide,

== *MIL-L-46167 — is intended
to supersede Federal Specifica-
tion APG No. 1t {Aberdeen
Proving Ground Purchase
Description No. 1) APG No. 1 is
the current designation for sub-
zero arctic lubricants.

cionnement ou tous les 6 mois
si cette période intervient en
premier.

HUILE MOTEUR

Voir la documentation du con-
structeur du moteur.

RECOMMANDATIONS
HUILE DE GRAISSAGE-
REFROIDISSEMENT
COMPRESSEUR

Les différents lubrifiants devront
étre conformes aux exigences du

tableau “"Lubrifiants compres-
seur’”’,
ATTENTION : S'assurer de la

compatibilité avec les lubrifiants
synthétiques, de chagque com-
posant situd en aval du moteur,

TEMPERATURE AMBIANTE
1259F (51,7°C)
a
—10°F (—23.3%C)
UTILISER UN LUBRIFIANT:
MIL-L-46152 — SAE 10W
ou

MIL-L-21048 — SAE 10W

ou
HUILE HYDRAULIQUE POUR
TRANSMISSIONS AUTO-
MATIQUES DE XRON ocu
DEXRON 11

UMGEBUNGSTEMPERATUR
51,7°C bis =23,3°C
MIL-L-46152 — SAE 10W
oder
MIL-L-21048 - SAE 10W
oder
DEXRON oder DEXRON
I tir AUTOMATIK-GETRIEBE

UMGEBUNGSTEMPERATUR
—23,3°C bis —45 6°%C
**MIL-L.- 236998
{Synmhetisches Schmiermittel}
"CYMIL-L-46167
{Arktik-Schmiermittel}

Nur Ol  der Spezifikation
MIL-L-46152 nach AP|-Klasse
CC, nich CD, verwenden.

**MIL-L-23699B -
Schmiermittel kommen weir
gehend in Dikentriebswerken
zur  Anwendung wund sind
allgemein verfiigbar.

Derartige

"r*MIL-L- 46167 — Trity an die
Stelle von Federal Specification
APG WNr. 1 |Aberdeen Proving
Ground Purchase Description
Nr. 1), gegenwartige Spezifika-
tion fir Arktik-Schmiermitiel.

Bei Umgebunystemperaturen
iber 51,7°C oder unter -45 6°C
lassen Sie sich von Ingersol-Rand
beraten,

DEXRON - Eingetragene
Schutzmarke von General
Motors Corp.

ON TEMPERATURA
AMBIENTE DA
1269F {51.79C)

a
—10°F {-23.3°C}
USARE OLIO CON
SPECIFICHE
MIL-L 46152 — SAE 10W
oppure
MiL-L-2104B — SAE 10W
oppure
DEXRON 0 DEXRON 1

PER TRASMISSIONI
AUTOMATICHE

CON TEMPERATURE
AMBIENTI DA

~10°F (-23.3°C)
a
--50°F (—45,6°C)
USARE OLIO CON
SPECIFICHE
**MIL-1.-236998
oppure
‘Y MIL-L-46167

Verificare che Folio MIL-L-
46152 corrisponda alla c¢lasse
CC ¢ non CD dele specifiche
API.

Gl olii con specifica ** MIL-
L-23699B vengono usati per |

motori  degli  aviogeni. Sono
percié disporsbili in tutto il
mondo,

ACEITE DE LUBRICACION
MOTOR

Obsérvense as instrucciones del
manual de mantenimiento del
motor.

ACEITE DE LUBRICACION Y
REFRIGERACION COMP-
RESOR RECOMENDACIONES

Otros lubricantes deberan ser
conformes a las especificaciones
que se encuentran en ef Cuadro:
Lubricantes del Compresor —
Especiticaciones.

ADVERTENCIA: Tenga cuidado
que todos los componentes sean
compatibiles c¢on lubricantes
sintdticos.

TEMPERATURA AMBIENTE
1259F 51.7°C)
a
--10°F {—23.3°C)
USE LUBRICANTE :

MIL-L46153 — SAE 10W
]
MIL-L-21048B — SAE 10W
o
DEXRON o DEXARON 1)
FLUIDO DE TRANSMISSION
AUTOMATICO
TEMPERATURA AMBIENTE
—10°PF {-23.3°C)
a
—50°F (—456°9C)

USE LUBRICANTE
**MIL-L-23699B
(Lubricante sintético)
*UTMIL-L-46167
{Lubricante para temperaturas
glaciales de menos de cero)

R
damldl 51 4
g BNV Sl b VTR
(sh
M

YY) S Sl Ve
(A a0
oAl beanad
-J}-"Ln REEINY o Ml é_U'
;.J.‘.Q.o Py ._'_ul..'r...‘:ly . tiverx
PUPESS IR . |
5
-..‘ - _‘la ._'.JU..J"J' & _J'J—a JJ\J|
;“*'4"‘—":"“-“*‘”1!‘ BV ARE
’;:.l.g: Vet Lt
B
P PPVP TR S B S R
g T
Yoo Syl
eSS EE R L
.Y — it FOBC yoo-
O P

R I X S L R Ll

[ ana

_r-*-; Ll |
[ T .-»-',..-,-;.L e
: PR <
:_A B “ a2l
R R AT-L VRV IN

__._a..z.'_-_’...J....;....a.'*-\_A

B IR P S

.2

INGERSOLLRAND




LUBRICATION

LUBRYFICATION

SCHMIERUNG

LUBRIFICAZIONE

LUBRICACION

el A

For temperatures above 125%F
(51.7°C) or below -50°F
{—45.6003, please consult IR
Customer Service Department.

DEXRON -~ Reg. TM. of
General Motors Corp.

TEMPE RATURE AMBIANTE
—10°¢ {—23,39C}
a
—50%F (—45,67C}
UTILISER UN LUBRIFIANT :
° T MIL-L-236998
[Lubrifiant de synthése)
"t MIL-L-46167
{Lubrifiant pour chmars
articques, gel permantent)

Lubritiants MIL-L-46152 obliga-
toirement conformes AP| classe
CC a I'exclusion de la classe CD.

*e® MIL.L.23699B — Lubrifi-
ants utilisés dans la plupart des
moteurs d'avions a réaction, en
principe  disponibles dans e
monde entier.

*** MIL-L-46167 — Lubriti-
ants desinés 3 remplacer la
spécification fédérale APG No.1
{Aberdeen Proving Ground Pur-
chase Description No. 1) APG
No. 1 est actuellement la
désignation des lubrifiants pour
climats artiques {(gef permanent)

En ce qui concerna les tempéra-
tures supérieures & 1250F
{51,7°C} ou inférieures A&
—50°F {—456°C}, s’adresser au
service apiés vente Ingersoll-
Rand.

DEXRON — marque dépnsée
General Motors Coip.

*** MIL-L-46167 — [’ la speci-
fica sositutiva della specifica
federale APG No. 1, che indica
normalmente i Jubrificanti da
utilizzars con temperature
artiche,

Per  temperature  superiori  a
1259F {51.7°C} o inferiori a
—~50°F {-4569C), consultare
I'assistenza tecnica Ingersoll-
Rand pid vicina,

DEXRON — Marchio Deposi-
tato della General Motors Co.

Asegurese que lubricantes Mil-L-
46152 conforman con Clase CC
del AP1y na CD.

*** Mil-L-23699B — Lubricantes
conformes a esta especificacion
se usan en la mayoria de aviones
jet ¥ se podran comprar en todas
aprtes del mundo.

"** Mil-L46167 estd previsto
para sustuir alas especificaciones
APG No. 1 {Aberdeen Proving
Ground Purchase Description
No. 1). APG No. 1 es la desig-
nacion corriente paralubricantes
aptas para condiciones glaciales
menas de cero.

Para temperaturas mas altas que
125°F {51.7%C) o menores que
—50%F (—456°C) sirvase con-
sultar el Departmento 1{-R
Servicio para Clientes.

DEXRON — Marca Registrada
de la General Motors Corop.

ol a Bl g AL
R ) TraAl _J!- [

Cemad L aat S aaea

R R wa B _.ol ot \..iE:
Lo
Zeetta $9VY JIC L-.;aw;,!»' anw
- . -
R e L L
RN TR .J'_-_f—__,y:
p (IS SR, (U
AV e e
e il LE L s
P L N R
CF e D e
20V LV) g e 1T

et e 0 T (A
= (m a3 te. 1)
i_\“..'_. ..',\-’.'I o 30 dasl s

' &y
e L e

A ema e _Q.'.‘J)_._‘;ua

Y S RLE S S VLY

3

INGERSOLLRAND




MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

Lialt

GENERAL

The service/maintenance chart
shown in this section indicates
the verious components descrip-
tion and the intervals when
maintenance has to take place.
Oil capacities, etc., can be found
in the general data. Any specifi-
cation or specitic requirement
on preventive maintenance for
engine refer 10 Engine
Instruction Mariual.

SCAVENGER LINE

The scavenge line runs from the
drop tube in the centre of the
separator tank cover to the
orifice elbow fitting located in
the air end rear bearing housing.
Check orifice and hoses a1 every
service as a blockage will cause
oil carryover,

COMPRESSOR O1L
FILTER

Change the compressor oil filters
at 50 hours, 160 hours and
thereafter every 500 hours or
every six months whichever
comes first;

To service the oit filter it is
necessary to shut the unit down.
Wipe off any extermal dirt and
oil from the exterior of the
filter to minimise any contami-
nation entering the lubrication
system,

Turn the spin-on filter
element counterclockwise to
remove 1t from the filter hausing,

-

GENERALITES

Le tableau d'entretien présenté
dans cette section indique les
différents composants et les
intervalles auxguels ils doivent
8tre entretenus. Les capacités
d’'huile, etc. . ., se troubent dans
les caractéristiques générales.
Pour les caractéristiques et
I'entretien du moteur, se reporter
au  manuel d'instructions du
moteur. )

CIRCUIT DE
RECUPERATION

La ligne de récupération va du
tube viseur au centre du cou-
vercle du réservair séparateur, 3
I'orifice du montage en coude
situé au boftier de roulement
arriére d'échappement d’air.
Vérifier l'orifice et las canali-
sations souples Aachague ent-
retien comme un bouchage
entrainera un  débordement
d’huile,

FILTRE A HUILE
COMPRESSEUR

Changer les filtres & huile du

aprés 50 heures, 150 heures et
toutes les 500 heures ou tous les
6 mois dépendant lequel des
deux arrive d'abord.

Pour entretenir le filtre a huile,
il est nécessaire d'arreter
Iensemble, Essuyer de |'extér-
jeur du filtre toute saleté
extérieure et toute trace d'huile
afin de minimiser toute con-
1amination qui pourrait péné-
trer le systéme de lubrification.

ALLGEMEINES

In diesem Abschnitt werden die
verschiedenen  Intervalle zur
Wartung beschrieben. Die
Wartung des Motors sollte nach
Angabe des Herstellers erfofgen.
GLRUCKLAUF/
ABSCHEIDER

Die Spiilleitung wvertauft direkt
wvom Tropfréhrchen im Deckel
des Abscheidekessels Zum
Kniestick-Fitting im luftseitigen
Lagergehiuse . Mundstiicke und
Schlduche bei jedem Service
untersuchen, da Verstopfungen
zu Olibertrag fiihren.

KOMPRESSOROLFILTER

Die Olfilter des kompressors
nach 50 Studen, 150 Studen
und danach alle 500 Studen
oder maximal sechs Monate.

Zur Wartung des Olfilters muRR
die Maschine abgestelit werden,
Zum Schutz gegen die Kontam-
ination der  Schmieranlage
Schmutz und O1 von der Aulien-
seite des Filters abwischen.

Filterelement nack links
dreben und aus dem Gehause
nehmen.

ACHTUNG : _.cxartige Rick-
stinde am Filterelement deuten
auf eine unrichtige Olspezifika-
tion hin. Ol sofort wechseln.
Siehe Abschnitt 3 der Betriebs-
anleitung,

GENERALITA’

Nella tabeila manutenzione/
riparazione sono descritti i vari
gruppi componenti del moto-
compressore e la frequenza con
cui si devono effettuare le
operazioni di manutenzione. Per
specifiche o dati caratteristici
relativi al motore riferirsi all
manuale di istruzione del
motore.

TUBO DI RECUPEROQO

tI tubo di ricupero collega il

tubo di scarice situato nel
centro della cisterna di
separazione con il raccordo a
gomito  situato  sull’alloggio
posteriore dei cuscinetti del
gruppo compressore. 1
raccordi ed i tubi flessibili
vanno sempre controllati

durante la fase di manutenzione,
in guanto un blocco gualsiasi
verrebbe a causare uno scarico
d’olio.

FILTRO OLIO
COMPRESSORE

Sostituire i filtri dell.otio del
ogni 50 ore, ogni 150 ore e
quindi ogni 500 ore oppure
sei mesi, secondo  quale
intervallo viene a scadere prima.

Per effettuare la mantenzione
della cartuccia del ‘olio &
necessario fermare il motore.
E necessario inoltre pulire
dall’'esterno  della  cartuccia
qualsiasi eccesso d'olio o
frammenti di sporcizia, in modo
da minimizzare, il pericolo di
contaminazione del sistema
{ubrificante.

GENERALIDADES

El cuadro de mantenimiento
presentado en esta seccion indica
los diferentes componentes vy (05
intervalos en los cuales deben ser
mantenidos. Las capacidades del
aceite, elc. se encontraran en los
Datos . Generales.  Cualquier
especificacion © requerimientos
especificos para el manteni-
mienta preventivo del motor
sirvase consultar el manual de
instrucciones del motor.

CIRCUITO DE
RECUPERACION

El} circuito de recuperacibn
va desde el tubo de caifia en et
centro de la tapa del tanque
separador hasta el conectador
acodado del orificio gue se
encuentra en el cérter del coji-
nete posterior del compresor,
Haga un chequeo del orificio y
fas mangueras durante cada
servicio de revisibn : una ob-
struccibn causard un arrastre
de aceite,

FILTRO DE ACEITE DEL
COMPRESCR
Cambie los filtros de aceite del
a las 50 horas, 150 horas y des-
pués cada 500 horas o cada seis
meses segin lo que suceda pri-
mero.

Durante el servicio de man-
tenimiento del filtro de aceite
es necesario parar !a maquina.
Limpiar todas las acumulaciones
de suciedad 0 aceite del exterior
del filtro con el fin de reducir
cualquiera impurificacibn que
pueda entrar al sistema de Jubri-
cacibn,

Ll bl

QA2 Sl k! bke A
ey Ll —t :.......&.!\ lia
\

o 3_11 _;,IJ__;.L‘I; i___&‘__ll
‘__‘r’uj; CbYMa Slall

L

e !
el Zooaat 30 &N o
B - [

Sl W ALV s

S ok’ B R L bl
ol ol N et
. ; — M
St b Y

L

g)._.i\il o SF c__ﬁl bLx
S elap by b ooyt S50
i3y gl Lazall §5 S5 I Lol
Sl okt ald ol
IS de b Ay Gl e Cals!
Dy 3l DS Gl ddee

Ce A el ey

P PN S L . R W

L R T LR RNV W o
[ I C VA U N LU TS
N

e

3

CEE e B

é)},wé-"‘ Rl C--:,—' Llal
. L:lS wa-)jl ._‘..j);
J'.-!'; :.5';.0 b}..»)u
,_,’:_:‘-J Szt N Lh..l.' c_l’.h

2
C A ey A gl

ot 5l o al
e O

P
i

b lat O Ol LolS 1 S
N iy Il Al S
Sl pas g Ly e

.0

INGERSOLL-RAND




MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

CAUTION : if there is any indi-
cation of formation of varnishes,
shellacs or lacquers on the o#f
filtor slemem, it is 8 warning that
the compressor {ubricating and
cooling oil has improper charac-
teristics and shouid immediately
be changed. Refor to Section 3,
Lubrication in the Operator’s
Manual.

Clean filter gasket contact
area.

Install new filter by turning
elerment clockwise until gasket
makes initial contact. Tighten
an additional % to % turns.

Start engine and check for
leaks before placing unit back
into service.

COMPRESSOR OIL
SEPARATOR ELEMENT

Normally the separator element
will not require periodic replace-
ment provided the air and oit
filters are properly maintained.

COMPRESSOR OIL

Any ol change must take place
every 500 operating hours or
every six months, whichewer
comes lirst,

Add oil only if leve! falls to the
bottom of the sight gauge when
compremor is shut down.

TYRES/TYRE PRESSURE
Data

See Section General

Tourner la cartouche con-
somnable dans le sons cantraire
des aiguilles d’une montre pour
ia déposer de la téte de filtre.

ATTENTION : En présence de
dépdts de vernis, de gommes ou
de lagues sur I'élément filtrant,
procéder immédiatement 3 la
vidange de [I'huile car ces
matidres constituent autant de
signas que l'huile de graissage-
refroidissement du compresseur
est non conforme. Se reporter
4 la section 3 Graissage du
prisent manuel.

Nettayer la surface de con-
tact du joint du filtre,

Poser un filire neuf en
tournant la cartouche dans le
sens des aiguilles d'une montre
jusqu'd ce que le joint fasse
contact. Serrer plus lein de 1/2
ou 3/4 wur.

Faire démarrer le moteur
et contrdler I'étanchéité avant
de remettre le groupe en service

ELEMENT SEPARATEUR
O'HUILE COMPRESSEUR

En principe I'élément séparateur
ne nécessite aucun rempalce-
ment périodique pour autant
que I"'entretien des filtres A air et
& huile soit correct.

HUILE COMPRESSEUR

Vidange d'huile toutes les 500 h
de fonctionnement ou tous les 6
mois si cette période intervient
en premiet.

Kontaktttachen der Filter-
dichtung reinigen.

Neuen Einsatz nach rechts
drehen, bis die Dichtung anliegt.
Dann  1/2- his  3/4-Drehung
weiter festdrehen,

Motor anlassen und vor
Weiderinbetriebnahme des Kom-
pressors  auf Undichtigkeit
priffen,

KOMPRESSOR-
OLABSCHEIDER-
ELEMENT

Solange Luft- und Olilter ord-
nungsgemil instandgehalten
werden, erfordert diese Einheit
im allgemeinen keine regelmailige
Erneuerung.

KOMPRESSOROL

1 alle 500 Siunden oder
mindestens alle sechs Monate
wechseln

ACHTUNG : 0! niemals (iber
die Mitte des Schauglass hinaus
ansteigen lassen. Nur dann nach-
fitlen, wenn das O bei Abstellen
des Kompressors bis auf den
Boden des Schauglases sinki.

REIFEN/
REIFENDRUCKE

Siehe : Allgemeine Daten

Smontare il filtrg, svitan-
dolo in senso antiorario.

ATTENZIONE : Se si verifica
ne! filtro laformazione di vernici,
morchie o lacche, I'olio ha subito
alterazioni significative e deve
immeadiatamenteesserscambiato.

Pulire la superficie di con-
tatto delta guarnizione del filtro,

Montare un filtro nuovo,
avvitandolo in senso orario fino
ache laguarnizione sia acontatto
con fa sua sede. Serrare poi a
mano per 1/2 o 3/4 di giro.

Mettere in motoe verificare
che non vi siano perdite.

ELEMENTO FILTRANTE
DEL SERVATQIO
SEPARATORE

MNormalmente il filtro separatore
non richiede sostuzioni
periodiche, se i filtri dell’ ana
e dell’ olio sono stati oygetto di
una buona manutenzione,

OLIO COMPRESSORE

Deve essere sostituito ogni 500
ore oppure ogni 6 mesi.

ATTENZIONE : I livello non
deve mai superare il centro del
vetrino spia. Aggiungsra olio solo
se, 8 macchina ferma il livello
# molto basso rispetto al centro
del vetrino.

Girar el elemento det filtro
en el sentide contrario a las
aqujas del reloj con et fin de
sacarlo del carter del filtro.

Verificar que las juntas del
filtro esten libres de suciedades
y dafios. Limpiar o reparar si es
necesario.

ADVERTENCIA : Si hay cual-
quier indicacion de la formacion
de barnices o de facas en el
slemanto del filtro de acsits esto
sofial de alarma indicando que el
aceite lubricante y refrigerante
del compresor contiene caracter-
isticas indebides y que &
preciso cambisrla de inmediato.
Voas Seccidon 3, Lubricacion, sn
ol manuasl del operador.

Limpie el drea de contacto
de la junta del filtro.

Instalar un filtro nueva,
girando el elemento en el sentido
de las agujas de! reloj, hasta gue
la junta haga contacto inicial.
Apretarlo con un giro adicional
de 1/2 a 3/4 vuelta.

Poner en marcha el motor
y comprobar que no hay fugas
antes de volver a poner la
unidad en servicio.

ELEMENTQ SEPARADOR
ACEITE COMPRESCR

Normalmente el elemento sep-
arador no necesitard reemplazo
perigdico con 1al que los filtros
de aire y aceite tienen manteni-
miento adecuado.

ACEITE DEL COMPRESOR

Cambios de aceite s0n necesarios
cada 500 horas de trabajo o cada

s LAl Gy e
L R R
= §HA T el e,
L el

e i e Kt ol -
- o
s a5
P NPl
aat PPN N PR PR _...a.;.n.."
ek re - ;__.::i 4__!3\.; ;._;';-‘
st &G
R O T S P
PR
helall ooy lad e ©
T Y T 173

- — -

2 RAFER Y

PP
J A S

] e
— .

helall ooy L

L N Y

— e b [SE SV el Y

\".,‘; ~ at;

N Y iy i ) PR,

- e :

= sl A S e

g ‘_g_..'....l'i..h.;aj' 13 Ju.!.l..J,JLu

S e gl Sl Ll
Wi g hzlali

WY Byl o

e
=

S Wana

o1

INGERSOLLRAND




MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO Ul.:..n-"
RUNNING GEAR ATTENTION : L'huile ne doit RADLAGER DES PRESSIONE seis meses segun {0 que ocurra ba i _r'J) h
WHEEL BEARINGS jamais monter au-dessus du LAUFWE RKS PNEUMATICI primero. T el Le

Should Ked ' milieu du viseur. Faire I'appoint = v

uld be packed ewry twelve axclusivement si le niveau chute Alle 12 Monate mit Lagerfett Verdi : Caratieristiche generall.  ADVERTENCIA : Es impres- oo o VT I Ligis (8

months using whee! bearing
grease {contorming to specifica-
tion MIL-G-10924).

ENGINE FILTERS/OIL
FILTER/FUEL FILTER

All must be serviced in accord-
ance with the instructions and
as scheduled in the engine opera-
tion and maintenance manual.

PROTECTIVE SHUT-
DOWN SYSTEM

Constists of ;

A, Air discharge temperature
switch. Oil pressure switch belt
break switch.

Check switches every three
months for correct operation,

Onee a year, the temperature
actuated switch should be tested
by removing it from the unit and
placing it in a bath of heated oil.

The oil pressure switch should
operate a 1 bar, the compressor
temperature switch shouid
operate at 120°C.

BATTERY

Keep the battery terminals and
cable clamps clean and lightly
greased to prevent the build-up
of corrosion. Keep correct elec-
frolyte lewl within the cells.

au bas du viseur, compresseur A
I'arrét.

PNEUMATIQUES-
PRESS1ON

Voir la section Caractéristiques
générales.

ARQULEMENTS DES
PIGNONS MOTEURS

Garnir tous les 12 mois en utili-
sant une graisse pour roulements
de roues conforme
10924,

FILTRES DU MOTEUR/
FILTRES A HUILE/
FILTRE A
COMBUSTIBLE

Tous doivent Etre entretenus
selon les instructuons et cormnme
prévu dans te manuel d’opéracion
du maoteur et d’entretien.

SECURITES ENTRAIN-
ANT L'ARRET DU
GROUPE

Ce sont :

A, Contact de température
de décharge d'air. Contact de
pression d’buile, contact de rup-
ture de courroie.

Véritier tous les 3 mois le fon
ctionnement de ces sécurités.

Une fois par an, conirdler le
thermocontact dans un bain
d'huile chauffée aprés I'avoir
déposé.

MIL-G- -

nach MiL-G-10924 stopfen.

MOTORFILTER/
OLFILTFR/
KRAFSTOFFILTER

Die Wartung derselben it N1,
Anweisung und Angaben im
Motarhandbuch und Wartungs-
buch zu eifnigen.

SICHERHEITS-
ABSCHALTSYSTEM

Bestehend aus:

Al Luftaustritts-Temperatur-
wichter. Otdruckwichter. Rie-
menbruchwichter.

Funktion der Temperatur- und
Druckwichter alle drei Monate
kontrollieren.

Der Oldruck wiachter mull 1 bar,
der Kompressortemperatur-
wichter bei 120°C ansprechen.

BATTERIE

Batterie- und Kabelklernmen
sauberhalten und zum Schutz
gegen Korrgsion leicht einfetten.
Fir den richtigen Elektrolyt-
stand in den Batteriezellen
sorgen. Die Halterung mull fest
genug sitzen, um Verschiehen
der Batterie zu verhindern.

ACHTUNG : Vor allen Wartungs-
oder  Reparaturarbeiten  die
Batteriekabel abtrennen.

CUSCINETTI RUOTE

Ingrassare ogni 12 mesi con
grassn per cuscinetti Corrispon-
dente alle specifiche MIL-G-
10924,

FILTRt MOTORE/
FILTRI DELL'QLIO/
FILTRO CARBURANTE

Tutti questi filtrivanno esaminati
e sostituiti secondo le istruzioni
e ghi intervalli di tempo elencati
nel manuale di manutenzione e
funzionamento del motore.

DISPOSITIVI
D'ARRESTO DY
SICUREZZA

Si distinguono in :

A, Termosato per scarico
aria. Pressostato olio. Inter-
ruttore di rottura cinghia.

Controllare | dispositivi di
sicurezza almentoc ogni 3 mesi,

L'interruttore per ia temperatura
dell'clic dev’ essere in grado
d’entrare in funzione alla pres-
sione di 1 bar.

La pressione del'olio dev'essere
di 1 bar; il termostato del
compressore deve entrare in
funzione a 120°C.

cindible que el nivel dal acaite
nunca se encuentre mis arriba
del centro de! indicador. Afade
aceite solo cuando el nivel se
encuentre en eof fondo del
indicador cuando et compresor
esta parsdo,

NEUMATICOS/PRESION
DE NEUMATICOS

Véase Seccibn : Datos Generales

COJINETES DE LAS
RUEDAS DEL TREN
RODANTE

Deberan ser empaquetados cada
doce meses usando grasa lubri-
cante para cojinetes de ruedas
que conforma a la especificacion
Mil-G-10924

FILTROS DEL MOTOR/
FILTRO DL ACEITE/
FILTRO DEL
COMBUSTIBLE

Todos los filtros deben tener
servicios de revision conforme
a las instrucciones y segun 1o
programado en el manual de
operracion y mantenimiento del
motor.

SISTEMA DE PARADA

PROTECTIVA
Consiste en :
A. Interruptor de tempera-

tura de descarga de aire.

e _::A»"] Sl ke ..;-._‘

ATE L e b Slasid

C":/”'J},'“ el

29 el !

~ts ,_,..,._",'.' PRI ol s
it Eas s Sa bl

SUS SV LA

o ~...-=.:L-:

Ctﬁ-o _';l_’,&l- :.’,m il > CL_U (':
‘,-_\..__l:.h,cl;a.- .__,]'-IL,,._‘

. Lt < U 1250
L S e W

- | Ll

e Ve LS

- T R I )

- =
I L R L I SV RV
—_—— [ T TR A -2 X
!

puvRL l:.i_.é:t&.- ST e
ek -_..LQ! 5;';— :L‘-&a; N )L_ ]

Ly ey MY
23 >

SR L

Seias ioialt 9 sl ads
e VAl aemciay add S
S e
T AR i ha! aas
-

SV By meall gl s
. > .

Zaaly Sl s

o2

INGERSOLLRAND




MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

The holddown clamp should
be kept tight encugh 1o prevent
the battery from moving.

CAUTION : Always disconnect
the battery cables befora parfor-
ming any maintanance or service.

AIR FILTER ELEMENTS

The air filter elements should
be inspected daily. The restric-
tion indicator will show green to
indicate 2 strviceable filter. When
indicatoer shows red the element
must be changed.

When changing elements, clean
inside canisters to maintain per-
fect sealing.

Inspect al! hoses and clamps on
“Clean Air" side. Any defects
should be corrected immediately
as neglect in this area will result
in early engine or air end failure.

In the event that a filter element
must be reused immediately,
maintenance of the element
shoutd be performed as follows:

Direct compressed air through
the element in the direction
opposite 1o the normal air flow
through the element, Mowe the
nozzle up and down white rotat-
ing the element, Be sure to keep
the nozzle at least ane inch
{254 mm) trom the pleated
paper.

CAUTION : To prevent damage
to the filter elemant, never
excaed 3 maximum air pressure

Le contact de pression d,huile

devrait s‘actionner & 1 bar, le
contact de température du
compresseur devrait sactionner
2120°%C.

BATTERIE

Pour empécher la corrosion, les
bornes et les tétes de cables de
la batterie doivent étre 4 tout
moment propres et graissées.
Rérablir systématiquement e
niveau d'électrolyte de chaque
élément. Le serrage des ferrures
de retenue doit suffire 3
immabiliser la batterie.

ATTENTION : Débranchement
obligatoire des cibles de batterie
avant toute intervention
d’antreatien.

10 FILTRES A AtR {Eléments)

Les éléments du filtre & air font
I'object d"un contrale quotidien.
L'indicateur de colmatage restera
vert tant que le filtre est bon A
Fusage. Quand  l'indicateur
deviendra rouge |'élément devra
£tre changé,

Quand on change les éléments,
nettoyer l'intérieur des car-
touches afin d'obtenir un joint
parfait.

Inspecter toutes les duits et les
brides du cOte “air propre”
Toutes anomalies devraient étre
immediaternent rectifides
comme toule négligence dans
cette partie entrainerail  une

LUFTFILTERELEMENTE

Luftfilterelemente taglich kon-
trollieren und immer darauf
achten, dalk sie in Ordnung sind.
Wenn der ‘Kompressor und der
Motor gegen Schmutz und
Staub geschitzi werden sollen,
missen die Luftfilterelement
regelmallig  erneuert/gewartet
werden.

Bei Modellen mit Verschmut-
zungsanzeiger steht die Anzeige
narmal im grunen Feld und zeigt
die  Betriebsbereitschaft  des
Filters an. Wenn die Anzeige im
roten Feld steht und der Kom-
pressar unter Vollast arbeitet,

das Filterelerment wie folgt
reinigen oder wechseln:
Wenn emn Filterelement sofort

wirderverwendet werden muR,
wie folgt vorgehen:

Element gegen die noimale
Stromungsrichtung  mit Luft
durchblasen. Duse auf- und

abwarisbewegen, wahrend das
Element gedreht wird. Diise
nicht naher als 25,4 mm an das
Element heranbringen.

ACHTUNG : Damit das Filter-
element nicht beschadigt wird,
mit hdchstens 6,9 Bar arbeiten.
Diese Art der Reinigung wird
dann empfohlen, wenn das Ele-
ment sofort wiederverwendet
werden solil. Gewaschene

Elemente vor dem Wiedereinbau

griindlich trocknen.

BATTERIA

Mantenere i contatti e i morsetti
puliti e leggermente ingrassati
perevitare corrasione, Mantenere
il corretto livello dell’ elettrolite.
Le regette di fissaggio devono
essere sufficientemente strette
per evitare spostamenti della
batteria.

ATTENZIONE : Staccare sempre

i cavi prime di procodere »
qualsiasi manutenzione [
riparazione.

FILTRI ARIA

Fli elementi filtranti devono
essere controllati giornaimente.

L'indicatore d'ingoigo indica un
filtroin buone condizioni tramite
it color verde. Se il medesimo
indicatore presenta il color rosso
vuol dire che Velemento dev’
essere sostituito.

Quando  si scambiano gl
gelementi, € necessario oulire
I'interno della scatola filtro per
continuare ad avere una tenuta
perfetta,

Tuttr i tubi flessibili e fascette
stringitubo  dalta parte *'aria
pulita’ vanno esaminate attenta-
mente rettificando subito un
qualsiasi difetto. Se non si seque

quest’ avvertenza si corre il
rischio d.avere ded guasti
prematurt sul motore © nel

sisterna ad aria compressa.

MANTENIMIENTO

Para asegurarse que los inter-
ruptores estén funcionando bien
controlelos cada tres meses.

IUIna vez al afio se debe controlar
el funcionamiento del interrup-
tor/temperatura. Saquelo de la
unidad y pongalo en un bafo
de aceite caliente,

El interruptor de presién de
aceite deberih funcionar a 1 bar,
el interruptor de temperatura
del compresor deberid funcionar
a120°C.

BATERIA

Mantenga los terminales y las
pinzas de los cables himpios y
ligeramente cubiertos de gras
para asi prevenir la formacion
de comosion. Mantenga el nivel
correcto  electrélito  en  lgs
elementos. Las grampas deben
estar bien apretados para evitar
el movimiento de la bateria.

ADVERTENCIA : Siempre hay
que desconectar los cables de la
bateria antes de hacer cualquier
trabajo de servicic o manteni-
miento.

ELEMENTOS DEL
FILTRO DE AIRE

Se debe examinar los elementos
de! filtro de aire todos los dias.

S la sefal del indicador de
restriccion es verde el filtro es
servible. Cuando la sefal es roja
se debe cambiar el elemento.

B Ll oS Lait
Las gl Blw Jlesl gl plah

;I’}I éb\..—‘v,o J..p'u;& -1

. ‘a.--a' ;.o-._.‘;‘_a ‘_.p'C.r— v.a;-\.'! u-.ﬁ'
\.‘L‘ .A..»..'h.:.' ’....;-:..- ;e-.d." '\.a.LJ—_n . l‘?’_,“l
:_'_,: :.;_.l‘ LTSNV VT 74
N T s SRR e L
Al o ek

L = L LY 3

e ¥ A ;._.'u-‘.l}‘
\-l‘\i

Bema ol o' st IS iy
Ve

A en oAl e
I ol

[

T T T

I St M H\Lv -

Fos wak ne me iiagt saa
- o

: AU PLEN Y i
ot med ol ol

[Ny

RTLIN YR VP B P J_n
o e i
. - " D

__;'.:_“5

fas e f wenags el a4

e Sral cwt il LSl
v I
. 52 [CP

U G (e YAt Basbs
Sl s bl

Yl has Ll gl

E T R N
bl many e VLAY

o3

INGERSOLL-RAND .




MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

of 73 psig (5 Bar). Com-
pressed air cleaning is recom-
L ded wh an el t

must bs reused immediately,

COMPRESSOR OIL
COOLER

When grease, oil and dirt accu-
mulate on the exterior surfaces
of the oil cooler, its efficiency is
impaired. Each month it is
recommended that the oil cooler
be cleaned by directing com-
pressed air carrying, if possible,
s non-flammable safety solwvent
through the core of the oil
oooler, This should remove the
accumulation of grease, oil and
dirt from the exterior of the oil
cooler core so that the entire
oooling area can transmit the
heat of the lubricating and cool-
ing oil to the air stream.

HOSES

Every 500 hours of operation it
is necessary 10 inspect atl of the

détaillance prématurée du
moteur ou une défaillance du
1erminal d'air.

S'assurer que toutes les brides et
joints sont bien serrés et qu'iln'y
a pas de fuite dans le conduit.
Dans le cas o un élément de
filtre devrait é&tre  réutilisé
immédiatement, son entretien
devrait étre exécuté de ta fagon
suwant

Diriger I'air comprimé 3 travers
Félément dans la
opposée 3 calle que suit porma-
lement le circuit d'air & travers
t'élément. Bouger la tuyére de
haut en bas, iout en faisant
tourner  I'élément.  Tenir la
tuydre 3 environ 254 mm.

ATTENTION Afin d'eviter
d’endommager |"4lément, la
pression d'air ne doit jamis

excéder 6,9 bars (100 psigl.

Le nettoyage 3 1'air comprimé
est recommandéd dans tous les
cas o0 un &lément doit étre
réutilisé immediatement. Un
immédiatement. Un élément lavé
doit étre séchd soigneusement
avant son emploi.

direction

ANMERKUNG : Es wird
sofortiger Einbau eines neuen
Elements empfohlen, damit der
Kompressor  maoglichst  balg
wieder in Betrieb gehen kann_ In
der Zwischenzeit das alte
Element reinigen, tracknen und
fir spater autbewahren.

Verschmutzungsanzeiger, falls
vorhanden, weider auf Grun ein-
stellen. Zu diesem Zweck auf

den Anzeiger oder Auslioge
dricken.
KOMPRESSOROL-
KUHLER

Ansammlungen won Fett, Of
oder Schmutz an den Aullen-
flachen des Gikihlers
beeintrachtigen seine Leistung.
Jeden Maonat mit Druckluft und,
wenn maoglich, einem nicht-
feuergefahrlichen Ldsungsmittel
durchblasen.

Dadurch werden Fett-, Ol- und
Schmutzansammiungen von des
AuRenseite des Ohlkihlers ent-

Se é possibile riutillizare lo stesso
elemento  filtrante procedere
come segue: softiare il tiltro con
aria compressa dirigendo il getto
in senso opposto al normale
senso di aspirazione con movi-
mento rotarorio, avendo cura di
lasciare  almeno un  pollice
{25,4 mm} tra 'ugello e la carta
detl filtro.

ATTENZIONE : Par evitare
danni al filtri non superare nal
una pressions di mandata di 100
psi (7,03 kglcmzi. Le pulizia del
filtro con aria compressa & con-
sigliabile solo quando deve essere
immediatamente rimesso in
servizio. Un slemento lavato
deve essers lasciato asclugare
opportunamente prima di essere
riutilizzato.

S5e il motocompressore deve
esser subito rimesse in servizio,
si raccomanda di usare un filtro
nuovo. S5i pud cosi soffiare e
lavare il vecchio immagazzinan-
dolo per essere usata di nuovue
come ricambio,

Se esiste, ripristinare  anche
lindicatore di elficienza
premendo sui  fondo finché

riappare il verde.

Al momento de cambiar el
elemento hmpie el interior del
filtro para asi conservar un sello
perfectn.

Revise todas las mangueras y
grampas en el lado del "aire
limpio™, Corrija cualquier
defecto de inmediato . en ésta
area el descuido resultard en una
averid prematura def motor o
del compresor.

En caso de que un elemento del
fittro tuviera que volver a usarse
de inmediato, el mantenimiento
del elemento serda como sigure :

Pase aire comprimido por el
elemento en el sentido contrario
al del flujo nomal. Mover la
boquilla de arriba a abajo,
haciendo girar el elemento al
mismo tiempo. Asegorese que la
boquilla no llegue a menos de
una pulgada (254 mm)} del
papel piegado.

ADVERTENCIA Para evitar
dafios al elemento del filtro,
nunca llegus a una prasion mis
alta de 100 psi {6.9 Bar). Se
recomienda la limpieza con aire
comprimido cuando es necesario
el reuso inmedisto de un
elemento. lavado tiena que estar
completamente seco antes del
re-uso.

NOTA : Se recomienda encare-
cidamente que un elemento
nuevo sea empleado tan pronto
sea posible para asegurar et fun-
cionamiento  continuo de fa
unidad. De esta manera el

oy S byaalt oyl dauly,
|J)§ —aca)l rll:...." 1 aslsl
‘-LJ'M_LI_IJ;’-JJ." }.n.nj‘\-&-ﬂ-‘

wliet Llel L

—3

_L!ﬂ.ﬂli.a-},aa,id IR

o iel) dalie Sl g e il
PR IFYES i PP U P VY
AV st 3y ey b
A ama Ab g plah 1S e oY
Cis Al bl kSl
b S Ml e L
Lol L gl Gkt e
el S e ctedl lSsl
VA Al sledt ) opoe WSy
S (2 V) i il
PO O N (R PR T

NN
helalt L) S
ey Dl Y ey beas
- - -‘ . . el . -|
R R T L
I

—al e b alla il

R R v i L B S

ToE eaan \‘u.ﬁ . .:;’ui F U W

S s et b W LG
R e A R S VP
R 1 TV R VA U L\

T T
! Ghdes w2t S V3.

. e 2 b
—_— 5;‘.:- =N

a0l L

PN L JR

r_:_I,-,I,‘J.l

e B S, Soaiall

! pias ok AL L el
— bl

-4

INGERSOLLRAND




MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

intake lines 1o and from the ai
cleaners, and all of the flexible
hoses used for air lines, ol lines
and fuel lines.

All components of the engine
cooling air intake systerm should
be checked periodically 1o keep
the engine a1 peak efficiency.

FUEL TANK

The fuel tank should be filled
daily or every eight hows. To
prevent condensation in the fuel
tank it s advisable to top up
after compressor is shutdown or
at the end of each working day.
Every six months the drain plug
should be removed from the
tank draining any. sediment or
accumulated condensate,

REFRIGERANT DO*HUILE DU
COMPRESSEUR

Lorsque des corps gras et
polluants colmatent les surfaces
externes du réfrigérant d'huite,
le rendement de ce dernier est
rédduit. 1l est recommandé de
procéder tous Jes mois au
nettoyage du réfrigérant d'huile,
pour cela on utilise un jetd'air
comprimé véhiculant, si possible,
un solvant de sécurité ininflam-
mable, par le radiateur du
réfrigérant d’huile. De cette
maniére, on nettoie les corps
gras et polluants de lI'extérieur
du radiateur de sorte que
I'entidre surface d'échange soit
en mesure de dissiper au flux
I'air la chaleur véhiculée par
I'huile de graissage-refroidisse-
ment.

FLEXIBLES

Toutes les 500 h de fonctionne-
ment il est nécessaire de con-
traler chaque conduit d'arrivée
et de sortie dair des tiltres, et
taus les raccords souples d'air,
d,huite et de gazole.

Tous les composants du disposi-
tif d'adrnission d'air de refroidis-
sement du moteur doivent faire
f'objet d'un contrdle périodique

fernt, so dafll die gesamte Kihl-
flache zur iibertragung der
Warme des Schmier- und Kihléls
auf den Luftstrom verfigbar ist.

Im Fall von die Kihlleistung
beeintrdchtigenden  Schlamm-
oder Lackansammlungen im
Otkiihler tritt die Luft mit hoher
Temperotur aus, wodurch der
Kompressor  autormatisch ab-
gestellt wird. Zur Behebung
dieses Fehlers mufy der Otkihler
ausgebaut und mit einem vom
Hersteller empfohlenen Mittel
gereinigt  werden. Nur gute,
zuverldssige Reinigungsmittel
werwenden, da Konzentration
und chemische Zusammenset-
zung oft sehr verschieden sind.
Nach der Reinigung mull der
COlkiihter vor dem Wiedereinbau
durchgespiilt werden.

SCHLAUCHE

Alle 500 Betriebsstunden mussen
atle Luftfitrerleitungen und alle
in den Lufi-, O1. und Kraftstoff-
leitungen zum Einsatz
kommenden Schlauche iberpruft
werden.

Da Kompressor und Motor
elastisch gelagert, die Luftfilter
jedoch starr befestigt sind, sind
Hexible Verbindungen eine
unerlaliche Voraussetzung.

Zum Schutz gegen Lufiaustritt
mussen alle Gummiverbindungen
und die Schraubschellen der
Schlauche absolut fest sitzen.
RegetmaRige Untersuchung
dieser Verbindungen aut Ver-
schlei ist daher unerlaBlich,

RADIATORE OLIO
COMPRESSORE

Se sulle superfici radianti esterne
del radiatore si accumnula grasso,
olio o polvere, la sua efficacia
diminuisca. Ogni mese, quindi,
la superficie radiante deve essere
pulita con aria compressa
mescolata se possibile, ad un
solvente  non  inHlammabile,
spruzzati attraverso le alette di
raffreddamento, Rimuovendo,
cosi, il grasso, I'olio 1a polvere,
‘area della superficie radiante
aumenta, aumentande con-
temporaneamente la capacita di
raffreddamento.

TUBAZION!

QOgni 500 ore di funzignamentg
& necessario controllare e
tubazioni aria che arrivano »
partono dai filtri, le tubazioni
flessibili dell” aria, dell’ olio ¢
dela nafta,

Tutti i componenti del sistema
di filtraggio e di raffreddamento
devono essere controllati
periodicamente per mantenere il
motore in perfetta efficienza.

elemento primero se puede lavar
u guardar como reemplazo en el
futuro,

Si existe, wvuela a poner el
indicador de limpieza en la
posicion verde. Para hacer esto
apriete la parte superior del
indicador.

REFRIGERADOR DEL
ACEITE DEL. COMPRESOR

La eficacia del refrigeragor de
aceite baja cuando grasa, aceite
y suciedad se acumulan en la
superficie axterior, Se
recomienda gue cada mes el
refrigerador sea limpiado por
aire comprimido que lleva, si es
posible, un solvente ininflam-
able por el  cenuo  del
refrigerador.

MANGUERAS

Cada 500 horas de trabajo es

VI LIV (RCE W

e daanlt A ekt

I T

S ela diad B AT Al

.. . - :
e ar el e Dol g e

STRICIR VAN B JENA R

RIS

8+

INGERSOLL-RAND




MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

pour permettre au moteur de
fonctionner a rendement
maximum.

RESERVOIR DE GAZOLE

Le plein se fait 1ous fes jours ou
toutes les B h. Pour éviter toute
présence d'eaux de condensation
dans le réservoir de gazole, il
est conseillé de faire le plein
aussitdt aprés 'arrét du compres-
seur ou a la fin de chaque
jcurnée de travail. Tous les 6
mois, déposer le bouchon de
vidange du réservoir en vue
d'avacuer les sédiments et eaux
de condensation.

wenn sich die regelmaige War-
tung der Luftfilter auch lohnen
soll. Das Eindringen staubiger
Luft in die Brennkammer des
Motors oder in den Kompressor
fiihrt zu unvermeidlichem friih-
zeitigem Maotor- und
Kompressor -Vearschieil3.

Alle Kuhlluftansaugkandle regel-
mifig kontrolbieren, um  die
Spitzenleistung des  Motors
sicher zustellen.

KRAFTSTOFFTANK

Jeden tag oder alle acht Stunden
auftanken. Um Kondensation
im Tank U vermeiden,
empfiehit sich das Auffillen
nach Absiellen des Kompressors
oder am Ende des Arbeitstages.
Alies sechs Monate die Ablafi-
schraube abrehmen und

Ablagerungen oder Kondensatan-

sammiungen ablaufen lassen.

ACHTUNG : Der Krattstoftiank
sollte nie ganz leer gefahren
werden, da sonst Einspritz-
pumpe, Leitungen und Filter
entliftet werden miissen.
Entliiftungsanweisungen  nach
Angabe des Motorherstellers der
Motorbetreibsanleitung entneh-
men.

Nach  Wartungsarbeiten, in
welchen die Kraftstoffleitung
zerlegt wird, mull die Anlage
ebenfalls vor Anlassen des
Motors entliif tet werden.

SERBATOIO NAFTA

Il serbatoio deve essere riempito
tutti i giormi 0 ogni 8 ore. Per
evitare fenomeni di condensa é
preferibile procedere al riforni-
mento a treddo o afla fine della
giornata lavorativa. Ogni 6 mesi,
svitare il tappo di spurgo per il
drenaggio dr sedimenti o di
condensa che potrebbe essersi
accumulata,

ATTENZIONE : |II serbatoio
non deve rimanere vuoto,
altrimunti, si dovra procedere
allo spurgo dell’ aria aspirata. Le
istruzioni per eseguire questa
operazione sono spiegate
dettaglistamente nal manuale di
uso @ manutenzione del motore
fornito con la macchina. Bisogna
ricordarsi di spurgara il circuito
ancha se sil sostituiscono le
tubazioni della nafta o dopo il
drenaggio del serbatoio.

necesanic  examingr  todos tos
tubos de admisidon que entran a
y salen de los limpiadores de
aire, y también todas las
mangueras flexibles usadas para
aire, aceite y combustible.

El disefio de estas unidades
requiere que el motor y el com-
presor sean montados elastica-
mente, en combinacibén con
filtros de aire rigidos, ¥y
conexiones flexibles entre las
partes son absolutamente
imprescindibles.

Es también necesario que no
haiga escape de aire alguno y para
este fin asegurese que todas las
juntas de caucho y las grampas
tipo tornilo de las mangueras
estan firmemente apretadas. Una
inspeccion  regular  de estas
coONexiones es necesaric para
evitar desgastes o roturas ademas
de un mantenimiento continuo
de los filtros de aire. La intro-
duccion de aire cargado de
polve o una mala filtracidn en
la entrada pueden originar sin
duda alguna el desgaste
prematuro  del motor y del
compresor,

Todos los componentes del

sistena de entrada de aire de -

refrigeracion del motor deberin
ser verificados periodicamente
con el fin de mantener en el
motor su maximo rendimiento,

TANQUE DE COMBUSTIBLE
Se debe llenar el tanque de

combustible todos los dias o
cada ocho horas. Para evitar que

.6

INGERSOLL-RAND




MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

s¢ formen condensaciones esto
se debe hacer despues de la
parada del compresor o al final
de la jprnada de trabgjo. Habra
que guitar, cada seis meses, el
tapon de drenaje del tanque para
limpiarlo de todo sedimento y
de los sedimentos o conden-
saciones acumulados,

ADVERTENCIA : Se debe tener
un cuidado absoluto con &l
objoto de evitar que el tanque
de combustible se seque. Pero
en casc contrario serd necesafic
purgat el aire de la bomba de
inysccion, el filtro del com-
bustible y las tuberias de
inysccion, Instrucciones pars
purgar el aire se encuentran eh
sl Manual de Instruccién del
Motor. También, cualquier man-
tenimiento que necesita Ia des-
cunexion de tuberias de com-
bustible o drenaje de tanques
requiere la purga del aire del
sistema antes de poner en
marcha el motor.

o/

INGERSOLL-RAND




SPEED AND PRESSURE REGLAGE DU REGULATEUR DRUCK—- UND DREHZAHL - ISTRUZION!S PER LA REGULACION DEL e | das Dladas
REGULATOR ADJUSTING DE VITESSE ET DE PRESSION REGLER TARATURE E DEL REGULADOR DE PRESION Y ic pully baal
INSTRUCTIONS REGOLATORE DE PRESSIONE DE VELOCIDAD

. E Dl VELOCITA'

5.0 INGERSOLL-RAND




SPEED AND PRESSURE
REGULATOR ADJUSTING
INSTRUCTIONS

REGLAGE DU REGULATEUR
DE VITESSE ET DE PRESSION

DRUCK- UND DREHZAHL—
REGLER

ISTRUZIONI PER LA
TARATURE E DEL
REGOLATORE DE PRESSIONE
E DI VELOCITA'

REGULACION DEL
REGULADOR DE PRESION Y
DE VELOCIDAD

i pudigaaalt

Normatly reguiation requres no
adjusting, but if proper adjust-
ment is lost, proceed as follows:

Before Starting Engine

1. Inspect throttle arm'O “on
engine gowernor to see that it is
resting against full speed stop
s

2. Loosen locknut C and
turn  screw B anti-clockwise
until no tension is felt on screw,
Now turn screw one full turn
clockwise,

AFTER STARTING ENGINE

3. AVMow unit to warm up
then press start-run valve ‘1°,

4. Open and adjust service
valve on outside of machine to
maintain 100 psi {69 bar) on
discharge pressure gauge.

5. Ensuring that pressure is
maintained at 100 psi (6.9 bar)
adjust regulator screw B until

throttle arm O just lifts off
stop E,
NOTE Adjusting regulator

sereww clockwise will raise full
speed pressure,

6. Close service valve {engine)
will slow to idle speed).

Normalement la régulation ne
demande auvcun réglage mais si
ceala est nécessaire, procéder
comme suit.

Avant de Démarrer

1 Examiner le fevier ‘0O’ du
régulateur moteur pour voir 5'il
est en appui contre la butée de
pleine vitesse 'E’

2. Desserrer le contre-écrou
C at tourner la vis B dans le sens
contraire des aiguilles d'une
motre jusqu’'d ce qu’aucune ten-
sion ne se fasse sentir sur
Alors tourner la vis d’'un tour
complet dans le sens des aiguil-
les d’une montre.

AFTER STARTING ENGINE

3 Laisser chauffer fe groupe
puis appuyer sur la valve de
démarrage-marche norrmale 1",

9. Quurir et régler la valve
de refoulement  située 3
I'extérieur du groupe de sorte
que le manométie de tefoule—
ment indique 100 psi (6,9 bars).

5. En s'assurant que la pres-
sion se maintient bien & 100 psi
{6.9 bar), ajuster la vis régultrice
B jusqu,Ace que le bras d’accélé-
rateur O se léve juste de l'arret

Einstellung : Narmalerweise ist
der Regler wartungsfrei. Falls
jedock eine Nachsteltung erfor-
derlich wird, wie folgt vorgehen:

Vor dem Anlassen des Motors

1.  Nachprifen, ob Regler-
gestange ‘() fest am Anschlag
‘E' anliegt.

2. Gegenmutter C
lockern und Schrauge B nach
links drehen, his keine Span-
nung mehr fihtbar ist. Darau-
fhin Schraube um eine Drehung
nach iachts drehen,

AFTER STARTING ENGINE

3. Kompressor -warmlaufen
lassen und  “'Siart-Betrieb”-
Ventil *'17 betatigen.

4. Luftaustrittsventile auBen
an der Maschine offnen und auf

enen Manometerwert von 100

psi (6,9 Bar) einstellen.

5. Drauf achten, dall ein
Druck won 100 psi (6.9 Bar}
aufrecht erhalten wird, und
Reglerschraube B drehen, bis

der  Drosselklappenhebel O

qgerade vom Anschlag E abgeht.

ANMERKUNG : Ber Rechrts-
drehung werden Druck und
‘Drehzahl ethoéht.

6. Luftaustrittventil schiie-
Ben {der Motor schaltet auf
Leerlaufdrehzahi).

Normalmente il regolatore non
richiede interventi. Se la taratura

originale risuitasse alterata
procedere come segue :
Prima di mettere in moto

t. Conwollare che la leva 'O’
del tirante comando motore
appoggi contro ) fondocorsa
'E’ del regolatore.

2. Allentare il dado

di ferma C e quindi girrare la
vite B in senso antiorario fino a
che non si percepisce alcuna
tensione sulla vite stessa. A
questo punto si fa fare un giro
completo in senso ogrario alla
vite di regolazione.

CON MACCHINA IN MOTO

3. Farla riscaldare e premere il
pulsante detta valvala d due
vie 17,

4. Aprire parzialmente i
rubinetts di servizio per stabiliz-
zare la pressione i mandada su
100 psi 16,9 bard

8. Verificando che la pres-
sione st mantenga sui 100 ps.i.
{6,9 bar), regolare |'apposita
vite B fino a che il braccio
della farfalla si solleva dall’
arresto E. O

Normalmente la regulacion no
necista ajustes, pero si esto fuera
necesario proceda segun se indica
a continuacion .

ANTES DE ARRANCAR EL
MOTOR

1. Verificar que lapatanca ‘0’
estd apoyada contra el soporte
‘E’ de pnlena velocidad.

2 Aflojar la

contratuerca C y girar el tornillo
B en sentido contraric a las
agujas del retoj hasta que no se
seguida atornillar el tornillo una
vuelta completa en el sentido
de las agujas del reloj.

DESPUES DE ARRANCAR
EL MOTOR

3. Permitir que la unidad se
caliente, después pulsar el boton
de la valvula de dos vias ‘1°.

4. Abra y ajuste la valvula de
servicio en la parte exterior de

Ia maguina hasta mantener 100
psi {€.9 Bar} en el mandmetro
de descargapresion.

NOTA St not se puede
mantenel una presion de 100 psi
{6.9 Bar} con ¢l motor a maxima
velocidad, es decir con la palanca
del acelerador A" contra el
soporte 'B', ajuste el tornillo
regulador 'E’ en sentido de lar
agujas del reloj hasta que la
palanca “A" apenas se senara
det soporte "B’

G oo anal oan ke Y

Salkt Je ALY L Law
e N W L momeal Laaddt
- - = -

-

Sl Ladnooadt 13

pm menz ' 2103 Lamab L
. AT,

S L Dot dE .5'.»_}; Q'
S VATV T S

LS
prawmll TS o[__“' ‘_—5\5- g (RN
B U b,_.ﬂ_, ot 4
g WS sty W e el oWy

el i ol

R L_.a.i;,:.).,..:‘AAJ

B i
EPE S T
o

PETVE L

JOR Y

(S B L o) b,LK«

AN

- LI R N UL I |
— - " —
i «.L;M...; ,.i'- . sy

'\.\):_A.-’;' LJ:—L‘J.J:'U Voer b

! Bas el e L

;:A._:_)LL wat ! el 1y Ve
T8) el e
e ‘_l‘.h.'.l’- C (=
Comt e s i SR

. - ~ .
— bame et e e s
NI, R SN i

- . I - I
— gt e 20

Y

ol

INGERSOLLRAND




SPEED AND PRESSURE
REGULATOR ADJUSTING
INSTRUCTIONS

REGLAGE DU REGULATEUR
DE VITESSE ET DE PRESSION

DRUCK— UND DREHZAHL -
REGLER

ISTRUZIONI PER LA
TARATURE E DEL
REGOLATORE DE PRESSIONE
E DI VELOCITA’

REGULACION DEL
REGULADOR DE PRESION Y
DE VELOCIDAD

[..h..o‘}.!.l.u" .'.';L::Lu.i
s pdlg aaalt

REMARQUE : En vissant la vis
du régulateut on ugmente la
pression de refoutement au
régime maxi.

6. La scupape de service
fermée {moteur)  ralentira
jusqu'a sa vitesse de ralenti.

NOTA : Awvvitando la vite in
SensO Orario si raggiunge i peni
giri e la massima pressione.

6. Chiudere la valvola di
manutenzione il motore
rallenta e si mette a regime
minimo).

5. Asegurandose que [a pres-
ibn se mantenga a 100 psi
(6.9 bar), ajustar el tornillo reg-
ulador B hasta gue la palanca
del regulador D apenas se le-
vanta del limitador (stop) E,

NOTA Girando ef tornillo
regulador en el sentido de las
agujas del reloj elevara la presidon
a maxima velocidad.

6. Cerrar la vilcidad a mar-

cha en vacib).

Baall bl o JSTH 1., e
Vo e de Lyl v e
ten okl s haan Ll
Wi ws i DU ey s, Ot

Cr oAy ._éj,;.‘li.!n]z.i;.s

JAA&.........-'.' ) daadi rl.s.ﬂ _}-5' -1
bl L Ll

INGERSOLLRAND




TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE ANty i) JJ."
AVERIAS
FAULT CAUSE REMEDY FAULT CAUSE REMEDY

AlR DISCHARGE
CAPACITY TOO LOW

Engine Speed Too Slow

Blocked Air Cleaner

High Pressure Air Escaping

" Exnessive Clearances in Air End

Check Air Cylinder
Check Engine Filters

Check Restriction Indicatcrs
Replace Elements if Necessary

Check lor Leaks

ENGINE SPEED
TOD LOW

Incorrect Setting to Throttle Arm

Blacked Fuel Filters

Blocked Air Filters

Check Setting of Throttle

Check Fuel Filter if Engine
Smokes

Check Air Filters

Check Regulation System

COMPRESSOR
OVERHEATS

Low Qil Level

Dirty or Blocked Qil Cocler

Wrong Grade of Qil

Defective Bypass Valve

Recirculation of Cooling Air

Faulty Temp. Shutdown

Top up Oil Level
Check for Leaks

Clean Qil Cooler Fins

Seek Advice of Oil Supplier
on Cit Grade

Check Operation of Element,
Replace if Necessary

Move Machine to a Position
te Avoid Recirculation

Check Operation of Switch.
Replace if Necessary

OIL BLOWS BACK
INTO AIR FILTER

Faulty Regulator Valve

Faulty Unloader V_alve

Check Free Operation of
Unloader Values

OIL SEAL LEAKS

Improperly Fitted Seal

Replace Oil Seal

SAFETY VALVE BLOWS

Qperating Pressure Too High
Regulator aut of Adjustment

Faulty Regulator

Check Settina & Operation
of Regulator Valve Piping

EXCESSIVE OIL
CARRIED OVER TO
DMISCHARGE AIR

Bloched Scavenge Line

Punctured Separator Element

Pressure in System Too Low

Check Scavenger Line, Drop
Tube & Orifice, Clean &
Replace

Replace Separatar Element
Check Min. Press. Valve or

Sonic Orifice. Recheck Min.
Press.

UNIT PREMATURELY
SHUTS DOWN

Fuel Starvation

Low Engine Qil Pressure

High Comp. Qil Temp.

Switch Failure

Etectrical Fault

Check fue! Level & System

Check Engine Qil Level &
Filters

Check Comp. Qil Level &
Bypass Valve. Check Fan
Drive

Test Switches

Test Electrical Circuits

EXCESSIVE
VIBRATION

Engine Speed Too Low

Check Throttle Operation.
Check Engine Filters,
Recheck Engine Full Speed
and tdle Speed

.0

INGERSOLL-RAND




‘o

TROUBLE SHOQOTING

DEPANNAGE

FEHLERSUCHE

GUAST!

LOCALIZACION DE
AVERIAS

Yol PidI g £

FAUTE

CAUSE

REMEDE

FAUTE

CAUSE

REMEDE

DECHARGE D'AIA
CAPACITE TROP

Vitesse Moteur Trop Basse

Verifwer Cyhinrdre D Aar
veriliet Filties du Motear

VITESSE MOTEUR
TROP BASSE

Mauvais Reglage Bras Acceieration
Filtres Combustuble Bouches

Filttes o Aur Bouches

Vaive Requlateur Detectueuse

Venter Reglaose Acceleration
Venter Filire Combushible

S+ Morteur Fume Verifser
Filtre a Aur

Verifier Systerne de
Aequtation

fAefroidisseur 'Huile Bouche

Huile de Mauvais Grade

Valve de Derwvation Defeciueuse

Recirculation de L'Airen Train
de Retowdu

Controle de Fermeture e
Temparature Defectueun

BASSE
Filtre Air Bouche Verilier Indicateur de
Resincuon
Remplacer Elements au
Besoin
Fuite D Aur a Haute Pression Aechercher tes Fuiles
Jeo Excessit au Termunal D' Aar
COMPRESSEUR Nweau D'Hude Trop Bas Ajourer Hiale
SURCHAUFFE S’ Assurer Quil N'y g Pos de

Fune

Nettoyer Aldette du
Retroidisseur D'Huile

Rechercher L Opomion du
Fournisseuwr D' Hude <ur
le Grade de L"Huile

Verdier Foncuonnement de
{'Eternent er Remplace
au Hesoin

Placer Machine dfans ure
Position qui Enipeche
Recircutation

Verdwer Foncionnement ru
Controle, Remplacer si
Necessrre

HUILE RETOURNE DANS
FILTRE A AIR

Valve de Dechargement Delecrueuse

S Assurer que Valve e
Dechargerment Marche
Lihrement

JOINT D'HUILE FUIT

Joms Mal Monte

Aemplacer Joint

EXCES D'HUILE VERS
DECHARGE D'AIR

Crrcwit de Récupération

Eleimern Sepamiateur Creve

Pression du Systerme Trop Basse

Le Cireun de Recuprratinn,
Tutw Viseur el Onifice,
Nettoyer e1 Aeplacer

RAemplacer Elemens
Sepataleur

Vendier Valve Pressron Min
ou Qrifice Sonigue
Revenfier Pression
Minimum

VIBRATIONS
EXCESSIVES

Vitesse Moteur Trop Basse

Verther Qperanon
D Acceleranon, Verniher
Filrres Maching Revenitier
Vitesse Max imum Machine
e1 Ralenn

VALVE DE SECURITE
EST ACTIVEE

Pression D'Unitisetion Trop Houte

Requlateur Mat Regle

Valve di Reguialeur Delectueuse

Venfier Reglage e1 Bonne
Marche de la Valve du
Requiateur el de la
Tuvaulene

ENSEMBLE SE FERME
PREMATUREMENT

Mangue de Fuel

Pressioso Huile Matewr Basse

Temperaiure Hude Comapresseur Haute

Detaillance Elecinkyua

Venbier Niveau du Fuel e
Systeme

Vecihier Niveau D'Huile Dans
le Maoreur er Filires

Venfer Niveau D'Huile
Comp Et Vaive de
Dernwanian Verifer Marche
Ventilateys

Tester tes Conrtac's

o1

INGERSOLL-RAND




TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE Yooly NIty JJ.‘:'
AVERIAS
FEHLER URSACHE BESEITIGUNG FEHLER URSACHE BESEITIGUNG
LUFTAUSTRITTS Zu gering Motorgeschwindigkeil Lufrzylinder uberpriifen SICHERHEITSVENTIL Zu hoher Betriehsdruck Einstallung und Arbeitsweise
KAPAZITAT ZU BRENNT DURCH des Reflerventils sowie
GERING Filter das Motors iiberprifer. Reglereinstellung funktioniert Leitungen iiberprifen
nicht
Luftreiriger verstoptt Beschrankungsanzeiger
iberprufen Fehlerhattes Reglerventil
Hochdruckiuft entweicht Gegebenenfalls Etlermente OLUBERTRAG ZUR Spiilleitung verstapft Spiilleitung priifen, Rohre
austauschen LUFTABGABE ZU und Austrittsdffaung
HOCH senken, saubern und wider
Auf Undichtheit prufen einserzen
Toleranzen am Luttaustrittsende Ahscheiderefement durchicchery Abscheiderslement arsetzen
zi grof}
Druck der Anlage 2uv niedrig Unterdruckventil der Anlage
KOMPRESSOR Niedriger Olstand OF nachfullen, auf iiberprisfen oder Schal-
UBERHEIZT Undichtheit prufen laustrittsoffnung. Mindes1-
druck nochmals prifen.
Otkishler schmutzig oder verstopft Kiihlrippen saubern
UBERMASSIGE Motaorgeschwindigkeit zu gering Drosselarbeitsweise nach-
Falsche Olgualitat Vom Ollieferanten beraten VIBRIERUNG prufen, Motorfilter nach-
lassen sehen. Motor nochmals bei
voliem Lauf und Leerlauf
Umieitventil defekt Elernent uberprufen gegf. nachprufen.
austauschen
ANLAGE SCHALTET Kraftstoffmangel Kraftstoffstand und Anlage
Wiederumlauf der kiklerlutt Maschine umstellen um ZU FRUH AB uberprufen
Wiederumlauf zu
vermeiden Niedriger Motoroldruck Motorolstand & Filter
uberprufen
Temp. Abschalter tehleshaft Schalter prufen notf.
ersetzen Hohe Kompr. Oitemperatur Kompr. Oistand & Umlest-
— ventil prifen, Geblasean-
MOTORGE- Einstellung am Gasausleger Gaseinstetlung ubeiprufen trieb uberprifen
SCHWINDIGKEIT
ZUNIEDRIG Benzinfilter verstopft Benzinfilter nachsehen Schaltausfal Schalter nachsehen
Lufttiiter verstopft Wenn der Motor raucht, Etektrischer Fehler Elektrische Leitungen
Luftfilter nachsehen : nachsehen
Kontrollventil fehlerhaft Einstellsystern uberprufen
OLDRUCKSCHLAG Uberdruckventil fehterhaft Ungehinderte Arbeitsweise
INDEN LUFTFILTER des Uberdruckablassverntils
uberprufen
OLDICHTUNG UNDICHT Dichtung falsch angebracht Oidichtung austauschen

o2

INGERSOLLRAND




TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE Sty i) J,‘"
AVERIAS
GUASTO CAUSA PROBABILE RIMEDIO GUASTO CAUSA PROBABILE RIMEDIO

VIBRAZION| ECCESSIVE

Motore a regime troppo ridotto

Esarmirare il funzionamento
della farfalla. Esaminare i
tiltri de) motore.
Controllare di nuovo il
motofe a regime masshno e
minimg.

MOTORE A REGIME
TROPPO RIDOTTO

L'OLIO TORNA
INDHETRO NEL FILTRO
DELL'ARIA

Impostazione sbagliata della
levetia del gas

Filtri del carburanite bloccati
Filtii ddeli’aria hloccarn

Valvola i regolazione guasta

Vatvola di scarice quasta

Verificare la messa a cunto
della farfatla

Esaminare il filtro del
carburante. Se il motore la
del fume, verificare il fittro
dell’aria

Conurollare il sisterma di
regolazione

Verificare e stabilire il
funzionamento corretto
valvola i scarico

CAPACITE DI SPURGOD
RYA TROPPO RIDOTTA

Giti del Motore Troppo ridotti

Filtro dell'aia bloccato

Fuga d'aria ad alta pressione

Totleranze eccessive sul late
‘aria

Esamtnare il cilindro dell'ara
compressa. Controllare i
tinri del motore

Esaminare gli indicatori
di blocce. Sestituire il
filtro secondo le necessita

Esaminare la possibilita dt
perdite d'aria

LA TENUTA DELL'OLIO
PERDE

Tenuata montata in modo
shagliato

Sostituire 12 tenuias detfoho

LAVALVOLA D)
SICUUREZZA SI SCARICA

Prassione di regime troppo
elevata

Regolatre fuori tolleranza

Valvola di regolazione guasta

Veriticare Vimpostarione ed
Wl funzionomento deYa
valvoia di regufazione e
tibature attinenti

L'APPARECCHIATURA
S| SPEGNE
PREMATURAMENTE

Mancanra o carburante

Pressione dell’oho rroppo bassa

Tomperatura olic del compressore
elevata

Guasto di un commutatore

Guasto dt caraltere elettrico

Esarunare it livello ed il
sisterma disinibuzione ol
carhurante

Esaminare il hivetio dell’cho
nel motare e gl appoasti
filtrs

Esarminare il livella olio del
compressore @ la valvala i
by . pass. Venficare
#'azionamenta della
ventala

Collaudare 1 van commuta.
ton

Collavdare i vari citcuit
elertricy

SURRISCALDAMENTO
DEI. COMPRESSORE

Livello dell’olio troppo basso

Radsatore defl’olio sporco o
bloccato

Qlio di viscosita sbagliata

Valvola di by-pass difettosa

Circolazione continua dell’aria
di ratfreddamentc

Commuitatore di disinserimento
lemporaneo guasto

Rabboccare il Hivellg dell’olio
Veder se ¢i sono delle
perdite

Pulire le alette del radiatore

Consultare il fornitore per
stabilire it ipod’olio giusto

Verificarne il funziona-
medito e sostituicla se
risulta difettosa

Spostare I'apparecchiawira in
una posizione che
impedisca una cirgolazione
cantnua dell'ana

verificarne il funzionamento
e sostituirlo s risulta
chifertoso

QUANTITA D'OLIO
ECCESSIVE PRESENT)
NELL'ARIA D1 SPURGO

Tubo ch nicupero bloccato

Elemento separarore forato

Pressione troppo hassa

Esaminare vt tubo di ricupero,
quetio di sgancio pulire
1" ugelio e rimettere a
posto if tutto.

Sosttuire 'elemento
separatore

Esamnare la valvola di
pressione minima oppure
I'otifizio acustico,
Controllare di nuova la
pressiong minima

o3

INGERSOLLRAND




TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE SNy Pl 5 £
AVERIAS ‘
PROBLEMA CAUSA REMEDIO PROBLEMA CAUSA REMEDIO

CAPACIDAD DE
DESCARGA DE AIRE

Velocidad del motor my baja

Revisar cilindro de aire
Revisar filtros de! moter

VALVULA DE
SEGURIDAD SE
DESCARGA

Presiéon de funcionamiento
muy alto

Regulador {uera de ajuste

Vatvula reguiadora defectuosa

Revisar apuste v funcions
rmignto de valvala
reqilodora y tubeene

DEL COMPRESOR

Entriador de aceite sucio o
blogqueado

Grado de aceite equivocado

Vialvu'a bypass detectiva

Recircufacion de aire
refrigerante

Interruptor de temperatura
defectuoso

MUY BAJA
Limpiador de aire blogueado Revisar indicador de
rastriccidn
Escape de aire a presion alta Buscar escapes
Demasiado aire se queda en el
compresor
RECALIENTAMENTO Nivel de aceite bajo AnRadir aceite

Buscar escapes

Limpiar aletas del enfriador

Pedir consejos del
suministrador sobre grado
de aceite

Revisar funcionamiento de
elementa; cambiar si es
necesaro

Mover la maguina a una
posicion que no perrmite
recirculacion

Revisar funcionamiento ae
inierruptor. Cambiar si es
necesarin

EXCESIVO ARRASTRE
DE ACEITE AL AIRE
DE DESCARGA

Linea de recuperacion obstruica

Elemento del separadar roto

Prasién en el sistema muy baja

Hewisar linea de recuperacion,
tiuho gotero vy orifwen,
Limpiar ¥ seemplazar

Reemplazer clernento del
separ ador

Revisar valvula presion
minima o orificio sénico,
Re-revisar presion minima

VIBRACION
EXCESIVA

Velocidad del motor muy baja

Revisar funcionamiento

regulador,
Revisor filtros del motor
Re-revisar rmotor a toda
velocidad v a marcha fenta

VELOCIDAD DEL
MOTOR MUY BaJa

Regulador mal ajustado

+ Filtras del combustible blogueadps

Filtros de aire blogueados

Valvula requiadora defectuasa

Revisar ajuste del regulader

Revisar filtros del motor si
boton humo

Revisar filtros de are

Revisar sistema de regulacion

RETROCESO DE
ACEITE AL FILTRO
DE AIRE

Valvula de descarga defectuosa

Revisar funcionamiento libre
de la valvula de descarga

ESCAPE DE ACEITE
POR SEL SELLOD

Sello mal puesip

Reemplazar sello de acerte

CIERRE PREMATURQ
OE LAUNIDAD

Falta de combustible

Presion haja aceite del mator

Temperatura alta aceite comp

Fallo dei interruptor

Falto eléctrica

Revisar sisterna de mivel de
nivel de cornbustible

Rewvisar nivel aceite del
motar v liltros

Revisar nivel aceite comp. v
valvyla bypass. Revisar
impulsador det ventilador

Revisar interruptores

Revisar circuitos eléctricos

4

INGERSOLLRAND




TROUBLE SHOOTING

DEPANNAGE

FEHLERSUCHE

GUAST!

LOCALIZACION DE
AVERIAS

>doly Pdi 5 £

fokgad

R

ching

el

e M e ke ad
el s -

S o

s bl

LENEA Y] w‘..'n-

o il AL

e

‘...lf-;:.'l e o _L-.L; b \_.A.P\J'

Y

(BT _lr;"—-:;l‘ Jan s

byoan

A Sal

sl s the

hlaw !
Sl

Al

AP UPR JEN TRV e |

hilalt oo g arad

J)i}.!' 5 Wamsy e

bl calt o ‘_é.!‘_..a:.” e
;.:-'-‘.1' Ak I\:_!I axd!
milall ol
o -
L

LboaS0 Sl o

:1.5’..“ sl

LLFNEIS e FE Y W)

G helalt oo

it s

!t ~lee 3 Las

-

Jriggees

aaa Y it

..."_-\“ _’L;

slal Sighat _ami!

Sall Dbwl o _ams!

dpaall b 2 _amil

i Al o AB el i)

— e _F Lt

(RESIE W JEN U7
it e 3

Jie haa -'_yl i h

eal am die A o -
E PSS ol

lyhl il Al idae
NS P

T
L)

_'_4_‘.“ 3 JU—’ s

o e e N 2= e Jua

a oo

B aiels caall e asut

el

et A OSL Y e

i
B el L=l e asd!
= E

iy Al oa!

i 2y 1 5

Sy o Ldd oy L

R I | N R N
!\-J-*‘ il ) slanalt J —f
Py Y

Fr

Yl J Ly v -’L'ﬂ.‘r

ey i Ll
e L A8

ot S et
= -
nilly Ll

L P

I R
> ;

Ll _as gk

JE- VU

o paall ettt

PR _,_‘\:" el ales  _gmdl [FES FEN ,"*-69.“ 4 haalt
o haa! ass ust At
amdl Ll s asdl [CS-IUVEREPI] PN U P Ay Sl
B g wet M

L omadl ity e S

v’u‘-."‘— s ama!
Sl i wams!

!

.k Ol ]
el wla
2 -

g il

et b bl s
-~ N -

It D g S
AR W
l

[T
et vl Uas

Laiie Gl s .
e

-~ LJ: PLEES ~.> A=

o
M

ol des 3 fas

At ade o

.I_,LI c,;f

5

INGERSOLL-RAND




Noly JbI 5 4

TROUBLE SHOOTING ] DE'P-ANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE
AVERIAS
. e
L | 5. oum
YEL ' @'»
L(l RED/WHT
)] RED WHT
1 3
O 16| BRN $ (f 3
BLU BLU / WHT
ET3
PINK HT
057
86
4 B5
RED i 2BLK 15
1 ORN X
PINK
BBEN u
GRN :
BLK],
M0
WHT A\ L
N
N +
1
Ll
INGERSOLL-RAND




TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE wrYeoly Jid) JJ.Z
AVERIAS
1 Battery Batterie Batterie Batteria Bateria -
2 Starter Motor Démarreur moteur Anlassermotor Motorino avviamento Motor de arranque 40 ""‘ :
3 Start Switch Contact démarrage AnlaRschalter Interruttore avviamento Interruptor de arranque ’Lj; ”L"__i
8 Overload Relay Relais de surcharge Uberstromrelais Reld sovraccarico Relé sobrecarga Lot sl &
5 J. 1. Connector Connecteur J. 1. Verbinder Connettore J. | Conector J. {, S )
[ Air End Temp. Switch Contact température Temperaturschalter/ Int. temp. lato aria Interruptor temp, i _in) “"‘J‘::
échappement air Luftaustrittsseite compresar j _lii Ct:.‘..
7 Oil Pressure Switch Contact pression huile Interruptor presién aceite :T'JJl i Cu.
8 Engine Temp. Switch Contact température Oldruckschalter Interruptor temp. motor - 'J_-*’l‘ C
v moteur Temperaturschalter/Motor """fj ‘-'b_."
9 Fuel Retay Relais combustible Kraftstotf-Relais Relé carburante Relé combustible 2l e
10 Fuet Solenoid Solenoide combustible Kraftstoff-Magnetventil Solenoide carburante Relé solencide el sl
n Hourmeter Compteur horaire Stundenmesser Contaore Cuentahoras _(‘_'-‘-‘" Vi)
12 Fuse (20 amps) Fusible (20 amp" eres) Sicherung (20 Amp) Fusibite {20 A} Fusible {20 amps) ek
13 Heater Push Button Bouton poussoir chauffage Druckknopf/Heizung Pulsante riscaldatore Botdn calentador Sl ”?J
14 Circuit Board Panneau circuit Schaltplatte Piastra circuitale Table de circuito =
15 Alternator Alternateur Alternator Alternatore Alternador o
16 Heater Chauffage Heizung Riscaldatore Calentador
COLOUR CODE REPERAGE COULEUR FARBCODE LEGENDA COLORI CODIGO COLORES bl,ﬂl vy
BRN = BROWN BRN = BRUN BRN = BRAUN BRN = MARRONE BRN = MARRON
GRA = GREY GRA = GRIS GRA = GRAU GRA = GRIGIO GRA = GRIS 4 = BAN
WHT = WHITE WHT = BLANC WHT = WEISS WHT = BIANCO WHT =. BLANCO sl = GRA
BLK = BLACK BLK = NOIR BLK = SCHWARZ BLK = NERO BLK = NEGRO ;_a_'[ = WHT
PUR = PURPLE PUR = POURPRE PUR = VIOLETT PUR = PORPORA PUR = MORADO -
RED = RED RED = ROUGE RED = ROT RED = ROSSO RED = ROJO 3l = BLK
YEL = YELLOW YEL = JAUNE YEL = GELB YEL = GIALLO YEL = AMARILLO el = PUR
GRN = GREEN GRN = VERT GRN = GRUN GRN = VERDE GRN = VERDE ) }r‘ - RED
BLU = BLUE BLU = BLEU BLU = BLAU BLUE = BLU BLU = AZUL -
PNK = PINK PNK = ROSE PNK = ROSA PNK = ROSA PNK = ROSADO el = YEL
ORN = ORANGE ORN = ORANGE ORN = ORANGE ORN = ARANCIONE ORN = NARANJO /,..':;‘l = GRN
gyt = B
S = PNK
Ju:!g = ORN
INGERSOLL-RAND

o/




TORQUE VALUE CHART

TABLEAU DES VALEURS DU COUPLE

DREHMCMENT WERTETABELLE

FASTENING Ib #1 Nm FERMOIRS BEFESTIGUNGEN

Drive Pins to Flywheel 140 190 Broche de commande du volant d’entrainement 140 190 Triebetl fir Schwungrad 140 190
Element to A/E Hub 140 190 Elément du moyeu d’échappement d’air 140 190 Element Nabe/Luftaustrittseite 140 190
A/End 10 Engine 35 47 Echappement d’air du moteur 35 47 Luftaustrittseite/Motor 35 47
Mtg. Bracket to A/End 140 190 Support de montage de |"échappement d’air 140 190 Befestigungsbiigel/Luftaustrittseite 140 190
Resilient Mounts to Frame 140 190 Montures élastiques du bati 140 190 Elastische Befestiging/Rahmen 140 190
Cylinder Brk1. to Engine 63 85 Support du cylindre du moteur 63 85 Zylinderbiigel/Motor 63 85
Starter Motor Terminals 20 27 Bornes du démarreur 20 27 AnlaBmaotor/AnschiuRklemmen 20 27
Engine Exh. Manifold Conn. 63 85 Raccord du collecteur de I'échappement du moteur 63 85 Ausputfkrimmer-AnschluR 63 85
Autella Clamps 8 1 Brides Autella 8 1 Autella-Klemmen 8 1
Unloader Valve to A/E 63 85 Soupape de décharge de I'échap. air 63 85 Druckregler/ L uftaustrittseite 63 85
Oil Manifold to A/E 63 85 Collecteur d'huile de I'échap. air 63 85 Otverteiler/Luftaustrittseite 63 85
Lift Bail to T/Frame 80 108 Anse de levage du biti 80 108 Hebegriff fir Lkw-Rahmen 80 108
Cover to Sep. Tank 140 190 Couvercle du réservoir de séparation 140 190 Deckel fiir Abschediertank 140 190
Sep. Tank to T/Frame 35 47 Réservoir séparation du bati 35 a7 Abscheidertank/Lkw-Rahmen 35 47
Wheel Nuts : 63 85 Ecrous de roue 63 85 Radmuttern 63 85
Nut on Fan Shaft 260 352 Ecrou sur arbre du ventilateur 260 352 Mutter an der Lifterwelle 260 352
Disch. Pipe to A/End 140 190 Tuyau Disch de 'échap. d'air 140 190 AblaBrohr/Luftaustrittseite 140 190
Disch. Pipe to Sep. Tank 35 47 Tuyau Disch du réservoir de séparation 35 47 Ablalrohr/Abscheidertank 35 47
6 . 8 INGERSOLL-RAND




TABELLA DEI VALORI DI COPPIA
DISPOSITIVI ’
DI CHIUSURA

CUADROQ VALCR DE TORSION

FYJADORES

LU At
pu e Ly d )

Perni di guida a Volano

Elemento a Mozzo di Gruppo Compressore
Gruppo Compressore a Motore

Supporto di Montaggio a Gruppo Compressore
Castelli Motore Resilienti a Telaio

Sostegno Cilindrico a Motore

Terminali del Motorino d’Avviamento
Collegamento a Collettore di Scarico del Motore
Chiusure di tipo 'Autella

Valvola di Scarico a Gruppo Compressore
Collettore dell'Olio a Gruppo Compressore
Anello di Sostegno a Telaio

Coperura a Cisterna di Separazione

Cisterna di Separazione a Telaio

Dadi per le Ruote

Ventola a Mozza di Ventola

Dado su . Albero detla Ventola

Tubo di Scarico a Gruppo Compressore
Tubo di Scarico a Cisterna di Separazione

140
140
35

140

140
63
20
63

8
63

- 63

80
140
35
63
35
260
140
35

190
190
47
190
190
85
27
85
R
85
85
108
190
47
85
47
352

190
47

Dedos de arrastre al volante
Elemento al cubo compresor
Compresor al motor

Soporte montaje al compresor
Montajes flexibles al armazon
Soporte cilindro al motor
Terminales motor de arranque
Conexion distrubuidor escape motor
Abrasaderas Autelia

V alvula descargadora al compresor
Distribuidor aceite al compresor
Gancho alzar al armazon T

Tapa al tangue sep

Tanque sep. al armazon T

Tuercas de ruedas

Ventilador al cubo del ventilador
Tuerca en eje del ventiladaor

Tubo Disch al compresor
Tubo Disch al tanque sep.

140
140
35
140
140
63
20
63

63
63
80
140
35
63
35
260
140
35

190
190
47
190
190
85
27
85
1"
85
85
108
180
47
85
47
352
190
47

iy

vay
4.
12y

Ve

Bk [} st b
WSl 3 e
Hoadt 18wl ki

Smdi d1 A1 Ll slass
At i b

St 41 akht dics

L.-._...Jl edy e Js‘
JJ\.A.L‘ n)u.” 'f"""'" L_A.,c

'}\:u _JLh.aL’

q._||{'~_a.l=.'¥ JI .,.,.g__'il P
r N

u',’\_'v.l:ﬁ db e

S5 3 -, S F
LAAJ' NI ‘_U ethi

J/ Lf_.:l Y L.mu NIpES
ol g o

TSP (SN
L‘--_U EFIEY Syas J; U..._.o
A..',"~_’.h“ R n.-.d-.“ ._4)__.
UL.a.-.l RS Ry !.a.-i.-..,*i \_dw'

INGERSOLL-RAND




o
7
10
M
Y
o

INGERSOLL-RAND

SPARE PARTS LIST

CATALOGUE PIECES DETACHEES

ERSATZTEILLISTE

LISTA DE REPUESTOS

LISTA RICAMBI




DAl

ACCIONAMIENTO

GRUPPO MOTORE

DIVERS ANTRIEB

DRIVERS

INGERSOLLRAND

f.1.0




Item C.P.N, Qty DRIVERS DIVERS ANTRIER GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO I TESIR S Y
? R 1 Engine Moteur Motor Motore Motor g4 1
2 32077569 1 Bracket Support Halterung Staffa Soporte ez 2
3 35273812 1 Mount Monture Befestigongsteil Mensola Armadura e 3
4 35101468 1 Washer Rondelle Dichtungsring Guarnizione Arandela s 4
5 35273937 1 Washer Rondelle Dichtungsring Guarnizione Arandela H 5
6 92519503 1 Guard Protecteur Schutzvorrichtung Riparo Protector i 6
7 92671833 1" Belt Courroie Keitriemen Cinghia Correa flim 7
+H++++++ Items Supplied by Engine Manufacturer - +++ Diese Artikel werden  ++++++++ Piezas PN e Pt
Articles fournies par le vom Motorhersteller sumnistradas por e! Eletent fomin dalla Mol ot il s, 8 Ol
fabricant du moteur geliefert fabricante del motor Falibrica der Motori o

{.1.1

INGERSOLLRAND




DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO NPT JPes

7.1 .2 | INGERSOLL-RAND




Item C.P.N. Qty DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPFO MOTORE ACCIONAMIENTO PRSP

1 92619511 1 Muffler Chicane Schalldampfer Marmitta Silenciador del escape Copalh 18 1

2 92519529 1 Gasket Joint Dichtung Guranizione Empaguetadura Y 2
3 92064120 1 Tailpipe Tuyau d’'en bout Auspuffrohr Pezzo terminale Tubo de exhaustacic bn . L 3
4 92253079 1 Clamp Bride Klemme Fascetta Grampa e A
5 92059062 1 Plate Plague Blach Piastra Placa 3 Dy 5
i [ ] 1' ] 3




DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO - RN sl

INGERSOLL-RAND




Ham C.P.N. Qty DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO T B F JPEY

1 92513068 1 Tank Réservoir Tank Serbataio Tanque NI ]
2 92354380 1 Reducing Bush Rondelle de réduction Reduzierstiick Boccola riduttrice Buje reductor el U 2
3 92258706 1 Valve Soupapa Ventil Valvola Valvula ple—s 3
4 92120013 1 Cap Couvercle Kappe Tappo Tapa s 4
; ° 1 . 5 )




DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO ST EPr)

7. 1.6 INGERSOLL-RAND




Item C.P.N.

Qty DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO A5 gl
1 92118728 1 Water Trap Trappe d' eau Wassersamme Ibehilter Colector de agua Pozzetto acqua Ul s 1
2 92519727 1 Bracket Support Stiitze Soporte Staffa o :
3 42619610 1 Tailpiece Fuyau d’'en bout Endstiick Cola Pezzo terminale NUEA Y 3
4 92490358 1.2m Tube Tube Schlauch Tubo Tubo gl 4
5 92084705 1 Hose Canalisation souple Verbinder Manguera Flessibile plgf'- 5
6 92176196 2 Connector Connecteur Schlauch Conector Raccordo s 6
7 92672567 1 Hose Canalisation souple Krimmer Manguera Flessibile pobe & 7
8 92394279 1 Elbow Coude Kriimmer Codo Gomito ts 8
9 92118793 1 Elbow Couds Krimmer Codo Gomito s 9
10 92067933 1 Elbow Coude Kriimmer Codo Gomito t)s 10
7 INGERSOLL-RAND
® 1 ® 7




AR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Delgdl ki b b
COMPRESSORE

INGERSOLL-RAND




ftem C.P.N. Qty AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR elghl fy il b b
. COMPRESSORE
92089317 1 Airend Compresseur Verdichterteil Gruppo Compressore Compresor fandad
(1-58} 92098317 1 Coupling Assy Montage Kuppiungs-Baugruppe Compl. Accoppiamento Conjunto acopiamiento 9l ds pakt (1-5)
{1-2} 92073626 1 Hub + Circlip Assy Ensembie circlip moyeu Naben-Sicherungsring Insieme anello d’arresto Montaje grapa circular A dald gl i yar -2}
montage sul moazzo det cubo
1 92089325 1 Hub Moyeu Nabe Mozzo Cubo — 1
2 92089358 1 Circlip Circhp Schelle Fascetta Abrazadera ol dids 2
(3.5} 92073634 1 Element Assy Element Einsatz Elemento Elemento ol is ok {3-5}
3 92089507 3 Setscrew Vis Schraube Vile Tormillo [ PRI D) 3
4 92089341 3 Bolt Boulon Bolzen Bullone Perno ] 4
5 92089333 1 Element Element Einsatz Elemento Elemento s 5
[ 35321421 ] Key Clavette Keil Chiave Chavetta plis G
? 36723641 1 Housing Carter Gehause Ir.castellature Carter - 7
8 39437637 1 Gasket Jaint Dichtung Guarnizione Junta o e
g 35593490 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor Ul dal- 9
10 95358024 1 0O Ring Joint Torique 0O Ring 0 Ring Junta Torcia Gl 10
1n 35328475 1 Cover Couvercle Abdeckung Caoperchio Tapa tlei 1
12 92070036 ] Bracket LH Support gauche Linke Befestigung Supporto di sinistra Soporte M.lzq. - e 12
13 92087725 1 Bracket RH Support droit Rechte Befestigung Supporto di destra Soporte M. Der. A bl 13
14 35273812 2 Mounrt Support Trager Supporto Soporte bl 14
15 35101468 2 Washer Rondelle Dichtungsring Rondelia Arandela o 15
16 35273937 2 Washer Rondelle Dichtungsring Randella Arandella [RES 16
17 92117480 ? Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa tlhair 17
18 30346662 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandella s 13
19 35327543 1 Bearing Roulement Lager Cusinetto Coinete s 19
20 35326602 1 Retainer Retedue Haltering Riteputa Rentencion St ital 20
21 35851153 ] Shaft Arbre Welle Albero Eje iV ages b3
22 35327063 1 Gear Set Jeu Engrenage Radersatz Kupplungssatz Juego engranajes LAims il 22
23 35327626 1 Spacer Entretoise Distanzsuuck Distanziatore E spaciador Vi ek
24 35256827 1 Clamp Plate Plaque De Serrage Befestigungsflansch Piastrina Place Grampa daelall dshn 24
25 35262716 1 Spacer Entretoise Distanzstuck Distanziale Espaciador barLe 25
26 35329192 1 Key Clavette Keil Chiave Chavetta e 26
27 95221178 1 Retaining Ring Anneau De Retenue Haltering Anello Ritenuta Anillo De Retencion St dils 27
28 95096806 1 Retaining Ring Anneau De Retenue Haltering Anello Ritenuta Anillo De Retencion At dils 23
28 35313568 1 Bearing Roulement Lager Cusinetto Coinete e 20
30 36364660 1 Spacer E ntretoise Distanzstuck Distanziale Espaciador kel 30

1.2.1

INGERSOLL-RAND




AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR eyt i b
COMPRESSORE

7. 2.2 INGERSOLLRAND




Item CPN. Oty AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Delgd) de il b
: COMPRESSORE
1 95223194 1 Circlip Circlip Schelle Fascetta Abrazadera H AN+ 1
2 35313535 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Coinete s 2
3 35270131 1 Spacer Entretoise Abstandstruck Distanziale Espaciador iela 3
4 95223475 1 Retaining Ring Anneau De Retedue Haltering Anello Ritenuta Anitlo De Rentencion Shominh Tl 4
5 353135643 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete s 5
6 92540764 1 Housing Carter Gehause Incasteflature Carter . £
7 35518497 1 Gasket Joim Dichiong Guarnizione Junta P 7
8 92054554 1 Housing Carter Gehause Incastetature Carter e 8
g 95078549 2 Pin Broche Stift Perno Clavisa s 9
10 95239927 2 Pin 8roche Stift Perno Clavisa s 10
1 35332915 2 Pin Broche Stift Perno Clavisa s 1
12 95381109 1 Key Clavette Keil Chiave Chavetia e 17
i3 35085042 1 Rotor Set Jeu Rotor Rotorsatz Serie Rotori Juego Rotor s

S yanak 13

2.3

INGERSOLLRAND




AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Deladl fy pdS b b
COMPRESSORE

7. 2.4 INGERSOLL-RAND




Item C.P.N, Oty AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Celgdt ay i3 b
COMPRESSORE
1 39437629 1 Gasket Joint Dichtung Rondella Junta i 1
2 92504359 1 Housing Carter Gehause Incasteltature Carter o 2
3 35313600 2 Shim Set Jeu De Cales Beilegscheibensatz Ser Spessori Plancha de relleno Al il 3
4 35313618 2 Shim Set Jeu De Cales Betlegscheibensalz Serie Spessori Plancha de relleng AL e F: |
5 39437595 4 Bearing Roulement - Lager Cusinetta Cojinete e 5
] 35262690 1 Clamp Plate Plague Bridge Klemmplatte Piastra di blocco Placa abrasadera - 6
7 95060224 1 O Ring Jaint Turique O Ring O Ring Junta Torica T 7
8 92664671 2 Shim Set Jeu De Cales Beilegscheibensatz Serie Spessori Rondella Al il 8
9 92544311 1 Cover Couvercle Atwleckung Coperchic Tapa i 9
10 5600840 1 Shft Arbire Welle Albero Eje a1 s gs 10
1 95060224 1 O Ring Joint Torigue 0 Ring O Ring Junta Torica s 11
12 35598556 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Sello Pl Lk 12
13 35854512 1 Cover Couvercle Abdectung Coperchio Tapa Wi i3
14 35325679 1 Key Clavette Schlussel Chiave Llave rlis 14

025




AIR INTAKE SYSTEM ' ADMISSION D'AIR LUFTEINILASS-SYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION D ehydt e Higes
AMMISSIONE DE AIRE

7. 3.0 INGERSOLLRAND




Item C.P.N. Qty AIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D'AIR LUFTEINLASS-SYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION D elpdt e Sl
AMMISSIONE DE AIRE
Air Filter Assy Airend Ensamble filtre a air de Luftfiltersatz Complessor filtro daria, Montaje filtro de aire, Y e
la prise dair Luftaustrittsaite gruppo compressore COMpressor
-(1-4} 92085786 1 Air Filter Assy Ensemble filtre & air Luftfiltersatz Complesso filtro d'aria Montaje filtro de aire dpbl e lepak {1-4)
1 92076231 1 Body Corps Kérper Corpo Cuerpo oA 1
2 92079425 1 Element Elément Elemant Filtro Etemento Fas 2
3 92117449 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Hv) 3
4 92076223 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapo i 4
Air Filter Assy Engi Ensemble du filtre a Luftfiltersatz Motor Complasso filtre d'aria, Montaje filtro de aire, Bpald elyil ml o ispus
air du moteur gruppo motore motor
(1—4) 92117415 1 Air Filter Assy Ensembe filtre & air Luftfiltersatz Complesso filtro d'aria Montaje filtro de aire Hphl pdon e pad -4
1 92117423 1 Body Corps Kor.ar Corpo Cuearpo Oy 1
2 92117431 1 Element Elément Element Filtro Elemento ais 2
3 92117449 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Uposr 3
4 92117456 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa e 4

3.1

INGERSOLL-RAND




AIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D'AIR LUFTEINLASSSYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION garey; ‘._.'a...- pires
AMMISSIONE DE AIRE

1.3.2 . INGERSOLL-RAND




Itemn C.P.N. Qty AIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D'AIR LUFTEINLASSSYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION D elgdl e Yy
AMMISSIONE PE AIRE .

1 92252006 2 Mounting Band Bande de montage Halterung Banda di supporto Cinta armadora el day 1
2 92519594 1 Mount Monture Befestigungsteil Mensola Armadura b 2
3 92519602 1 Duct Conduit Leitungskanal Condotto Conducto 1A 3
4 92172600 1 Clamp Bride Kiemme Fascatta Grampa dnalj a4
5 92040765 1 Clamp Bride Kiemme Fascetta Grampa i 5
6 92619610 1 Tailpiece Tuyau d’en bout Endstiick Pezzo terminale Cola ol i el 6
; 3.3




AIR INTAKE SYSTEM _ADMISSION D'AIR LUFTEINLASS-SYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION D elghl e Higa
AMMISSIONE DE AIRE

INGERSOLL-RAND




CP.N. AIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D'AIR LUFTEINLASS-SYSTEM SISTEMA Dt SISTEMA DE ADMISION D el | it g
AMMISSIONE DE AIRE
1 92657998 1 Clamp Bride Klemme Fascetta Grampa HRH 1
2 92519628 1 Bracket Support Halterung Staffa Soporte W 2
3 92086651 1 Hose Canalisation souple Schlauch Flessibile Manguera pob s 3
4 92085885 1 Clamp Bride Klernme Fascetta Grampa bl 4
5 92259902 1 Clamp Bride Klemme Fascetta Grampa asti 5
6 82519610 1 Tailpiece Tuyau d’en bout Endstiick Pezzo terminale Cola iy penle 6
7 92657980 1 Strap Cangle Riemen Cinghietta Faja ) 7
8 92122928 1 Clip Collier Klemmschelle Fermaglio Abrasadera KI» 2]
9 92147611 1 Vacuator Valve Soupapa de vide Sauguentil Valvola di scarico Valvula Vacuator pa rL;-.o 9
7 ' INGERSOLLRAND
® 3 ® 5




REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION s aela g

INGERSOLL-RAND




Item C.P.N, Oty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION ot Sy
{1—17) 35060631 1 Unloader Valve Assy. Ensemble soupaps de Druckregler Montage Insieme valvola di Montaje valvule de A plos iy {1—1n
dégagement scarico descarga
1 36718427 1 Body Coms Aufbau Corpo Cuerpo O 1
2 35833227 1 Housing Carter Gehduse Alloggiamento Cérter N 2
3 35317197 1 Diaphragm Diaphragme Membran Membrana Diafragma 3 3
4 35836949 1 Cover Couvercte Abdeckung Coperchio Tapa olaic 4
5 35317239 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella ' Arandela s 5
6 35588193 1 Piston Piston Kolben Pistone Piston s 6
7 35318005 2 Bush Bague Buchse Boccola Buje PAES 7
8 35317206 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela pLen 8
9 35278565 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapén sl g9
10 35591122 1 Valve Soupape Ventil Valvola Valvula s 16
LA 35318013 1 Bush Bague Buchse Boccola Buje FRES 1
12 35588300 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta Ll 12
13 35322767 ¥ Spring Ressort Feder Molla Resorte _ab 13
14 35321603 t Spring Ressort Feder Molla Resorte Ll 14
15 35278589 1 O-Ring Joint torique O-Ring Guarnizione circolare Junta térica 1P 15
16 35318914 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte b 16
17 35317213 1 Pin Broche Stift Perno Clavija Aes 17
18 35282292 0.4m  Tube Tube Schlauch Tubo Tubo 0.4 m i 18
19 35323542 1 Barbed Fitting Montage barbelé Stachelarmatur Insieme 8 reticolo Conector arponado L s, 19
20 35316587 1 Barbed Fitting Montage barbeld Stachelarmatur Insieme a reticolo Conector arponado HAE 20
21 35589589 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta HEIN 21
22 92040294 4 Stud Goujon Nut Perno Husillo A i e 22
23 92525872 1 Flange Bride Flansch Flangia Brida s 23
24 35588318 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta HICHS 24
25 95250692 1 Drain Cock Robinet de vidange Ablasshahn Rubinetto di scarico Grifo de purga iy et 25

1.4.1

INGERSOLL-RAND




REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION D el g

'7. 4.2 INGERSOLL-RAND




ltem C.P.N, Oy REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION | el g
1 92079532 1 Tee Té T-stiick Raccorda T Te LU s 1
2 92086594 1 Hose Canalisation souple Schlauch Flessibile Manguera pobo = 2
3 35284082 1 Connector Connecteur AnschluBstuck Raccordo Conector g 3
4 35322379 1 Valve Soupape Ventil Valvola Valvula plos 4
5 92254143 1 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo ] 5
6 92086149 1 Adaptor Adapteur Anschlullstuck Adattatore Adaptador e ol 6
7 92549377 1 Silencer/Orifice Sitencieux/Orifice AnschiuBstuck Silenziatore/Orifizio Silenciador/Orificio il [z et 1S 7
8 92040781 1 Hose Canalisation souple Schiauch Flessible Manguera pab 8
INGERSOLLRAND
/ 4.3




REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION L g

INGERSOLL-RAND




Item C.P.N. Oty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION ! peldd) Hlga
1 35279850 2 Tee Té T-Stiick Raccordo T Te WU de, 1
2 92519669 1 Tube Tube Réhre Tubo Tubo iy 2
3 92098268 1 Tube Tube " Roéhre Tubo Tubo g 3
4 35306075 1 Tee Té T-Stiick Raccordo T Te Lala, 4
5 35355106 1 Regulator Regulateur Einstellter Regolatore Regulador i 5
6 92098235 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Raccordo Conector e 6
7 92549211 1 Silencer/Qrifice Sitencieux/QOrifice AblaRéffnungsmontage Silenziatore/Orifizio Silenciador/Qrificio il [ 2 gl (518 7
8 92394295 1 Reducer Rédcucteur Reduzierstiick Riduttore Reductor il Lali 8
9 92394352 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Wy g
10 92518651 1 Tube Tube Rohre Tubo Tubo iyl 10
11 92619677 1 Hose Canalisation souple - Schlauch Flessibile Manguera ok~ 11
12 92040781 1 Hose Canalisation souple Schiauch Flessibile Manguera e 12
13 92519644 1 Tube Tube Rohre Tuba Tubo el 13
14 35283068 1 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo ] 14
; INGERSOLL-RAND
® 4 L] 5




REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION el e

7. 4.6 | INGERSOLL-RAND




Ham C.P.N, Qty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION e L g

1 92095629 1 Hose Canalisation souple Schlauch Flessibile manguera r:“'.-f 1
2 92519677 1 Hose Canalisation souple Schiauch Flessibile Manguera . ek 2
3 35279850 1 Tee Té T-stiick Raccordo T Te Wb doos 3
4 92479674 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Raccordo Conector . “l:; 4
5 92394295 1 " Reducer Réducteur Reduzierstiick Riduttore Reductor Jf‘““f‘ 5
6 92394352 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca L 6
7 02479674 1 Connector Connecteur Verbinder Raccordo Conector Sy 7

f.4.7

INGERSOLLRAND




REGULATION

REGULATION

REGELUNG

REGOLAZIONE

REGULACION

O

INGERSOLL-RAND




Item C.P.N, Oty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION L kI Sl

1 92520014 1 Bracket Support Stitze Staffa Soporte s 1
2 92118629 1 Cylinder Cylindre Zylinder Cilindro Cilindro ail glant 2
3 92041532 1 Lever Levier Hebel Leva Palanca A 3
4 92169630 1 Ball Joint Joint a bille Kugelgelenk Giunto sferico Rbtula G S ey 4

f.4.0




REGULATION

REGULATION

REGELUNG

REGOLAZIONE

REGULACION

JUETPe

INGERSOLL-RAND




Hem C.P.N. Oty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION s plab Glg
1 92087832 1 Elbow Coude Kniestiick Codo Gomito £ 1
2 92087840 1 Adaptar Adapteur PaBstiick Adaptador Adattatore P 2
3 92519586 1 Pipe Tuyau Rohr Fubo Tubo bpamle 3
(49) 92087857 1 Min Pressure Valve Assy Ensembte soupape Entleerungsdruck- Conjunto V alv. Presion Compl. valvola pressione SV hnal slew deper {4-9}
pression minimum vantilsatz Min, minima )
4 92087865 1 Body Corps Aufbau Cuerpo Corpo o 4
5 355679762 1 Piston Piston Kolben Pistbn Pistone oS -5
8 965086559 2 ‘0O'-Ring Joint torique O-Ring Junta thrica ‘0" Ring - 6
7 35318161 1 Spring Ressort Feder Resorte Molla el 7
8 35299759 1 Spacer Entretoise Abstandstiick Espaciador Distanziale idels 8
9 35288729 1 Cover Couvercle Abdeckung Tapa Coperchio slhai 9
10 35294628 1 Gasket Joint Dichtung Junta Guarnizione A 10
11 36710036 1 Manifold Manifold Verteilerrohr Distribuidor Collettore o "
12 92076447 3 Space Nipple Graissaur Nippe! Racor espacial Cappuccio Ll 12
13 92294461 3 Valve Soupape Ventil Valvula Valvola plas 13
14 92076454 1 Space Nipple Graisseur Nippe! Racor espacial Cappuccio Sl 14
15 92111228 1 Valve Soupape Ventil Valvula Valvola hand 15
INGERSOLLRAND
; 4.11




COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dy edl g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

7. 5.0 ' INGERSOLL-RAND




Item C.P.N, Qty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE R VT (PP
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

1 92513050 1 Support Support Stiitze Supporto Soporte Ll 1

2 92086545 1 Spring Resort Feder Molta Resorte Lab 2
(3-6) 92086370 1 Housing Assy. Ensemble boitier Gehiusemontage Gruppo scatola Conjunto cérter SHAN Lo ges (36}
3 92087410 1 Housing Boitier Gehiuse Scatola Cérter e 3
4 92087428 1 Shaft Arbre Welle Albero Armadura N s 4
5 92086537 2 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Eje- st 5
6 35280353 2 Retaining Ring Bague de retenue Haltering Anello ritenuta Cajinete o) Wl 6
7 92519552 1 Lever Levier Hebel Leva Anillo de retén il 7
8 35320688 1 Bush Bague Buchse Boccola Palanca ol 8
9 92519560 1 Pulley Poulie Riernenscheibensatz Puleggia Buje S gt 9
10 92148006 2 Bearing Roulement Riemenscheibe Cuscinetto Polea S 10
1 92094861 1  Spacer Entretoise L ager Distanziale Cojinete Ses 1
12 92518489 1 Fan Ventilateur Abstandstiick Ventola Espaciador sl 12
13 92168871 1 Key Clavette Geblése Chiave Ventilador oy 13
14 92049671 1 Clamp Plate Plaque de bridage Schliissel Piastra di serraggio Llave ol 14
15 92086560 1 Pulley Poulie Spannplatte Puleggia Placa de fijaci bn Y - 15
16 92417401 1 Bush Bague Riemenscheibe Boccola Polea ' e 16
17 92038520 1 Pulley Poulie Buchse Puleggia Buje FRES 17
18 92486851 1 Bush Bague Riemenscheibe Boccola Polea e 18
19 92038538 1 V-Belt Courroie en V Buchse Cinghia trapezoidale BujeCorreaen V [T 19
20 85222881 2 Circlip Circlip Keilrisrmen Anello elastice Grapa circular VoSS o 20
21 92519578 1 Tensioner Tendeur Tendier Tensionatore Tensor adlh 30y it 21

INGERSOLLRAND

; 9.1




SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dl iy

COOLING SYSTEM
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

bty
B

EEra
v
G
7
TG

=
=R
),
A
fae)
L
A

=

%
il

ALy

797

A

7
Z

{ﬂliﬂﬂ

I
e
vy

AT
L
A
%

!

iz

2T
Y
r

VI
Lty

4!

ST
VeV
s

i
iy
oY
it

!

At
ATy
o

1LY

%
A
i

ér
D tary

7
k!

‘.
VLA GEL S L
o

4
s

INGERSOLL-RAND




Item C.P.N. Qty COOLING SYSTEM SYSTéME OE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dok Tl g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92510619 1 Radiator Radiateur Kihler Radiador Radiatore o 1
2 92512748 1 Support Support Trager Soporte Supporto Lot 2
3 92526201 1 Support Support Trager Soporte Supporto el 3
4 92114941 1 Coller Coltier Ansatz Cuello Collare &b 4
5 92513043 1 Cowl Chamignon Windlauf Capota Cappottatura idly 5
6 92497700 2 Plug Bouchon Stopfen Tapbn Spina (LR 3]
7 92522150 1 Baffle Chicane Ablenkplatte Deflectora Deflettore o 7
8 92522168 1 Baffle Chicana Ablenkplatte Deflectora Deflettore e 8
{9-10) 92513142 1 Guard Assy. Ensemble protecteur Schutzabdeckung kompl. Conjunto Protector Gruppo riparo pridlis s 9-10)
9 92613159 1 Guard L.H. Protecteur gauche Schutzabdeckung finks Protector M. lzq. Riparo sinistro el g
10 92513167 1 Guard R H. Protecteur droit Schutzabdeckung rechts Protector M. Der. Riparo destro RF{gtars 10
1" 92658277 1 Guard Protecteur Schultzabdeckung Protector Riparo ol 11
INGERSOLLRAND
; 5.3




COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

7. 5.4 INGERSOLL-RAND




Itam C.P.N.

Qty

COOLING SYSTEM

SYSTEME DE

KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dkl Gl

REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92512813 1 Pipe Tuyau Rohr Tubo Tubo b 1
2 35221878 2 Hose Canalisation souple Schlauch Flessibile Manguera pab 2
3 92668896 4 Clamp Bride Klammer Fascetta Grampa s 3
4 92512888 1 Pipe Tuyau Rohr Tubo Tubo iyl 4
5 92171875 1 Hose Canalaisation souple Schlauch Flessibile Manguera e 5
6 92253111 2 Clip Clip Klemme Fermaglio Abrasadera et 6
7 92258706 1 Cock Robinet Hahn Rubinetto Grifo — 7
INGERSOLLRAND
; 9.5




COOLING SYSTEM SYSTEME DE ] KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE B e P ES
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

INGERSOLL-RAND




item C.P.N. Oty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE e Ve
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

1 92512805 1 Pipe Tuyau Rohr Tubo Tubo Lt i

2 35221878 1 Hose Canalisation souple Schilauch Flessibile Manguera r:l")’_' 2

3 92522226 1 Hose Canalisation souple Schlauch Flessibile Manguera \‘{3’:’_ 3

a 92668896 4 Clamp Bride Klammer Fascetta Grampa dli 4

; ST 4




COOLING SYSTEM

SYSTEME DE
REFROIDISSEMENT

KUHLSYSTEM

SISTEMA DE .
RAFFREDDAMENTO

SISTEMA DE
REFRIGERACION

© Al e

INGERSOLLRAND




ltem C.P.N., Qty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISYTEMA DE Dkt g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92101153 1 Separator Tank Composé réservoir Abscheidertank/ Serbatoio spearazione Tanque separador Ladl S 5 1
séparateur Composit
2 92702224 1 Element Elément Elament Elermento Elemento s 2
3 92086123 2 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Empaguetadura Ll 3
4 92080662 1 Dish Plaque Auffangschate Piatto Plato b a
5 92086297 1 Safety Valve Soupape sécurité Sicherheitsventil Valvola di sicurezza Valvula de seguridad S s 5
6 92034685 2 Elbow Coude Kniestick Gomito Codo :. 6
7 82256015 1 Nipple Graisseur Nippel Cappuccio Racor Ll 7
B8 35579630 1 Plug Bouchon Stecker Spina Tapén . 8
9 36279942 1 O-Ring Joint torique O-Ring O-Ring Junta térica HE 9
10 92293661 3 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor il e Gl 10
1" 92354760 1 Valve . Soupape Ventil Valvola Valvula plas 11
{12-22) 92095363 1 Gauge Assy. Ensemble jauge Mefgeritesatz Gruppo misuratoro Conjunto manémetro il e e (12-22)
12 92095371 1 Tube Tube Rohre Tubo Tubo —pe! 12
13 22095389 1 Guard Protecteur Schutzvorrichtung Riparo Protector ol 13
14 92095397 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca penn 14
15 920854056 4 Ferrule Virole Ringbeschiag Ghiera Férula i 5k 15
16 92095413 2 0-Ring Joint torique O-Ring O-Ring Junta torica HHES 16
17 92095421 2 O-Ring Joint torique O-Ring O-Ring Junta térica i~ 17
18 92095439 2 Coltar Collier Uberschiebmuffe Collare Cuello Db 18
19 92095447 2 Nipple Graisseur Nippel Cappuccio Racor HA 19
20 92095454 2 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor el s Gl 20
21 92095462 2 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedar e eanild Al dids 21
22 92094994 1 tndicator Indicateur Anzeiger Indicatore Indicador s 22
23 92043017 1 Valve Soupape Ventil Valvola Valvula plas 23
24 92290162 1 Seal Joint détanché ité Dichtung Tenuta Retenedor s il 24
25 92087915 1 Cover Couvarcle Abdeckung Coperchio Cubierta i 25
INGERSOLLRAND
/.5 .9




COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE e PP
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

10

7. 5.10 | INGERSOLL-RAND




Item C.P.N. Oty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dokt et Gl
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTOQ REFRIGERACION
{1.9) 92087808 1 Oil Temp.Bypass Vaive Soupape dérivation Oltemperatur- Valvola di ‘Bypass’ Vélvula desvio temp. i bk gl 119
temp. huile Sicherheitsventil Olio aceite '
t 92086354 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa olas 1
2 35318708 1 Thermostat Thermostat Thermostat Termostato Termostato e 2
3 92086347 1 Body, Outer Corps Gehiduse Corpo, esterno Cuerpo, exterior — 3
4 920886339 1 Body, tnner Coips Gehiuse Corpo, interno Cuerpo, interior — 4
5 35584242 1 Gasket Joim Dichtung Guarnizione Junta U 5
6 35288414 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta L «._.. 6
7 92497700 1 Plug Bouchon Siopten Spina Tapbn ’ il 7
8 35289040 ] Spring Ressont Feder Molla Resorte oy 8
9 35288448 1 Ball Bilte Kugel Sfera Bola T 9
10 92087816 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta D 10
INGERSOLL-RAND
; eD.11




COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE o g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

7. 5.12 INGERSOLL-RAND




item C.P.N. Oty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dk el Gl
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

1 92086602 1 Pipe Tuyau Rahr Tubo Tubo il 1
2 35575570 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta L 2
3 92038488 1 Coupling Accouplement Kupplung Accoppiamento Acoplamiento Gl 3
4 92086529 1 Pipe Tuyau Rohr Tubo Tubo i) gele 4
5 92086289 1 Gasket Joint _Dichtung Guarnizione Junta o 5
6 92501098 2 Seal Joint Dichtung Tenuta Junta L 6
; e5.13




COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE kil Gl
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

7. 5.14 | INGERSOLL-RAND




Itam C.P.N. Qty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE o 1 PE
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92657113 1 Tube Tube Réhre Tubo " Tube ! 1
2 92657105 1 Tube Tube Rohre Tubo Tubo il 2
3 35283068 2 Elbow Coude Kriimmer Gomito Codo € 3
4 35279850 2 Tee Té T-Stiick Raccordo T Te Lh e, a
5 92394295 1 Reducer Reducteur Reduzierstiick Riduttore Recuctor it dnkd 5
3 92394352 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Yyan 6
7 92420058 2 Adaptor Adapteur Adapter Adattatore Adaptador Ly 7
8 35279959 2 O-Ring Joint torique 0-Ring O-Ring Junta tbrica sl 8
9 35279876 1 Efbow Couda Kriimmer Gomito Codo €] 9
10 92528116 1 Tube Tube Réhre Tubo Tubo ! 10
11 35288166 1 Connector Connecteur Verbinder Raccord Conector Joae 11
12 35287911 ] Elbow Coude Kriimrmer Gomito Codo &S 12
13 92522705 1 Tube Tube Rohre Tubo Tubo ! 13
14 92083245 1 Tee Té T-Stiick Raccordo T Te Whiey 14
15 92083252 1 Tube Tube Réhre Tubo Tubo il 18
16 35279801 2 Elbow Coude Kri{immer Gomito Codo ] 16
17 92083260 1 Tube Tube Réhre Tubo Tubo it 17
18 92478502 1 Connector Connecteur Verbinder Raccordo Conector oy 18
19 92657097 1 Tube Tube Roéhre Tubo Tubo sl 19
20 35306622 1 Elbow Coude Criimmer Gomito Codo £ 20
INGERSOLL-RAND
; e9.15




COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE g e
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

7. 5.16 | INGERSOLL-RAND




SYSTEME DE

Itam C.P.N. Qty COOLING SYSTEM KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dy el g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92086404 1 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo & 1
2 92668904 1 Tube Tube Réhre Tubo Tubo eyt 2
3 92086412 3 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo & 3
4 92086497 1 Adaptor Adapteur Palstick Adettatore Adaptador ol 4
5 92668938 1 Tube Tube Rihre Tubo Tubo ! 5
6 92086495 1 Fllow Connde Kaiesick Gornito Codao P 6
7 92086479 1 Hoss Canalisation souple Schlauch Tubo flessibile Manguera rybe ?
8 92080720 1 Tube Tube Rohre Tubo Tubo ! 8
9 92338946 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor ok il de 9
10 92101054 1 Valve Soupape Ventil Valvola Vihula K 10
" 92173780 1 Connector Connecteur Anschlulistick Raccordo Conector by 1
12 927293661 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor | s diie 12
13 92086594 1 Hose Canalisation souple Schiauch Tubo flessibile Manguera ryr 13
14 92080811 1 Etbow Coude Kniestiick Gomito Codo Fs 14
15 35279827 2 E lbow Coude Kniestiick Gomito Codo T 15
18 35287903 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Raccordo Conector oy 16
17 92528090 1 Tube Tube Réhre Tubo Tubo e 17
18 35279876 1 Elbow Coude Kniestick Gomito Codo & 18
19 35279835 1 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo o 19
20 92394295 2 Reducer Reéducteur Reduzierstiick Riduttore Reductor st 20
21 92394352 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca e 21
22 92083294 1 Tube Tube Réhre Tubo Tubo e 22
23 92528116 1 Tube Tube Rohre Tubo Tubo ! 23
24 35278548 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapén e 24
{25-26) 92088827 1 Qi Filter Assy Ensemnble filtre huile Otfiltersatz Complesssc filtro olio Montaje filtro de aceite PP A {25-26}
25 92118678 2 Element Etément Element Cartuccia Elemento r‘—’ 25
26 92087741 1 Head Téte Kopf Testa Cabeza i 26
27 92657089 1 Manifold Manifold Leitungsverbindungy Collettore Digstribuidor —tta 27
28 35275908 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta - 28
29 35283076 1 Connector Connecteur Anschlussstuck Raccordo Conector Ty 29
30 92420058 1 Adaptor Adapteur Passstuck Adattore Adaptador < gl 30
a1 35279959 1 0-Ring Joint torique O-Ring Guarnizione circolare Junta torica O k) 31
INGERSOLLRAND
; e D.17




INGERSOLL-RAND

{.6.0




Item  C.P.N. Oty CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE Tl jlg
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS.- COMANDO CONTROL S Lh Ay
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
1 92052380 1 Battery Batterie Banterie Batteria Bateria Iy 1
2 92293901 1 Frame Cadre Rahmen Telaio Amazén [ 2
3 92395359 2 Stud Goujon Nut Perno filettato Husitlo e e 3
4 35779150 1 Cable Positive Céble positif Positives (+) Kabel Cavo positivo Cable positivo e S 4
5 35506419 1 Cable Negative Cable négatif Negatives (—) Kabe! Cavo negativo Cable negativo — 5
6 92271139 2 Hood Chapeau Haube Calotta protettiva Capote T 6
INGERSOLL-RAND
; 6.1




CONTROCL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE o)l Sy
MONITORING SYSTEME DE {IBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL ¥ [JRATY
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION

o5
]
~8
8 N
m& o
15
—

7. 6.2 INGERSOLL-RAND




Item C.P.N. Qty CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL-UND SISTEMA ™ SISTEMA DE pnd) gz
MONITORING 5YSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL s B Lty
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
1 92622127 1 Wiring Harness Faiseau de cablage Kabelbaum Cablaggio Mazo de cables D A 1
2 N.S.5. 1 J.1. Connectar Connecteur J.1. J.1. Verbinder Raccordo 1. Conector J, |, R s 2
3 92086719 1 Start Switch Contact démarrage Anla3schaliter int, avwviamento Interuptor puesta en Joeidtt e ~lbe 3
marcha
4 92306901 1 Hourmeter Compteur horaire Stundenmesser Contaore Cuentahoras kel e 4
S 92076173 1 Override Relay Retai de contrble Ubersteurerungsretais Esctusione rei2 Re!é de contrarrestar SisE 5
6 35255553 1 Heater Button Bouton chauffage Heizungsknopf Pulsante riscaldatore Botén calentador Dol &
7 92076173 1 Fuel Solencidl Relay Solen tide combustible Kraftstoff-Magnetventil Solenoide carburnante Solenoide combustible aad o Cile 7
8 ++++++++ 1 Alternator Alternateur Alternator Alternatore Alternador s 8
9 92480185 1 Water Temp. Switch Contact température eay  Wassertemperaturschalter  Int.temp.acqua Interruptor temp. agua i i g
10 92480177 1 Qil Pressure Switch Contact pression huile Oldruckschalter Pressostato olio Interruptor presibn g M i s 10
aceite

11 t Heater Chautfage Heizer Riscaldatore Calentador NIE 1
12 1 Fuel Sotenoid Solenoide combustible Kraftstoff-Magnetventil Solenoide carburante Salenoide combustible 3l il 12
13 ettt 1 Starter Motor Moteur démtreur Anlassermotor Motorino avviamento Motor de arrangue ot e 13
14 92086156 1 Air End Temp. Switch Contact température air Auspuff-Temperaturs- Int.Temp.Lato aria Interruptor temp. Asht ol - A las 14

: terminal chalter compresor ) T
15 92281427 8 Tye Wraps Gaines Drehtumwicklung Fascette Ostagas "Gl aakel 15
16 35278589 1 O-Ring Joint torique 0O-Ring O-Ring Junta térica HETIp o 16
17 92083427 1 Sea! Joint Dichtung Tenuta Retenedor Wl ks 17

++++++++ Items Supplied by Engine Manufacturer

Articles fournies par le
fabricant du moteur

Artikat, die vom
Motorhersteller geliefert
werden

Articoli forniti dal
costruttore del motore

++++++++ Piezas
sumnistradas por el
fabricante del motor

il o s,y o

f.6.3

INGERSOLL-RAND




CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL-UND SISTEMA DI SISTEMA DE Il g
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS. COMANDO CONTROL gE W RN
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION

7.6. 4 INGERSOLL-RAND




itam C.P.N.

Qty

CONTROL AND

COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE pEAzl Sy
MONITORING SYSTEME DE {iBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL [ & T
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
1 36728467 1 Enclosure Périmétre Einfassung Alloggio Cerramiento oy 1
2 35842194 1 Decal Autocollant Abziehbild Adesivo Calcomania e 2
3 92306901 1 Hour Counter Comptaur horaire Stundenmesser Contaore Cuentahoras i 2 3
4 92395268 1 Pressure Gauge Jauge de pression - Druckmesser Manometro Man6metro de presion M ede 4
5 92058320 1 Circuit Board Panneau circuit Schaltbrett . Piastra circuitale Cuadro de circuitos SN 5
6 36723989 1 Window Fenétre Fenster Finestrina Ventana Suabe 6
7 92078088 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta P 7
8 35327907 4 Lamp Lampe Lampe Lampada Lampara - s 8
9 92652593 4 Base Base Fundament Base Base Saed 9
10 92652601 4 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedar -t e i 10
INGER
; o 6 o 5 SOLLRAND




CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE a2 g
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL &b L1y
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION

]

INGERSOLLRAND




Item C.PN, Oty CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL-UND SISTEMA DI SISTEMA DE S Sl
MONITORING SYSTEN'I‘E DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL xS LJNST
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
1 926519743 1 Box Baoite Box Scatola Caja TR 1
2 92079292 1 Facia Devant Verkleidung Crusotto Facia (e 2
3 92086719 1 Switch Interrupteur Schalter Interruttore - Interruptor e 3
4 95213427 1 Shakeproof Washer Rondelte indessérable Erscjiitterungsfeste Guarnizione sicurezza Arandela antivibratoria o it S0 4
Gummidichtung
5 92075530 1 Key Clavette Schliissel Chiave Llave i 5
6 35583210 1 Valve Soupape Ventit Valvola Vélvula o 6
7 92076173 2 Relay Relais Relais Rele Relé o 7
8 92184878 1 Door Porte Tiire Porta Puerta -l 8
9 92184993 1 Grommet Charniére Scharnier Anello di gomma Arandela de cabo U 9
10 35582220 1 Hinge Bride Flansch Cerniera Bisagra s 10
11 35255553 1 Switch Interrupteur Schalter Interruttore Interruptor s 11
12 92113513 2 Flange Bride Flansch Flangia Brida fr 12
13 92111335 3m Hose Cansaliation souple Schlauch Flessibile Manguera r 13
14 92668797 2 Indicator Indicateur Anzeiger Indicatore Indicador oy 14
15 92522143 1 Bracket Support Halterung Staffa Soporte ias 15
? INGERSOLLRAND
@ 6 ® 7




SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEXKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS ¢ s it Lr gandl
UNTERGRUPPEN

7. 7.0 | INGERSOLL-RAND




Item C.P.N. Oy SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS VT R VYVE XY
UNTERGRUPPEN

1 92510643 1 Chassis Chassis Chassis Telaio Chasis s 1
2 02098805 1 Undertray Sous-plateau Unterboden Sotto vaschetta Bandeja inferior f e 2
3 92520006 1 Angle Angle Anget Angolo Angulo Ll 3
4 92700681 1 Lifting Bail Crochet de tevage Hebegrigg Anello sollevamento Gancho de alzar R 4
5 92085711 1 Shim Cale Bailegscheibe Spassore Plancha de relleno T su 5
6 92700616 2 Support Support Stitze Supporto soporte b 6
; ol




D ek Al Lo gand

NTOS

SUBCONJU

SOTTOGRUPPI

DARE

B ASSEMBLY

INGERSOLL-RAND

f.7.2




ftem C.P.N. Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS e il dc gannkl
UNTERGRUPPEN

1 92513084 1 Tool Box AH Boite outils droite Werk zeugkasten rechts Scatola ferri dr, Caja de herramientas M, T3 LI I PR 1
Der.

2 92513076 1 Toolbox LH Bolte outlis gauche Woerkzeugkasten links Scatola ferrisn.- Caja de Herramientas M. oy [IET e L PR 2
Izq.

3 36708824 2 Fender Garde Fender Parafango Parachoque s 3

4 926522184 1 Shield Bouclier Abschirmung Scudo Protector iy 4

5 92540392 1 Stiffener Raidisseur Versteifung Nervatura Refuerzo 2055 dadai 5

; e/e3




: L:SJ.iJll‘,A.a.U

INGERSOLLRAND

f.7.4




Item C.P.N, Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPY SUBCONJUNTOS Cdas pad) ds gandl
UNTERGRUPPEN

1 92522176 1 Roof Toit Dach Tetto Techo . 1
2 35821826 1 Door Strap Stop R.H. Butee porte droite Turriegef rechts Cinghia arresto porta dr. Parada cuerda puerta M. Der. AN Gl o 2
3 35821818 1 Door Strap Stop L.H, Butee porte gauche Turriegel links Cinghia arresto porta sn. Parada cuerda puerta M.)zq. U R 3
4 36707263 2 Door Porte Tur Porta Puerta " 4
5 36708378 2 Hinge Charniere Angel Cerniera_ Bisagra Yaia 5
6 92546829 1 Panel L.H. Panneau gauche Pannel links Pannello sn. Panel M, 1zq, il pliad 6
7 92546811 1 Panel R.H. Panneau droit Pannel rechts Pannello dr, Panel M, Der. N1 CUai 7
8 92118645 2 Filler Piece Garniture Fuliung Pezzo riempimento Pieza de relleno o ki 8
9 92098318 1 End Panel Rear Panneau d’embout arriére  Endpaneel, hinten Retro pannello estremao Panel final posterior bl pihadlt ¢ 4 9

10 36706778 1 End Panel Front Panneau d'embout avant  Endpaneel, vorne Frontale pannello Pane! fina! delantero ol g e 2asia 10

estremo

f.7.5

INGERSOLL-RAND




Dk il Lo gand)

SUBCONJUNTOS

SOTTOGRUPPI
UNTERGRUPPEN

SEKUNDARE

SOUS ENSEMBLE

SuUB ASSEMBLY

INGERSOLLRAND




tem  C.P.N. Oty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS S F YVE LY
UNTERGRUPPEN

1 35584903 4 GasSpring Ressort gaz Gasfeder Molla a gas Resorte gas Gk b 1
2 35279108 2 Latch Verrou Riegel Chiavistello Pestillo bl 2
3 92094358 1 Key Clé PaRstiick Chiave Llave s 3
4 92101880 2 Cover Plate Plague de recouvrement Abdeckplatte Chiusi'— Placa cubierta il dmks 4
5 92664929 6 Rivet Assy. Rivet Niet River Remache LS 5
; [ ] 7 ® 7




SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS DA all Lo qarnd)
UNTERGRUPPEN

7. 7.8 | INGERSOLL-RAND




Itam C.P.N.

Qty

SUB ASSEMBLY

SOUS ENSEMBLE

SEKUNDARE

SOTTCGRUPPI SUBCONJUNTOS QIR FYVE YN
UNTERGRUPPEN
1 92522192 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa e 1
2 92530252 1 Retainer Pitce de retenue Halterung Ritenuta Retendor idels 2
3 92254887 2 Grommett Passe-fil Gummi-Durchgangstiille Anello di gomma Pasacable CHESIES 3
; 7.9




Item C.P.N. Qty SUB ASSEMBLY S0OUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS D Rae dlk degand)
UNTERGRUPPEN
{(1-9) 02657238 1 Internal Decal Set Jeu auto-collants Satz abbildungen, innen Serie adesivi interni Juego calcomanias 6 ot JCs o2k Ay (1.9)
1 1 Preventative Maintenace  Entretien de prévention vorbeugende Manutenzione preventiva  Mantenimiento A s ke L
Wartungsarbeiten preventativo

2 1 Caution Information Précautions & prendre Warnungen Informazieni avvertenze Informaci &n de cuidado bz daian 5
3 1 Discharge Air Air de décharge Abluft Aria scarico Descarga de aire danaey dye 3
4 1 Filler Plug Bouchon de remplissage Fiillstutzen Tappo riempimento Tapén de relleno Ul Lass

[ 1 Model Plate Plague modale Modellschitd Piastra modello Placa modelo LS BN L bl 4
8 1 General Data Carractéristiques Allgemeine Daten Dati generali Datos generales Lle cbbias 5

générales
7 1 Operating Instructions Instructions d'opérations - Bedienungsanleitung Istruzioni operative Instruciones de operaci &n haldlh bass i 7
8 1 Cantrol Panel Tableau de commande Instrumententenbrat Pannello strumenti Panel de instrumentos PP 2]
9 1 Restriction Indicators Voyant de restriction Anzeigerbegrenzung Restrizione indic. Indicador restriccion JETTNIS ST 9
(1.6} 92088954 1 External Decal Set Jeu auto-collant Bildzeichen auRen Adesivi esterno Juego calcomanfas A M (1-6)
extérieur Streifen rechts Striscia dr, exteriar

1 1 Stripe RH Bande droite Streifen links Striscia sn. Liston M. Der, ks 1
2 1 Stripe LH Bande gauche Modell-Mr, rechts N. rnodetio dr, Listén M. fzq. ol 2
3 1 Model No. RH Modio droit Modelt-Nr, links N. modella sn, Nom. Modeto M. Der, s L 3
4 1 Model No. LH Mod2le numéro gauche I.R. Beweglicher Kamp Compressore portatile NOm Modelo M. zq, st by L 4
5 2 I.R. Portable Compressor  Compresseur portable IR pressor I.R, Compressor portétil |-R Aol il 1, S it thaas 5
6 1 {ngersoli-Rand Ingersoll-Rand Ingersoll-Rand ingerscll-Rand Ingersall-Rand by et B8

f{.7.10

INGERSOLLRAND




TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHDR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE AAd Dl s
. REMORQUE D1 TRAINO

INGERSOLL-RAND




Item C.P.N, Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHAWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Aaall Dlass
REMORQUE DI TRAINO
{189) 92526102 1 Running Gear Assy Ensembte comptet de Fahrgestell Bestandteile Qrgani di Trasmissione Tren rodante comp, NS N N
marche per Compressore
1 92674381 1 Towbar Tube Tube barre de remorquage Zuggabelrdhre Barra di rimorchio Tubo varilla e N 1
{2.42) 92526276 1 Axle Tube Assy Ensemble axa tube Tragrohromtage Insieme Assale Maontaje tubo eje FIESUNFIE PPV (2-42)
2 92083518 1 Axle Tube Axe tube Tragrohr Corpo dell’assale Tubo eje Jambl gt 7
3 92083328 2 Torsion Bar Barre de torsion Torsionsfeder Barra di torsione Barra torsion Al Cai 3
4 2 Setscrew Vis Feststellschraube Vite di fermo Tornillo de ajuste S P 4
5 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca H 5
6 4 Bush Bague Buchse Boccola Buje s 6
7 2 Spacer Entretoise Distanzstiick Dictanziatare Espaciador ideba 7
8 2 Setscrew Vis Feststelischraube Vite di fermo Tornillo de ajuste e e e 8
9 2 Nut Ecrou Mutter Dada Tuerca H 9
10 1 Yoke Jumetle Joch Giogo Horqueta e 10
1 ) Pin Broche Stift Perno Clavija Lo 1
12 4 Clip Collier Klemme Fermaglio Abrasadera [T 12
13 1 Turnbuckle Tendeur Spannschraube Tenditore Tensor de tornillo ke S 12
14 7 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca HIW 14
15 2 Rod Tige Stange Asta Varilla Y 15
16 1 Rod Tige Stange Asta Varilla eith 16
17 1 Rod Tige Stange Asta Varilla i 17
18 3 Yoke Jumelle Joch Giogo Horgueta K9 18
19 1 Campensator Compensateur Kompensator Compensatore Compensadaor WS N 19
20 3 Bush Bague Buchse Boccola Buje ide 20
21 1 Peg Broche Stift Perno Claviia s 21
22 3 Washer Rondeile Dichtungsring Rondella Arandela S )
23 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca H 23
{24.43) 1 Swinging Arm Assy RH Assemblage balancier Schwingarm-Montage, rechts |nsieme Braccio Montaje brazo oscilante SEV el e e
droit Ccinllante di destra M.Der. :
24 1 Swinging Arm RH Balancier droit Schwingarm, rechts Braccio Oscillante i Brazo oscilante M.Der. A 24
destra
(24A-43) 92674407 1 Swinging Arm Assy LH Assemblage balancier Schwingarm-Montage, links  Insieme Braccio Montaje brazo oscilante P RU TR 2o (24A43)
gauche Oscillante di Sinistra M.lzq.
244 1 Swinging Arm LH Balancier gauche Schwingarm, links Braccio Oscillante di Brazo oscilante M.1zq. ot A g5 244,
. sinistra
25 1 Beartng Roulement Lager Cuscinette Cojinete ot 25
26 ! Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete e 26
27 ! Seal Joint d'étanchéité Dichtung Tenuta Retenedor i Gl 27
28 1 Washer Rondetle Dichtungsring Rondella Arandela U 28
2 L o e S B
31 1 Hub Cap Broche Stift Pern? Clavija )L--:- 30
32 92674415 i Hub And Brake Dr Chapeau moyeu Nabenkappe Coprimozzo Tapa cubo RPN 3
um Moyeu et tambour Nabenbremstrommel Mozzo e Tamburo del Tambor cubo y freno e ity iyl 32

de frein

freno

7.8.1




TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK.-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE . Al Dl kae
REMORQUE DI TRAINO

7. 8.2 INGERSOLLRAND




Item C.P.N, Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK -ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Aaddt D) daa
REMORQUE DI TRAINO

72 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca HI 72
73 1 Pawl Ciliquet Sperrklinke Dente d'arresto Trinquete Ll 73
74 1 Satscrew Vis Feststellschraube Vite di fermo Tornillo de ajuste P PG 5 P 74
75 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca HJn 75
76 1 Bracket Equerre Biigel Staffa Scporte Lgs 76
77 1 Locknut Ecrou de blocage Arretiermutter Oado di blocco Contratuerca il pes ”
78 2 -Setscrew Vis Feststellschraube Vite di fermo Tornillo de ajuste [E LV Y 78
79 2 Lockwasher Randelle de blocage Sicherungsscheibe Randella di blocco Arandela de seguridad RLEpiLh 79
80 1 Catch Loqueteau Sperrstift Arresto Gancho ] 80
81 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte ol a1

82 2 Washer Rondslle Dichtungsring Rondella Arandela sl 82
23 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 'Ur-t 83
84 1 Cable Cable Kabal Cavo Cable Js 84
85 1 Ring Bague Ring Anetlo Anilto (HES 85
86 1 Shackle Boucle Lasche Anello Grillete Js 86
a7 2 Bolt Boulon Bolzen Bullone Perno bl s 87
88 2 Locknut Ecrou de blocage Arretiermutter Dado di blocco Contratuerca . s a8
89 1 U Clamp Pad Patin bride V-Klemmblock Morsetto a V Cojin abrasaderaen V 4 dlal 89

(90-g1} 92520519 2 Wheel + Tyre Assy Assemblage roue/pneu Rad & Reifenmontage Insieme Ruota e Montaje ruedas S Areali depat (90-91}
Pneumatico
a0 92036045 1 Whee! Roue Rad Ruota Rueda Fi S 90
M 92522234 1 Tyre Pneu Reifen Pneumatico Neumatico Sl a1
{92-95) 92186030 1 Prop Stand Assy Assemblage b'quille PropStand Montage Insieme gamba di Montaje caballete RENEEE PR {92-96}
sostegno

a2 92040187 1 Prop Stand B'guille Prop. Stand Gamba di sostegno Caballete g bt 92
93 92186055 1 Bracket Equerre Biigel Staffa Soporte e 93
24 92186063 1 Pad Patin Block Imbottitura Caojin L 94
95 92186071 1 Handle Poignée Griff Manigilia Manilla s as
96 90103185 2 Setscrew Vis Feststellschraube Vite di fermo Tormillo de ajuste e o s 96
97 92304682 2 Lockwasher Rondelie de blocage Sichrungsscheibe Rondelia di blocco Arandela de sequridad Lt RNE 97
98 4 Setscrew Vis Feststellschraube Vite di fermo Tomilla de gjuste e ot s 98
99 92311695 4 Locknut Ecrou de blocage Arreteirmutter Dado di blocco Contratuerca 35V yee 99

7.8.3




Itam C.P.N

FASTENERS

FERMOIRS

BEFESTIGUNGEN

DISPOSITIVI
RISCHIUSURA

FIJADORES

L)

A 92368687 M6 x 12 Taptite Screw Vis taptite ME x 12 M6x 12 Gswindeschrasube  Vite Taptite M8 x 12 Tornillo Teptite MG x 12 VOO G A
B 95104683 ¥% Unc x 3% Bolt Boulon 3/4 Unc x 3-1/2 3/4 Unc x 3-1/2 Bolzen Bullone 3/4 Unc x 3-1/2 Perno 3/4 Unc x 3-1/2 LIRS V7 PRV B
c 95069571 ¥% Washer Rondelle 3/4 3/4 Dichtungsring Rondells 3/4 Arandels 3/4 ) sl C
D 92271667 % Aerotight Nut Ecrou Asrotight 3/4 3/4 Aerotight Mutter Dado ‘serotight” 3/4 Tuerca Asrotight 3/4 Ty gt dpas D
E 92304443 M12 x 40 Screw Vis M12 x 40 M12 x 40 Schraube Vite M12 x 40 Tornillo M12 x 40 LAYl iy E
F 92304682 M12 Lockwasher Rondelle bloqueuse M12  M12 Sicherungsscheibe Rondella di sicurezza Arandesia de seguridad 1T el S F
G 957180645 3/8 Shoulder Bolt Boulon & smbase 3/8 3/8 Achsbolzen Bullone a spalls 3/8 Perno de tope 3/8 Tfa A s G
H 92273226 6/16 Philidas Nut Ecrou Philidas 5/16 5/16 Philidas-Mutter Dedo 'Philidss’ 6/16 Tuerca Philidas 5/16 *far bl Wyes H
1 95245288 7/16 Nut Ecrou 7/16 7/16 Mutter Dado 7/16 Tustrca 7/16 . Uy s 1
J 92339688 M6 x 35 Setscrew Vis M6 x 35 M6 x 35 Anschlagschraube  Vits di fermo M6 x 36 Tornillo de ajuste M6 x 35 roxtpl gyl Lo J
K 92304500 MG Nut Ecrou M§ M6 Mutter Dado M6 Tuerca M6 Nl e K
L 95245296 % Nut Rendelle bloqueuse 1/4 3/4 Mutter Dado 3/4 Tuerca 3/4 i by L
M 95209367 % Lockwasher Ecrou 3/4 1/4 Sicharungsscheibe Rondella di sicurezza 1/4 Arendala de seguridad St L ™M
N 92274828 % Nut Ecrou 1/4 1/4 Mutter Dado 1/4 Tuerca 1/4 Y1 il yar N
o 95098356 3/8 Nut Ecrou 3/8 3/8 Mutter Dado 3/8 Tuerca 3/8 Tfhilyew o
P 92184811 MB x 12 Whizlock Screw Vis Whizlock ME x 12 M6 x 12 Schraube Vits di sicurezza M6 x 12 Tornitlo Whizlock M6 x12 LA I KT P
Q 92398122 M6 x 20 Whizlock Screw  Vis Whizlock M6 x 20 M6 x 20 Schraube Vite di sicurezza M6 x 20 Tornillo Whizlock M6 x 20 Tl By Q
R 92393106 M6 Nut Whiztite Ecrou M6 M6 Mutter Dado M6 Tuerca M6 Vel dyas R
] 92398130 M3 x 20 Whizlock Screw Vis Whizlock M8 % 20 M8 x 20 Schraube Vite di sicurezzaMB8 x 20 Tornillo Whizlock M8x 20 YexA sl tyy, gy 8
T 9176114 M12 x 20Whizlock Screw  Vis Whizlock M12 x 20 M12 x 20 Schraube VitedisicurezzaM12x20  Tornillo Whizlock YexAV Ay, 4 T
u 92176718 M12 x 20 Setscrew VisM12 x 20 M12 x 20 Schraube Vite di fermo M12 x 20 Tornillo de ajuste AEESE I PO P o U
v 92329341 M12 Washer Rondelle M12 M12 Dichtungsring Rondella M12 Arandela M12 VTSl v
w 95775037 % x % x t0Shouler Bolt  Boulon & embase 1/4 x 1/4%x1/2x10 Bullone a spalla 1/4 x Perno de tope 1/4 x 1/2 Verfitfe Sl w
1/4 x 10 Achsbolzen 1/2x 10 x 10 )
X 95064655 Y% Washer Rondelle 1/4 1/4 Dichtungsring Rondella 1/4 Arandela 1/4 Yo isl X
Y 95076733 No. 10 Nut Ecrou No. 10 Mutter No. 10 Dado No. 10 Tuerca No. 10 Ve oy dpae Y
Z 95077756 5/16 Nut Ecrou 5/16 5/16 Mutter Dada 5/16 Tuerca 5/186 o g F4
AA 92304666 M8 Lockwasher Rondelle bloqueuse MB M8 Sicherungsscheibe Rondetla di fermo MB Arandelade segurided MB Aol 2t 8L AA
AB 90103185 M12 x 30 Setscrew Vis M12 x 30 M12 x 30 Anschlag- Vite di fermo M12 x 30 Tornillo de ajuste LEE R NN PR S AB
schraube M12 x 30
AC 92488733 M8 x 70 Setscrew Vis Feststellscraube Vite Tornilio s o s AC
AD 92142926 M8 x 75 Setscrew Vis Feststellscraube Vite Tornillo o odple e s AD
AE 92280081 M10 x 30 Setscrew Vis M10 x 30 M10 x 30 Anschlag- Vite di fermo M10 x 30 Tornillo de ajuste ot o el AE
schraube ’ M10 x 30 ’
AF 92304674 Lockwasher Rondelle bloqueuse Sicherungsscheibe Rondella di fermo Arandela de seguridad LN AF
AG 92473586 M10x 26 Whizlock Screw  Vis Whizlock M10 x 26 M10 x 25 Schraube VitedisicurezzaM10x25  Tornillo Whizlock Yaxispl Sy AG
AH 92473594 M10 Whiztite Nut Ecrou Whiztite M10 M10 Mutter Dado di sicurezza M10 Tuerca Whiztite M10 AP ICHTTI AH
Al 92304393 M10 x 20 Setscrew Vis M10 x 20 M10 x 20 Anschlag- Vite di fermo M10 x 20 Tornillo de ajuste Toxbe ol dloce lams Al
schraube M10 x 20
AJ 92329283 M10 Washer Rondelle M10 M10 Dichtungsring Rondelia M10 Arandela M10 Ve ol il A
AK 92329309 M10 x 35 Setscrew Vis M10 x 35 M10 x 35 Anschlag- Vite di fermo M10 x 35 Tornillo de ajuste Paxte o Ll it e AK
Schraube M10 x 36
INGERSOLLRAND
; «9.0




Item C.P.N.

FASTENERS

FERMOIRS

BEFESTIGUNGEN

DISPOSITIVI
DISCHIUSURA

FIJADORES

Al 92304567 M10 Self Locking Nut Ecrou auto-bloguant M10 selbstsperrende Dado autobloccante M10  Tuerca de cierre Ve rl B G AL
. Mutter autom atico M10

AM 95664314 5/8 x 1 Shoulder Bolt Boulon 4 embasa 5/8 x 1 5/8 x 1 Achsbolzen Bulloen a spalla 5/8 x 1 Perno de tope 5/8 x 1 (CY R gy AM

AN 35294339 Spring Washer Rondelle élastique Federteller Rondella alastica Arandela de resorte inal S0 AN

AOQ 92304575 M12 Self Locking Nut Ecrou auto-bloquant M12 selbstsperrende Dado autobloccante M12  Tuerca de cierre VY S s AO

M12 Mutter automético M12

AP 92304419 M10 x 40 Setscrew Vis M10 x 40 M10 x 40 Anschlag- Vite di fermo M10 x 40 Tornillo de ajuste IR R CRP PN 1% PRCNL. 3 P AP
schraube M10 x 40

AQ 92304617 M10 Washer Rondelle M10 M10 dichtungsring Rondelta M10 Arandela M10 Veoplisl AQ

AR 35294578 M24 x 3 Locknut Rondelle bloqueuse M24 x 3 Arretiermutter Dado di fermo M24 x 3 Contratuerca M24 x 3 PRI ) e AR

M24 x 3

AS 92398627 M12 x 30Whizlock Screw  Vis Whizlock M12 x 30 M12 x 30 Schraube VitadisicurezzaM12 x30  Tornillo Whiziock AT gy s AS

AT 92398643 M12 Whiztite Nut Ecrou Whiztite M12 M12 Mutter Dado di sicurezza M12 Tuerca Whiztite M12 ATl Dy AT

AU 92304401 M10 x 25 Setscrew Vis M10 x 25 M10 x 25 Anschlag- Vite di fermo M10 x 25 Tornillo de ajuste LR T PN NV SCACH P AU
schraube M10 x 25

AV 92329283 M10 Washer Rondelle M10 M10 Dichtungsring Randella M10 Arandela M10 . Ve el Sl AV

AW 92472638 M10 x 20 Whizlock Screw Vis Whizlock M10 x 20 M10 x 20 Schraube Vitedisicurezzs M10x 20  Tornillo Whizlock M10 x 20 Toxne el Ay g AW

AX 92280940 M& x 40 Setscrew Vis M6 x 40 MGE x40 Anschlagschraube  Vite di fermo MG x 40 Tornillo de gjuste M6 x 40 PRES WP PRGN AX

AY 92359371 M6 Lockwasher Rondelle bloqueuse M6 M6 Sicherungsscheibe Rondelia di sicurezza M6 Arandeia de seguridad M6 N o S S AY

AZ 92131135 5/32 Rivet Rivet 5/32 Nist Rivetto 5/32 Rernache 5/32 i, AZ

BA 92304658 M6 t_ockwasher Rondaslle bloqueuse M6 M6 Sicherungsscheibe Rondeila di sicurezza M6 Arandela de seguridad MG gl S i BA

BB 92304344 MB x 20 Setscrew Vis M8 x 20 M8 x 20 Anschlagschraubs  Vite di fermo M8 x 20 Tornillo de ajuste M8 x 20 YorAp e ot e BB

BC 92329119 Nut Thin M8 Ecrou mince M8 Mutter, dinn M8 Dado sottile M8 Tuerca fina M8 G Vg BC

BD 90103839 M16 Nut Ecrou M6 M16 Mutter Dado M16 Tuerca M16 V1 Uy BD

BE 92304336 M8 x 16 Setscrew Vis MB x 16 M8x 16 Anschlagschraube  Vite di fermo M8 x 16 Tornillo de ajuste M8 x 16 VURA g e ot s BE

BF 92367655 M12 x S0 Bolt Boulon M12 x 90 M12 x 90 Bolzen Bullone M12 x 80 Perno M12 x 90 COAT s BF

BG 30301746 M12 x 55 Bolt ‘M12 x 55 Boulon M12 x 55 Bolzen M12 x 55 Butlone M12 x 55 Perno p A Y pl et s BG

. schraube
BH 92304351 M8 x 30 Setscrew Vis M8 x 30 M8 x 30 Anschlagschraube  Vite di farmo M8 x 30 Tornillo de ajusta MB x 30 LR N U PRCOC 3 s 8H
Bl 95753588 No. 10 x % Philips Vis Philips No. 10 x 1/2 No. 10 x 1/2 Philips- Vite di fermo, testa Tornillo de ejuste Philips R R IR N PICE S PO B
Setscrew Schraube crociata No_ 10 x 1/2 , Yaxns

BJ 92472679 M5 x 12 Setscrew Vis M5 x 12 M5x 12 Anschlagschraube  Vite df fermo M5 x 12 Tornillo de sjuste M5 x 12 (AE LT N PRCIRC 8J

BK 92304492 M5 Nut Ecrou M5 M5 Mutter Dado M5 Tuerca M5 84 dpa BK

BL 92304641 M5 Lockwashar Rondelle bloqueuss MS M5 Sicherungsschaibe Rondella di sicurezza M5 Arandelade seguridad M5 o ol plbal i 8L

BM 35272541 M16 x 40 Capscrew VisM16 x 40 M16 x 40 Kopfschraube Vite mordente M16 x 40 Tornillo de cabeze M16 x 40 IR R W I PN UR SO BM

BN 35104108 Bolt Boulon Bolzen Bullone Porno ) S BN

BO 35272533 M12 x 35 Setscrew Vis M12 x 35 M12 x 35 Anschlag- Vite di farmo M12 x 35 Tornillo de ajuste M12 x 35 AL ERR LR PRI PO BO
schraube M12 x 35

BP 35300623 M16 x 140 Setscrew VisM16 x 140 M16 x 140 Anschlag- Vite di fermo M16 x 140 Tornillo de ajuste M16 x 140 Ve e e BP
schraube M16 x 140

[:]0] 35108372 Bolt Boulon Bolzen Bullons Pearno S BQ

BR as271188 M10 x 256 Capscrew Vis M0 x 25 M10 x 25 Kopfschraube Vite mordente M10 x 25 Tornillo de cabeza M10 x 25 toxn ol Lla e e 8R

8BS 35327550 M8 x 70 Socket Head Vis & tdta creuse MB x O MBx 70 Zylinderschraube  Vite mordente a tests Prisionero de cabeza UV S PN U P P BS

Capscrew m. Innensachskant incassatas M8 x 70 husca M8 x 70 ’ VA
7 INGERSOLLRAND
L] 9 ® 1




Item C.P.N. Qty RECOMMENDED SPARE PIECES DE RECHANGE EMPFOHLENE ERSATZ- SERIE DE RICAMBI REPUESTOS RECOMEN- L oo gt SLA Ch-i
PARTS AND MAINTEN- RECOMMANDEESET TEILE WARTUNGS- UND CONSIGLIATI KIT DADOS Y KITS DPE Silgsl loy
ANCE/SERVICE KITS  KITS D’ENTRETIEN INSPEKTIONS SATZE  DE SERVIZIO MANTENIMIENTO . dad ] T lmalt
8T 95359725 Screw Vis Schraube Vits Tornillo Fr BT
BU 95668539 Shoulder Screw Vis & embase Kopfschraube Vite o8 spalla Tornillo de resalto S BU
Bv 92304608 M8 Washer Randelle Dichtungsrings Rondalla Arandela Eli Bv
BW 35321595 Socket Head Capscrew Vis & tdte creuse Zylinderschraube m. Vite mordente a testa Prisionero de cebeza R e e e BW
Innensechskant incessata hueca
BX 92341973 M6 x 26 Setscrew Vis M6 x 25 MG x 25 Anschlagschrasube  Vite di formo MB x 25 Tornillo de ajuste M6 x 25 Toxtpl Lo i Sl BX
BY 92473594 M10 Whiztite Nut Ecrou Whiztite M10 M10 Mutter Dado di sicurezza M10 Tusrca Whiztite M10 Ve oy Yper BY
BZ 92398114 M8 Whiztite Nut Ecrou Whiztite M8 M8 Mutter Dado di sicurezza M8 Tuercs Whiztite M8 ApCulyy dyame 8z
cA 92398569 M16 x 65 Bolt Boulon M16 x 65 Bolzen M16 x 65 Bullone M16 x 65 Perno M16 x 65 pv— CA
CB 92304377 MB x 40 Setscraw Vis M8 x 40 M8 x40 Anschlagschraube  Vite di fermo M8 x 40 | Tornillode ajuste M8 x 40 EexA el e oSl cB
CcC 92394733 M8 Nut Grip Contre-écrou M3 M8 Mutterngriff Stringi dado MB Contratuerca M8 . Apl 35 ipes cC
ch 92304591 M6 Washer Rondelle Bichtungsrings Rondella Arandeta FHLH]] cD
CE 92359363 M16 Washer Rondelle Dichtungsrings Rondella Arandela HAW] CE
CF 92271915 3/16 x 1/2 Rivet Rivet 3/16 x 1/2 3/16 x 1/2 Neit Rivetto 3/16 x 1/2 remanche 3/16 x 1/2 Pextha i, CF
CG 92340306 M5 x 16 Setscrew Vis M5 x 16 MS x 16 Vite di fermo M5 x 16 Tornillo de ajuste (R T I TN PO 1 P CcG
Feststellschraube M5 x 16 ' CH
CH 92304583 M5 Washer Rondelle M5 M5 Dichtungsring Rondella M5 Arandela M5 o pl e ct
o] 92340058 M5 x 20 Setscrew Vis M5 x 20 M5 x 20 Vite di fermo MG x 20 Tornilla de ajuste Yero oo s cJ
Feststellschraube M5 x 20 CK
CJ 92184365 M5B x 12 Setscrew M5 x 12 Vite di fermo M5 12 Tornillo de ajuste Virepl bl ot s CcL
Feststellschraube M5 x 12 CcM
CK 92340421 M4 x 12 Setscrew VisM4 x 12 M4 x 12 Feststellscraube Vite di fermo M4 12 Tornilio de ajuste LI T U Y PP - D CN
Ma x 12
Cl 92340454 M4 Nut Ecrou M4 M4 Mutter Dado M4 Tuerca M4 tp Uy Cl
CM 92340439 M4 Washer Rondelle M4 M4 Dichtungsring Rondella M4 Arandeia M4 1l CM
CN 92340447 M4 Lockwasher Ecrou de blocage M4 M4 Sicherungsring Rondella di blocco M4 Arandela de seguridad t o alSa 35l CN
Ma
CcO 92304526 M10 Nut Ecrou M1Q M10 Mutter Dado M10 Tuerca M10 Ve pldpae Cco
cP 92101112 M8 x 25 Whizlock Vis Whizlock M8 x 25 M8 x 25 Schleudersperre Whizlock MB x 25 . Whizlock M8 x 25 Yox Apl sy Jb CP
cQ 352865584 M12 x 25 Capscrew Vis Capscrew M12 x 25 M12 x 25 Kopfschraube Vite M12 x 25 Tomillo de cabeza Yox i l ol _.,J;C.'JL.__.. cQ
CR 92304542 M6 Nut Ecrou M6 M6 Mutter Dado M6 T2 x 25 gt s CR
€5 92273333 1/4 x 1/2 Setscrew Vis 1/4 x 1/2 1/4 x 1/2 Feststell- Vite arresto 1/4 x 1/2 Tornillo de sjuste Yo e s s cs
. schraube ' 1/4 x1/2
cT 92304518 M8 Nut Ecrou M8 M8 Mutter Dado M8 Tuerca M8 At dys cT
cv 92273440 3/8 x 1% UNF Setscrew  Vis UNF 3/8 x 1 1/4 3/8 x 1/4 UNF Feststell-  Vijte arresto UNF Tomillo de ajuste UNF Syl 2t s cu
schraube 38 x11/4 38x11/4
cv 92271576 3/8.24 Nut Ecrou 3/8-24 3/8 - 24 Mutter Dado 3/8-24 Tuerca 3*6 - 24 WY T cv
CwW 92087758 M12 Locknut Ecrou de serrage Mi12 M12 Arretiermutter Controdado M12 Contratuarcs M12 - 7151,... CW
CX 90103854 M12 Nut Ecrou M12 M12 Mutter Dada M12 Tuerca M12 VY s cX
Y 90141078 M8 x 25 Setscrew VisMB8 x 25 M8 x 25 Feststell Vite arresto M8 x 256 Tomitlo de ajuste
schraube M8 x 25 VY ol Gpae cy
cz 95251120 3/8 UNC 3/4 Setscrew Vis 3/8 UNC 3/4 3/8 UNC 3/4 Feststell- Vite arresto 3/8 UNC 3/4  Tornillo de ajuste 3/8 Yo X Al ple o e (¥4

schraube

UNC 3/4

f.9.2




Item

C.P.N.

Qty

RECOMMENDED SPARE
PARTS AND MAINTEN-
ANCE/SERVICE KITS

PIECES DE RECHANGE
RECOMMANDEES ET
KITS D'ENTRETIEN

EMPFOHLENE ERSATZ-
TEILE WARTUNGS- UND
INSPEKTIONS SATZE

SERIE DE RICAMBI
CONSIGLIATI KIT
DE SERVIZIO

REPUESTOS RECOMEN.

DADOS ¥ KITS DE
MANTENIMIENTO

b g2 gkl JLAR abad
<1yl Bty
Ll /T Lalt

DA 95214995

DC

95251245
95077814

5/87"x 11 x 1% UNC
5/8" x 24 UNC
5/8"" UNC Nut

UNCS/8B x11x11/2
Ecrou UNC 5/8
Ecrou UNC 5/8 x 2-1/2

B/B" x 11 x 1.1/2"" UNC

5/8'" x 2.1/2 UNC
5/8" UNC

UNC5E/8" x 11 x 1 1/2"

UNCS5/8x 2 1/2
Dado UNC 5/8”

UNCS5/8" x 11x 11/2"
UNC 5/8" x 2 1/2"
Tuerca UNC 5/8"

T O Tl ol s
ER Y A ST SN
T:/‘X./nfa|x

DA

DC

[.9.3




Item C.P.N. Oy RECOMMENDED SPARE PIECES DE RECHANGE EMPFOHLENE ERSATZ- SERIE DE RICAMBi REPUESTOS RECOMEN. b o bt JLAd plad
PARTS AND MAINTEN. RECOMMANDEESET TEILE WARTUNGS- UND CONSIGLIATI KIT DADOS Y KITS DE TR FHloy
ANCE/SERVICE KITS KITS D'ENTRETIEN INSPEKTIONS SATZE DE SERVIZIO MANTENIMIENTO CAadd fLLal
- 92674449 - Filter Service Kit Trousse d'enretien du filtre Filter service-Satz Kit servicio de filtro Kit servizio filtro b e il
1 92079425 1 Element Air Elément air Element Luft Depuratore aria Elemento atre dlpbl pare i
2 92117421 1 Element Air Elément air Element Luft Depuratore aria Elemento aire clabl oaie 2
3 92118678 2 Element Gil Etément huile Etement Ol Depuratore olio Elemento aceite il pae 3
4 92092196 1 Etlement Qil Elément huile Eterment &I Depuratore olio Elemento aceite o e 4
5 92120385 1 Etement Fuel Elément combustible Element Kraftstoff Depuratore carburante Elemento combustible sl e 5
- 92674464 - Basic Spare Set Jeu pidces détachées Grundsatz Ersatzteile Ricambi di base Juego bésico de repuestos bt b a1 -
de base )
1 92674456 1 Gasket Set Jeu joint Dichtungssatz Guranizioni Juego juntas it b 1
2 92079425 1 Element Air Elément air Element Luft Depuratare aria Elemento aire -1‘.‘1-\,..“ 2
3 92117431 1 Etement Air Elément air Element Luft Depuratore aria Elemento aire ‘1;41‘,# 3
4 92118678 2 ‘Element Qil Elément huile Element Of Depuratore olio Elemento aceite o e 4
5 92092196 1 Element Qil Elément huile Elerment OI Depuratore olio Elemento aceite u:Jl s 5
6 92120385 1 Element Fuel Elément combustible . Etement Kraftstoff Depuratore carburante Elemento combustible JJ_}}“I‘._‘ 6
7 92038538 1 V-Belt Courrpie en V Keilriemen Cinghia trapezoidale Correaen V v IS 1k 7
8 92671833 1 V-Belt Courroie en V Keilriemen Cinghia trapezoidale Correaen V v Ry 8
92674472 - Intermediate Spare Set Jeu pi&ces détachées Zwischensatz Ersatzteile Ricambi intermedi Juego intermedio de bga jlb alai (il -
intermédiares repuestos
1 92674464 1 Basic Spare Set Jeu pitces détachées de Grundstz Ersatzteile Ricambi di base Juego bésico de repuestos el b s i 1
base '
2 92076173 2 Relay Relais Relais Rel2 Relé A 2
3 92120013 1 Cap Filler Bouchon remplissage Einfilllverschlud Tappo riempimento Tapén de relleno « Ji b "'1‘_‘ 3
4 92087881 1 Element Qil Separator Elément séparateur huile  Element Olabscheider Separatore depuratore Elemento separador L hoth e a
olio aceite
5 92385268 1 Gauge Pressure Ensemble de pression Getreibe Druck Pressione ingranaggi Presi bn angranajes Sl ey i 5
6 92086166 1 Switch Temperature Contact température Temperaturschalter Interruttore temp. Interruptor temperatura 5l A rleia 6
7 92480177 1 Switch Qil Pressure Contact pression huile Oldruckschaiter Pressostato olio Interruptor presibn aceite O P 7
8 92549377 1 Silencer/Orifice Silencieux/lorifice Gerduschddmpfer/ Silenziatore/Qrifizio Silenciador/orificio il f il (1S 8
Gffnung
9 92549211 1 Silencer/Qritice Silencieux/forifice Geriuschdimpfer/ Silenziatore/Orifizio Silenciador/orificio ozl ] gl (1S 9
Offnung
10 35583210 1 Valve, Two-Way Soupape, deux voies 2-Weg-Ventil Valvola due linee Vélvula dos vias [T P R T 10
1 35322379 1 Valve Blowdown Soupape d'echappement Absperrventil Valvola di scarico Vaivula de purga WYy s s LR
12 35355106 1 Regulator Valve Soupape regulatrice Reglerventil Valvola regolazione V alvula reguladora el pls 12
13 92095363 1 Gauge Oil Level Jauge niveau huile Olstandmesser Misur. livelto olio Manbmetro nivel aceite g G g _pelaie 13
14 35317197 1 Diaphragm Diaphragme Membran Membrana Disffrgma e 14
15 92480185 1 Switch Water Temp Contact température eau Wassertemperatur int. temp. acqua Interruptor temperatura SUERE T 186
schalter agua

" 70 904




Item C.P.N,

Qty

RECOMMENDED SPARE PIECES DE RECHANGE

PARTS AND MAINTEN.
ANCE/SERVICE KITS

RECOMMANDEES €T
KITS D'ENTRETIEN

EMPFOHLENE ERSATZ-
TEILE WARTUNGS- UND
INSPEKTIONS SATZE

SERIE DE RICAMBI
CONSIGLIATI KIT
DE SERVIZIO

REPUESTQS RECOMEN-
DADOS Y KITS DE
MANTENIMIENTO

b g gt Sl o
Sty Baaliog
skl fall

- 92674480
1 92674472

2 35273812
3 92058320
4 92519611
5 92064120
5} 92118629
7 92086297
8 92294461
9 92306901
10 92111228
.M 92086719
12 92075530
13 92101054
14 35318161
15 92089317
16 92169630
17 35318708
18 35289040
12 35288448
20 92668797
21 35255553
22 35327907
23 492147511

-

BB o A o o b e b e e el o ) b ks (W)

Major Spare Set
Intermediate Spare Set

Mount
Circuit Board
Muffler
Tailpipe
Cylinder
Valve, Safety
Valve Hand
Hourmeter
Valve
Switch, Start
Key

Valve Check
SpringM.P.V.
Coupling

Ball Joint

" Thermostat

Spring

Ball

Indicator Restriction
Switch

Lamp

Valve Vacuator

Jeu pigces détchées
majeures

Jeu pidces détachées
intermédiares

Monture

Panneau circuit

Silencieux

Tuyau d’embout

Cylindre

Soupape sécurité

Soupape manuelle

* Compteur horaire

Soupapa

Contact démarrage
Clé

Soupape vérificatrice
Ressort SPM
Accoupiement

Joint 3 bitle
Thermostat

Ressort

Bille

Voyant de restriction
Contact

Lampe

Soupape de vide

Hauptsatz Ersatzteile

Zwischensatz
Erasatzteile
Maontage teil
Schaltbrett
Schalldimpfer
Auspuffrohr
Zylinder
Sicherheitsventil
Handventil

Stundenmesser

Ventil

Startschalter

Palistiick
Absperrventil
Feder
Kupplung
Kugelgelenk

Thermostat

Feder
Kuge!
Anzeigerbegrenzung

Schalter

Lampe
Vakuumventil

Ricambi principali
Ricambi intermedi

Mensola

Piastra circuitale
Marmitta

Tubo terminale
Cilindro

Valvola sicurezza
Valvola manuale
Contaore
Valvola

Int. avwviamento
Chiave

Valvola ritegno
Molla M.P.V.
Accoppiamento
Giunto sferico
Termostato
Molla

Sfera
Restrizione indic.
Interruttore
Lampada
Scarico valvola

Juego principal de
repuestos

Juego intermedio de
repuestos

Armadura

Tabla circuitos

Silenciador de escape

Tubo de exhuastacibn

Cilindro

Vélvula segquridad

V alvuia de mano

Cuentahoras

Véivula

Interruptor arranque

Llave

Vélvula de chequeo

Resorte MPV

Acoplamiento

Rbtula

Termostato

Resorte

Bola

indicador restricci bn

interruptor

L ampara

V&lvula Vacuator

s b e il
S o i b e

ol
S EERUES
2 seall 0
AN Py T
B
...‘Ln\“ .‘Lc-ﬂ
e
el s
o
Latoll ey =izis
. N

{.9.5




PIECES DE RECHANGE

ttem C.P.N, Qty  RECOMMENDED SPARE EMPFOHLENE ERSATZ. SERIE DE RICAMBI REPUESTOS RECOMEN. by et Lt alaid
PARTS AND MAINTEN- RECOMMANDEESET TEILE WARTUNGS- UND CONSIGLIATI KIT DADOS Y KITS DE MIPEY )
ANCE/SERVICE KITS KITSD'ENTRETIEN INSPEKTIONS SATZE DE SERVIZIO MANTENIMIENTO CAaadt fall
- 92674456 — Gasket Set Jeu de joints Dichtungssatz Guarnizioni Juego juntas Zlte 5 —
1 92519529 1 Gasket Exhaust Joint échappement Auspuff Dichtung Guarnizione scarico Junta escape ] IR 1
1 39437637 1 Gasket Gearcase Joint boite de vitesse Getriebekasten Dichtung Guarnizione scatola Junta caje de engranajes v 2 ias . ]
Couvercle joint torique O-Ring Dichtung- ingranaggi Tapa retenedor junta T )
2 95358024 2. O-Ring Seal Cover Joint boitier roulement sabdeckung Coperchio tenuta O-Ring torica AN laal LS T 2
avant Dichtung vord, Guarnizione scatola Junta carter cojinete
3 35518497 1 Gasket Fr Brg.Housing Joint boitier roulemeant Lagergehause cusn, fr. delantero ) L SEN PR 3
arrigre Dichtung hint. Guarnizione scatola Junta carter cojinete
4 39437629 1 Gasket-Rear Brg.Housing  Joint torique L.agergehiuse cusn, post, posterior 0 E Y WER U P 4
5 95086708 2. O-Ring Joint boiter piston 0-Ring O-Ring Junta tbrica ) Lkl 5
8 35588300 1 Gasket Piston Housing Joint torique Dichtung Kolbengehduse  Guarniz, sc. pistone Junta cérter piston HPA P 6
7 35278589 1 0O-Ring Joint 0O-Ring 0O-Ring Junta tbrica L s 7
8 35589589 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta . 8
9 35588318 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta Lis g
10 95086559 2 O-Ring M PV, Joint torique SPM O-Ring M.P.V. Q-Ring M.P.V. Junta tbrica MPV ) B RPN A Y P 10
1 35204628 1 Gasket M.P.V. Joint SPM Dichtung M.P.V, Guarnizione M.P.V, Junta MPV B BRI 1
12 92086123 2 Gasket Separator Joint séparateur Dichtung Abscheider Separ. guarnizione Junta separador Ll i it 12
13 35279942 1 O-Ring Joint torique 0-Ring O-Ring Junta tbrica T L i 13
14 92293661 3 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenedor A 14
15 92095413 2 O-Ring Joint torique O-Ring O-Ring Junta torica o s it 15
16 92085421 2 O-Ring Joint torique 0-Ring O-Ring Junta torica o i 16
17 92095454 2 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenedor Tl e 17
18 920954652 2 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenedor L iae 18
19 ©2290162 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenedor e i 19
20 35684242 1 - Gasket-By-Pass Valve Joint soupape de Dichtung Valvola bipasso guarn, Junta vélvuladesvio Ml ia 20
dérivation Urmgehungsventit Tapajuntavéalvula - )
21 35288414 1 Gasket-Valve Cover Joint couvercle soupape Dichtung Coperchio valvola Junta Sl e e 2
] Ventilabdeckung guarnizione T
22 92087816 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta Aol 22
23 36676570 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta 4-—-’- 23
24 92086289 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta térica - 2
25 36279950 3 O-Rin Joint torique Ri ; P
9 ! qu G-Ring O-Ring Retenedor ks 25
26 92338946 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Junta Tl 26
27 356275908 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta e 27
28 92078088 1 Gaskat Joint Dichtung Guarnizione Retenedor i 28
29 92083427 1 Seal Joint ; P
Dichtung Tenuta TN 29

.9.6




	

